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św ięto R zeczypospolitej M osińskiej, w  sali Ośrodka Kultury i Sportu odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w  
losin ie . U czestniczyli w  niej, oprócz Zarządu M iejskiego i radnych, zaproszeni goście.

—  Zgrom adziliśm y się dzisiaj, aby dać świadectwo na 
szego uczestnictwa we wspólnocie - powiedział Przem ysław  
P niew ski, przewodniczący R ady M iejskiej, rozpoczynając 
obrady. — Reprezentujem y różne zawody, różne je s t nasze 
życiowe doświadczenie. R óżn im y się charakteram i, inne są 
nasze zapatryw ania polityczne i oceny. Łączy nas jednak  coś, 
co nazyw am y ziem ią m osińską, nasza wspólna, m ała ojczy
zna, dla której pracujemy, dzia łam y i tworzymy... N ajw aż
niejszym m om entem  sesji stało  się uho
norowanie osób, k tóre swoim życiem i 
działalnością zasłużyły się tej w łaśnie 
małej ojczyźnie - wręczenie M edali Rze
czypospolitej Mosińskiej.

W prowadzeniem do uroczystej chwili 
były w ystąpienia: M a rii  K o za l - wice
dyrektor G im nazjum  Publicznego w Mo
sinie na tem at wychowania młodzieży dla 
przyszłości oraz H aliny Labrzyckiej- 
Jankiew icz - członka Z arządu M iejskie
go: „Parafia we wspólnocie sam orządo
wej”. Sylw etki tegorocznych laureatów  
M edalu - ks. Czesława Szperzyńskie- 
go i M ieczysława K oniecznego, przy
bliżyły kolejno M arta B ork ow sk a  i 

gata Lum. P rzyznane ks. Szperzyń- 
skiem u pośm iertnie odznaczenie, z rąk  
Jacka Szeszuły - dziekana K apituły Me
dalu , odebrali: Joan n a  W ojtyniak i 
Edward Szperzyński - rodzeństwo nie
żyjącego kapłana. Dziękując za wyróż
nienie osoby b ra ta , E. Szperzyński po
wiedział — M usial on dobrze spełniać 
misję do której powołał go Bóg, skoro 10 
lat po jego śmierci ludzie jeszcze o n im  
pam iętają i nagradzają. Podziękow ania 
złożył także ks. B olesław  Kryś. Repli
kę M edalu Rada M iejska przekazała bowiem parafii w Kro
śnie. Ja k  poinformował jej obecny proboszcz, kopia odzna
czenia znajdzie miejsce na m urach kościoła, pod tablicą po
święconą pam ięci ks. Czesława.

W zruszające chwile przeżył Mieczysław Konieczny, gdy 
jako drugi lau rea t, otrzym yw ał M edal Rzeczypospolitej Mo
sińskiej. Kwiaty, nie kończące się gratu lacje  i słowa uznania, 
spontanicznie w yśpiew ana h arcerska p iosenka były, prócz sa 
mego odznaczenia, dowodem szacunku, pam ięci i uznania 
dla tego niezwykłego m ieszkańca Mosiny. Zwracając się do 
gości dostojny la u re a t przyznał, że choć posiada różne od
znaczenia, m osiński M edal, będzie te ra z  cenił najwyżej. - 
Wybrano m nie spośród tysięcy m ieszkańców m iasta  i gm iny  - 
powiedział d ru h  Mieczysław - m iasta  którego nie w yrzekali
byśm y się nigdy, tak ja k  nie w yrzekam y się naszej wiary. 
Przewodziła nam  ona słow am i Bóg H onor Ojczyzna. Słow a  
te - są dzis ia j we m nie na  pierw szym  miejscu i wpajałem  je

zaw sze naszym  harcerzom... N a uroczystą sesję przybyli w 
galowych m undurach, zarówno młodzi ja k  s ta rs i druhowie. 
Obecni byli też członkowie dawnej m osińskiej drużyny, wy
chowankowie d ruha Mieczysława, a wśród nich Antoni Dziat
kowiak, wybitny kard iochirurg  z Krakowa.

Mięciu Konieczny, był dla nas wzorem kiedy byliśmy młodzi 
i różne g łupstw a chodziły nam  po głowie —  stw ierdził, zw ra
cając się do zebranych n a  sesji profesor — S tarsi druhowie, 

a także ks. proboszcz H ildebrant, ks. k a 
pelan  S topa  w p ierw szym  w dziejach  
M osiny g im nazjum  m iejskim , kszta łto 
wali naszą osobowość i ratowali nasze 
dusze. Teraz nam , a los pozwolił m i zo
stać lekarzem, przyszło ratować zdrowie 
mosiniaków. D ziś na sali jest k ilku  ta 
kich, których osobiście operowałem, sp ła
cając ten d łu g  M osinie i społeczności 
m osińskiej...

W  naw iązaniu  do okoliczności w rę
czenia M edalu, głos zabrał także obec
ny w śród gości M arcin Libicki, poseł 
RP oraz ks. Edward Majka proboszcz 
parafii pw. św. M ikołaja w Mosinie. Jako  
pam iątkę współpracy i wyraz wdzięcz
ności kościoła mosińskiego za podarowany 
m u w itraż, wręczył na ręce mosińskiego 
sam orządu m ały w itraż z w izerunkiem  
św. Jadw igi — Jest on w ym ow nym  zn a 
kiem  —  stw ierdził ks. Edward Majka 
— że chcemy czerpać natchnienie do pracy 
i wielorakich zadań, wpatrując się w po 
staci, które sują wielkość osiągnęły po 
przez głębokie zakorzenienie w kulturze  
chrześcijańskiej i um iłow anie ojczyzny...

U roczystą sesję uśw ietn ił koncert, w 
którym  nie mogło zab raknąć pieśni w

w ykonaniu chóru pw. Św. Cecylii, a  także O rk iestry  Dętej 
ZHP im. Antoniego Jerzaka .

Podczas swojego w ystąpienia, profesor A ntoni D ziatko
w iak zwrócił uw agę n a  znaczenie kultyw ow ania lokalnych 
tradycji w obliczu zbliżającej się europejskiej globalizacji. Jego 
zdaniem , n ieuchronna dla Polski w spólnota z U nią Europej
ską, oznaczać będzie zarówno pluralizm  ekonomiczny, ja k  i 
zatarcie granic geograficznych — Chciałbym  pogratulować 
tym  św iatłym , m ądrym  m osiniakom  —  powiedział profesor 
—  którzy wygrzebali z  historii Rzeczypospolita M osińską i 
pobudzają w ten sposób lokalny patriotyzm . Zachowajm y nie
zależność i tożsamość tej lokalnej sam orządności gm iny  M o
sina. W ychowujmy m łodzież właśnie w tym  duchu, żeby po 
żarci przez g lobalizm  ekonom iczny zachowali swoją m ałą oj
czyznę mosińską.

JN 
Fot. J N
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P a r a f ia  w e  w s p ó ln o c ie  s a m o r z ą d o w e j
Postać księdza Czesława Szperzynskiego i w ciąż żywa pam ięć o Nim uzm ysłow iły rolę jaką parafia odgrywa w życiu  
lokalnej społeczności. Ten problem  w odniesieniu  do naszej gm iny przedstaw iła Halina Labrzycka-Jankiewicz na 
uroczystej sesji Rady Miejskiej w M osinie w dniu 12 mąja br. Z uwagi na ciekaw e dane pozwalam y sobie, za zgodą 
autorki, przytoczyć jej w ystąpienie.

Parafia w kościołach chrześcijańskich je s t podstawową jed
nostką adm inistracyjną zarządzaną przez proboszcza. Współ
czesna parafia to wspólnota wspólnot skoncentrow anych wo
kół duszpasterza, będącego jej anim atorem . Jej zadaniem  jest, 
oprócz wymiaru duchowego, działanie w służbie rodzinie, dzieci 
i młodzieży, ludzi cierpiących, bezrobotnych rozmaitych śro
dowisk zawodowych oraz troska o ubogich i o ku ltu rę  narodu. 
Ponadto wspólnota m a za zadanie kształtow ać umiejętności 
społeczne i postawy obywatelskie.

W naw iązaniu do tego pozwolę sobie, w sposób bardzo syn
tetyczny, odnieść powyższe cele do pięciu parafii działających 
w naszej gminie i mających w niej swe siedziby (są to: Mosina, 
Krosno, Rogalin, Rogalinek i bardzo niedawno, bo w 1999 r. 
erygowana partafia  Czapury) oraz pięciu parafii z siedzibami 
poza naszą gm iną, ale obejmujących swoim obszarem  miej
scowości położone na obrzeżach naszej gminy. Są to parafie z 
siedzibami w Iłówcu, Żabnie, Głuszynie, Łodzi i Puszczyko
wie.

Nie zatrzym am  się tu  na niewątpliwie dużych dokonaniach 
związanych z dbałością o św iątynie, ich budowę, rem onty i 
upiększanie. Nie przedstaw ię też poczynionych kroków zwią
zanych z pow stawaniem  i rozbudowywaniem cmentarzy.

Zatrzym am  się natom iast na problem atyce oddziaływań 
społecznych i charytatyw nych.

Aby służyć człowiekowi — dorosłym, dzieciom i młodzieży, 
działają na naszym  terenie następujące organizacje, wspólno
ty i stowarzyszenia: 8 organizacji C aritas, 3 wspólnoty „Akcja 
Katolicka", 2 wspólnoty Pomocnicy M atki Kościoła, 1 wspól
nota S ióstr Uczennic Krzyża, 1 K atolickie Stow arzyszenie 
Młodzieży oraz Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. Św. 
Antoniego.

W szystkie te formacje prężnie działają w partafii mosiń
skiej, a część z nich także w pozostałych, znacznie mniejszych 
parafiach. N a uwagę zasługuje aktywność organizacji C aritas 
w Krośnie, Rogalinku i C zapurach oraz Akcji Katolickiej rów
nież w Krośnie oraz Żabnie. Ponadto bardzo duże zaangażo
wanie w ykazują dzieci i młodzież Rogalina skupieni we wspól
nocie „Pomocnicy M atki Kościoła”. W szystkie te wspólnoty 
organizują pomoc dla rodzin ubogich i patologicznych w po

staci paczek żywnościowych, w sparcia finansowego, organizo
w ania bądź dofinansow ania wypoczynku letniego. W nięktó- 
rych parafiach dzieci otrzymują darmowe obiady. Z okazji Świąt 
Bożego N arodzenia organizowane są spotkania opłatkowe oraz 
w Mosinie wieczerze wigilijne dla osób sam otnych i ubogich. 
Ponadto pomaga się ofiarom klęsk żywiołowych w najbliższej 
okolicy oraz w .kraju i za granicą.

W Parafii Żabno już od 11 la t działa U niw ersytet Ludowy 
Placówka ta  zorganizowana na wzór Uniwersytetów Ludowych 
działających w okresie międzywojennym, pełni w ażną rolę w 
rozwoju społeczności lokalnych, zwłaszcza wiejskich. O rgani
zuje zajęcia o bardzo różnorodnej tematyce: m arketing  i za
rządzanie, studium  rolne, 2-letnie studium  agroturystyki, 3- 
letnie studium  rodziny i gospodarstw a domowego, studium  
języka angielskiego.

Do tradycji przeszły już wspólnie organizowane z sam o
rządam i lokalnym i dożynki wiejsko-parafialne, dziecięce fe
styny, ogniska i zawody sportowe.

Kościoły nasze bardzo często sta ją  się nie tylko miejscem 
spotkań liturgicznych lecz również miejscem przeżyć k u ltu 
ralnych — liczne koncerty, w tym  także wysokiej klasy chóg 
rów, zespołów muzycznych i solistów.

Przy parafii w Mosinie ponownie wydawane są „Wiadomo
ści P arafialne”. J e s t to kolejna k a rtk a  do kalendarza historii. 
Pierwszy num er tej gazety ukazał się w 1930 roku.

Myślę, że możemy powiedzieć iż nasze parafie pełniąc swą 
posługę oddziałują w sposób wieloraki na s tru k tu ry  życia. Na 
koniec dla porównania zacytuję za „Przewodnikiem Katolic
kim ” z roku 1926: „Każdy człowiek licznych stowarzyszeń stać 
się m a prawdziwym Polakiem katolikiem , dzielnym obywate
lem P aństw a świadomym swych obowiązków względem Boga 
i Ojczyzny, umiejącym w razie potrzeby zadokumentować nie 
tylko na papierze ale czynami swe przyw iązanie do wyznawa
nych ideałów”

Sądzę, że w naszej społeczności lokalnej kontynuujemy dzieło 
naszych Ojców, lecz równocześnie słowami m ędrca powinni
śmy powiedzieć:

„Nulla Satietas Rerum  H onestarum ”
Nie m a dosytu w czynach szlachetnych.

Odszedł Stefan Jabłoński
18 maja br. pożegnano na cm entarzu w  M osinie 
aktywnego społecznika zw iązanego od dzieciństw a  
z naszym  m iastem .

Urodzony w 1917 roku tu ta j kończył szkołę, a potem 
przeszedł gehennę okupacyjną, najpierw  jako  św iadek 
rozstrzelania niewinnych ludzi n a  rynku  w Mosinie, n a 
stępnie wywieziony n a  roboty przym usowe do Rzeszy, 
skąd przez zieloną granicę przedostał się do Generalnej 
G uberni. B rał udział w P ow stan iu  W arszaw skim , był 
członkiem AK. Po upadku  P ow stania przez obóz alianc
ki w A ustrii i Szw ajcarii trafił do Francji, gdzie zgłosił 
się do wojska gen. Maczka.

Od powrotu do Mosiny w roku 1946 m ieszkał tu  do 
końca. Całe życie zawodowe zw iązał z Poznańskim i, a 
potem Sw arzędzkim i F abrykam i Mebli. Jako  m istrz wy
kształcił w ielu uczniów. Jego pasją było w ędkarstw o i 
sport. Zakładał w Mosinie Koło W ędkarskie i był jego 
wieloletnim  prezesem.

Był radnym , a potem przewodniczącym kom itetu blo
kowego. D ziałał także w organizacjach kom batanckich. 
N ajw ażniejsza dla niego była świadomość dobrze speł
nionego obowiązku względem swojej „małej ojczyzny”.

Wszyscy zw iązani z sam orządnością lokalną, którzy 
Go pam iętają składają Rodzinie serdecznie wyrazy współ
czucia.

U rz ą d  M ie js k i w  M o s in ie
o g ł a s z a

p rzetarg  n ieo g ra n iczo n y
na sprzedaż samochodu osobowego

m arki P o lon ez
rok  prod. 1992

c e n a  w y w o ła w c z a  1 .700 z ł

P rze ta rg  odbędzie się w dn iu  29.06.2001 r. o godz. 
13.00 w sali posiedzeń n r  28 U rzędu  M iejskiego, 62- 
050 M osina, ul. PI. 20 P aźd z ie rn ik a  1.
W ad iu m  w  w ysokości 10% cen y  w yw oław czej n a 
le ż y  w p ła c ić  n a  k o n to  U r z ę d u  G B S  M o s in a  
90480007-215-360-2 .
Sam ochód m o żn a  oglądać w  d n iu  p rz e ta rg u  od godz. 
7 .00 , n a  te re n ie  U rz ę d u , od u l. W ąsk ie j (podw órze  
U rz ę d u )
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Odznaczenia dla kombatantów
8 maja br. na uroczystym  spotkaniu Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych W ięźniów Politycz
nych Kola M osina wręczono odznaczenia „Za zasługi dla ZKRPiBWP” prezesow i Kazim ierzowi Dobremu, sekretarzo
wi M ieczysławowi K oniecznem u i członkow i Zarządu Kazimierzowi Kleibrowi. Dekoracji dokonali zastępcy burm i
strza: Jan M arciniak i Hubert Prałat. Spośród zaproszonych gości głos zabrali: ks. proboszcz Edward Majka, zastępca  
burmistrza Jan M arciniak, sekretarz Zarządu Koła M ieczysław Konieczny i Józef Wójciak.

O bszerne spraw ozdanie z przeb iegu  II Wojny Światowej 
wygłosił K azim ierz Dobry.

Po zakończeniu sp o tk an ia  uczestn icy  u d ali się n a  P łac 
20 P aźdz ie rn ika  aby złożyć pod pom nikiem  u p am ię tn ia ją 
cym ofiary wojny w iązank i kw iatów .

Ciekaw e są w spom nien ia odznaczonych, k tórych  przed 
62 la ty  ogarnę ła w  M osinie pożoga w ojenna.

Mówi K azim ierz Dobry:
K iedy N iem cy w kroczyli do M osiny m ia łem  la t 16. O ku

panci natychm iast zaciągnęli m nie do pracy. Przez całą wojnę 
św ięta nie święta, w yjeżdża łem  o godzin ie 3 rano, wracałem  
o 21-ej. Przetrw ałem , bo ja d łe m
chleb, który przydzielano na kart
k i ojcu i m atce —  oni dożyw iali 
się karto flam i i tym  co udało  się 
dostać gdzieś na  boku.

Początkowo zatrudniono mnie 
p rzy  budowie lo tn iska  w  Krzesi- 

ch M am  stam tąd przykre wst
r /.a e n ia . Koło lo tn iska  s ta ły  ba
raki, w których gn ieździli się Ż y 
dzi. K ilkunastu  m łodych Żydów  
pilnowało pozostałych. M ieli p a ł
ki, byli u m u n d u ro w a n i i dobrze  
odżywieni. To oni bili tow arzy
szy, k tórzy nie m ogli j u ż  praco
wać. A nie mogli, bo ich racje 
żywnościowe były mikroskopijne.
U m ierali m asow o w  barakach, 
a na krom kę chleba um ierające
go rzucali się, w alcząc zaciekle  
ci, co pozosta li jeszcze p rzy  ż y 
ciu. M iędzy barakam i sta ły  s zu 
bienice. G dy ja k iś  Ż yd  nie n a 
d ąża ł z  pracą pozosta li m usie li 
go wieszać, często ojciec syna  lub  
syn  ojca. Chociaż sa m i byliśm y  
niedożywieni i chociaż groziły za  
to surowe kary —  podrzucaliśm y  
im  czasem  trochę pożyw ien ia .
Niewiele to pom ogło —  pew nego  
dn ia  wywieziono ich w szystkich
—  n ik t nie w iedzia ł dokąd.

M oże ja  coś odkryłem . Jesie-
, ,i'[ w roku 1941 o św icie posze
dłem  do żabińskiego lasu na grzy
by. U słyszałem  nagle w arko t sa 
mochodów, które za trzym a ły  się 
na polanie na skra ju  wysokiego  
lasu. Podszedłem  ostrożnie i ob
serw ow ałem  z  daleka. Z obaczy
łem  ja k  4 lu d z i wyciąga z  sam ochodu tru p y  i uk ła d a  w 
przygotow anym  ju ż  w  lesie rowie. K iedy dól zosta ł zapełnio
ny konw ojenci u staw ili 2  spośród pracujących n a d  row em  i 
uderzyli ja k im ś  p rę tem  w  ty ł głowy. G dy ci w pad li do rowu, 
zrobili to sam o z  dw om a pozosta łym i. Potem  sa m i zasypali 
grób i obłożyli m chem . Skoro  N iem cy odjechali podszed łem  
do usypanego kopca, znalazłem  masę guzików, sztuczną szczękę, 
scyzoryk z  in ic ja łam i i lis t p isa n y  po hebrajsku. Ten lis t 
ka za ł m i ojciec n a tych m ia st spa lić  —  bał się ka ry  w  p r zy 
p a d k u  odkrycia go w  czasie przeprow adzanych  przez Ń iem - 
ców rewizji.

R a z jeden  je d y n y  poszed łem  do lekarza  w  P uszczykow ie
—  ten stw ierdził, że nie m a m  gorączki i w ypędził. G dy n a 
stępnego dn ia  z jaw iłem  się w K rzesinach m ajster kaza ł m i 
zgłosić się na tychm iast u niem ieckiego nadzorcy w P ozna
niu. Ten zapyta ł surow o g d zie  byłem  poprzedniego dn ia . —  
Kiedy usłyszał, że u lekarza  trzasną ł m nie  pięścią w nos, a 
g d y  zatoczyłem  się dołożył raz jeszcze i kopną ł z  całej siły. Z  
jego gab ine tu  w ypad łem  do kancelarii g dzie  pracujący tam  
Polak pow iedzia ł: „D ziękuj Bogu, że tak  cię za ła tw ił, bo m ó
wił, że wyśle cię do obozu.

D zięki takiej, opiece san ita rn e j n ik t w K rzesinach nie 
chorował.

K iedy fron t ju ż  się zb liża ł w ysłano nas do Sieradza. Tam  
ładow aliśm y na pociąg m a szyn y  budow lane. S p a liśm y  w 
barakach —  żarly  nas p lu skw y. Pojaw iła się fa la  lu d zi p o 
wracających z  robót przym usow ych , w ięźniow ie w  p a s ia 
kach —  w szyscy w ędrow ali w  k ieru n ku  Poznania. L o tn ik  
rosyjski zbom bardow ał dworzec w S ieradzu . D ołączyliśm y  
do w ędrujących i z  pierw szego ocalałego dworca po jechali
śm y  do Poznania, czepiając się k lam ek, stojąc na  stopniach  
wagonu.

A  w  M osinie życie toczyło się 
jeszcze „norm alnie”. U rzędowa
ła  p o lic ja  n iem iecka , d z ia ła ł  
U rząd M iejski, za  kościołem s ta 
cjonował m a ły  oddzia ł n iem iec
kich  żołnierzy, k tórzy  podpa lili 
kościół, służący okupantom  ja k o  
m agazyn  w którym  grom adzono  
wojskowe um undurow anie  i w y
żywienie. O ddział niemiecki trzy
m ał stale p o d  ostrzałem  m ost ko 
lejowy, bowiem  m ost w M osinie  
był j u ż  w ysadzony w powietrze. 
A le ju ż  n a d  płonącym  kościołem  
pojaw ił się radziecki „Kukuruź- 
n ik ”...

Mówi K azim ierz K leiber
Relacjonuje przeżycia bardzo 

krótko, w idać że nie lubi w racać 
do przeżytej okupacyjnej gehen
ny.

W '39 roku  w ojna  za s ta ła  
m n ie  w  M osinie. P racow ałem  
tu ta j w  fabryce K a łam a jsk iego  
„Barwa". 3 w rześn ia  o trzym a 
łem  z  U rzędu M iejskiego p o le 
cenie, aby w ra z z  15-tom a k o 
legam i odprow adzić  z  m a ją tk u  
do P o zn a n ia  tra n sp o rt rasow e
go  b yd ła . Z a g n a liś m y  byd ło  
najpierw  do Kobylepola, późn ie j 
do Wrześni, w  końcu do tarliśm y  
do K utna . Tam  zd a liśm y  tra n s
p o rt w ładzom . Wracając spo tka
liśm y  uciekin ierów  z  M osiny  i 
z  n im i u d a liśm y  się w  k ie ru n 
k u  W a rszaw y . P o d  K ło d o w ą  
o krą ży li n a s N iem cy  i za b ra li 
do obozu w  B iedrusku . 24  w rze
śn ia  w yw ieźli n a s do P oznan ia

i k a za li iść  do dom u . W róciłem  do d a w n e j p ra cy  w  „Bar
w ie”.

9 w rześn ia  '43 roku  zosta łem  w ra z z  m a tk ą  i b raćm i 
aresztow any i w yw ieziony do D om u  Ż o łn ierza  w  P o zn a 
n iu . A resztow ano  w ów czas d u żą  g ru p ę  lu d z i z  M osiny. W 
czasie p rze s łu c h iw a ń  bito  nas, m ęczono. P rzeżyłem . Wy- 
w ieziono m n ie  na jp ierw  do Ż ab ikow a , p ó źn ie j do O św ię
cim ia , wreszcie z  a u ży m  tra n sp o rtem  w ięźn iów  sk ierow a
n y  zosta łem  do M a u th a u sen . B u d o w a liśm y  ta m  ogrom ną  
fa b rykę  w iercąc tune le  w  górach. B raci w yw ieźli do  B u- 
chenw a ldu . W  M a u th a u sen  p rzeb yw a łem  do 6 m a ja  45  
roku, k ied y  to w yzw o lili n a s A m eryka n ie . Z  transportu  
1500 ludzi, k tóry  w yjechał z  O św ięcim ia, w  lu ty m  '44 roku  
pozosta ło  127. K arne apele całonocne, ogran iczen ia  ż y w 
ności, tru d n e  były też w a ru n k i k lim a tyczn e , brak opieki 
san ita rne j. K rzep iliśm y  się w za jem n ie  w  czasie na lo tów  
w spom ina jąc  rodzinne  strony.

Z m a r li ta m  m ieszka ń cy  naszego m ia s ta : Leon Jeżo- 
wiecz, K a z im ierz  T om ow iak. J a n  U rbaniak.

Po w yzw olen iu  p ie rw szy m  tra n sp o rtem  w róciłem  do  
M osiny i do p ra cy  w  „Barwie". ZM
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M i e c z y s ł a w  K o n i e c z n y  w s p o m i n a . . .

O
d dziecka byłem, wzorem mego ojca, oddany pracy w har 
cerskim hufcu w Mosinie. Miałem 20 la t gdy nadszedł 
rok *39. Tuż przed wojną ukończyłem szkołę zawodową 
dla elektryków.

W pierwszych dniach września przez Mosinę przewalały się 
wielkie tłumy uciekających przed Niemcami mieszkańców ziem 
zachodnich. Mosińskie drużyny harcerskie kierowały ich w stro
nę Warty, przez którą prowadziła najkrótsza droga do Warsza
wy.

Gdy po wkroczeniu Niemców, po Henryku Schonefeldzie, bur
mistrzem został kupiec Karl Mayer rozpoczęły się aresztowania 
polskich działaczy, których umieszczono w budynku dawnej boż
nicy. Rano, 20 października kilku moich kolegów zagnali Niem
cy do kopania rowu na cm entarzu. Wróżyło to najgorsze. Woźny 
miejski Mączyński chodził z dzwonem i ogłaszał, że wszyscy oby
watele powyżej la t 16 m ają przyjść na Rynek. O godz. 12 wypro
wadzono aresztowanych do sali pani Stanikowskiej (dziś dom w 
Rynku n r 28). Tam odbyła się parodia procesu i skazano ich na 
karę śmierci. O godz. 12.20, stojąc przy ojcu, oglądałem straszną 
scenę rozstrzelania, słyszałem szloch ludzi i widziałem po raz 
pierwszy w życiu plączącego ojca.

Pierwszego listopada poszedłem do pracy do Zakładów Na
prawczych Taboru Kolejowego, które znałem już, bo odbywałem 
tam  praktykę wakacyjną.

Harcerze nadal spotykali się po kryjomu. Na wezwanie ta j
nej organizacji z Poznania śledziliśmy wielkorządcę „Wartegau” 
Greislera, który zbudował sobie siedzibę nad jeziorem Góreckim 
i jeździł trzem a różnymi samochodami do Sowińca, gdzie w pa
łacyku ulokował swoją m atkę. Ustaliliśmy czas i trasy  jego prze
jazdu i przekazaliśmy do Poznania.

W roku *43 aresztowano wielu harcerzy i dużą grupę miej
scowej inteligencji. J a  zostałem aresztowany przez gestapo 2 marca. 
Więźniów wepchnięto do prowizorycznych cel zbitych z desek na 
podwórzu domu pani Frąckowiak przy Rynku (tam gdzie dzisiaj 
mamy Urząd Miejski). S tam tąd samochodami ciężarowymi prze
wieziono nas do Domu Żołnierza, gdzie też rozpoczęły się prze
słuchania w piwnicach. Niemcy przywiązywali nas do „maryśki” 
— rodzaju krzesła z podpórką na wysokości brzucha, wiązali razem 
ręce i nogi i badając bili. Na tej „maryśce” został zabity nasz 
harcerski magazynier Kazimierz Kałan, który mimo to rtu r ni
kogo nie wydał (zachował się meldunek żandarm erii z rewizji 
przeprowadzonej u niego informujący, że znaleziono historię 
miejscowego harcerstwa, sztandar harcerski, aparaty fotogra
ficzne, części radiowe i chemikalia).

Spośród harcerzy aresztowano Bogusława i Romualda Luck- 
nerów, Zygmunta Koźleckiego, Zdzisława i Jarosław a Litków, 
Kordiana Kleibera, mnie, Henryka Dolczewskiego, Mariana Szwed
ka, Włdyslawa i Wacława Muszyńskich, Józefa Hoppe i 3 har
cerki: Bożenę Konieczną z Nowego Krosna, Anielę Pachujkę z 
ul. Garbarskiej i Bożenę N ader z ul. Kolejowej. Z tego wykazu 
wróciło do domu trzech: bracia Litkowie i ja. Reszta otrzymała 
wyroki śmierci.

Byłem 3 razy przesłuchiwany i bity — zawsze twierdziłem, że 
niczego nie wiedziałem i o niczym nie słyszałem. Wreszcie oświad
czyłem, że mój ojciec walczył w niemieckim wojsku w poprzedniej 
wojnie a teraz nad jego synem Niemcy się znęcają. To chyba po
skutkowało, bo przestali mnie zabierać do Domu Żołnierza.

W Forcie VII w celi 60 siedzieli ludzie z Mosiny. W tych cięż
kich dniach grupowaliśmy się wokół Adolfa Miczko, Jan a  Jawor
skiego i Czesława Skibińskiego, którzy dzielili się z nami swymi 
przeżyciami i wspomnieniami nie pozwalając upadać na duchu.

Potem rozdzielono nas. Zostałem ulokowany w celi 66 z Ro
manem Niemczewskim. Tam przywieziono z Warszawy druży
nowego Zbigniewa Laskowskiego. Był strasznie osłabiony i za
głodzony. Szczęśliwie dostałem z domu paczkę i mogłem się z 
nim podzielić. (Los był dla niego łaskawy: przeżył i zm arł przed 
6 laty  w USA).

Pewnego dnia wepchnięto do naszej celi Stanisława Jarmusz- 
czaka (miał zakład fotograficzny) i Bernarda Kurkiewicza. Umierali 
w strasznych konwulsjach po torturach zadanych przez gestapo.

Innym razem żandarm i wrzucili do celi 66 zmasakrowanego 
człowieka, który nie mógł utrzymać się na nogach. Laskowski 
szepnął mi na ucho, że jest to Florian Marciniak, dowódca Sza
rych Szeregów. Potem M arciniak powiedział nam, że koło Siera
dza wyskoczył z samochodu, którym wieziono go do więzienia, 
jednak Niemcy zorganizowali obławę, złapali go i skatowali.

Ostatecznie osadzono mnie wraz z 120 więźniami w celi 60, 
skąd zabierano nas do kopania rowów strzeleckich na Ławicy. 
Trafiliśmy na grupę młodych żołnierzy niemieckich. Była to kom

pania wartownicza, która pełniła w nocy w artę na lotnisku, na
tomiast druga grupa pilnowała nas przy kopaniu. Nie mogliśmy 
na nich narzekać. Pobrali nasze adresy i powiadomili krewnych 
w Mosinie gdzie przebywamy. Całe gromady mieszkańców Mosi
ny przyjeżdżały aby oglądać nas gdy wracaliśmy od prac do For
tu  VII. Oczywiście nie mogli do nas podchodzić. Tam widziałem 
też mojego ojca, który szedł długi czas po chodniku i kiwał do 
mnie głową.

1 października rano Niemcy załadowali nas do samochodów, 
zawieźli na Dworzec Główny i umieścili w wagonie doczepionym 
do końca pociągu jadącego do Wrocławia. Tam przetoczyli nasz 
wagon do innego pociągu — ruszyliśmy i wieczorem zatrzymali
śmy się na stacji opatrzonej złowrogim napisem .Auschwitz”. 
Popędzono nas biegiem do obozu. Tam zdarto z rąk  zegarki i 
wtłoczono do bloku 8a. Wytatuowano mi na ręce numer: 153064.

Po odbyciu kw arantanny 16 listopada załadowano nas do 
wagonów towarowych i zawieziono do obozu koło Hamburga. Otrzy
małem nowy numer: 25248. Przez parę tygodni pracowałem w 
cegielni pchając lory z cegłą.

I znowu w wagonach towarowych jechaliśmy na odmianę na 
południe — do Buchenwaldu. Posuwaliśmy się wolno, przeważ
nie nocami, bo za dnia Alianci bombardowali stacje. Przystawa
liśmy w lasach. W nowym obozie pojawił się na moim ramieniu 
trzeci numer: 37-511.

Początkowo pracowaliśmy w kamieniołomach. Po paru t y g j |^  
dniach, w grudniu, zawieziono nas do fabryki, której lo k a liz a c ji^  
była okryta najgłębszą tajemnicą. Wszystkie listy przychodziły 
na adres N ordhausen — miejscowości oddalonej o 50 km od obo
zu. Fabrykę wydrążono w kamiennej górze. Przekopano tam  2 
tunele, do jednego mogły wjeżdżać naw et pociągi i ciężarowe sa
mochody. Prócz tego było tam  48 hal. Największa miała około 
200 m długości. Gdy stawiano „na sztorc” rakiety V-1 (to właśnie 
te rakiety oraz V-2 tam  produkowano), a miały one 17 m wyso
kości, to jeszcze do sufitu brakowało 2 metrów.

W fabryce pracowało 8 tysięcy więźniów. Na każdych 4-5 przy
padał jeden niemiecki cywil. Był to najczęściej ranny żołnierz, 
którego po pobycie w szpitalu nie puszczono już do domu, tylko 
skoszarowano w obozie, umieszczonym po drugiej strony góry. 
Przeważali Austriacy, na których nie można było narzekać, przy
nosili nam nawet skarpety lub chleb. Panował jednak straszny 
terror zorganizowany przez gestapo. Jeżeli podejrzewano kogoś 
o przynależność do tajnej organizacji natychmiast, bez wysłu
chania tłumaczenia, wieszano na dźwigu i zostawiano przez cały 
dzień aby zastraszyć pozostałych więźniów. Dzień i noc wyciąga
no z tuneli gromady nieboszczyków i palono w rowach, bo kre
matorium nie nadążało „z pracą”. Panował niesamowity smród.

Byli jednak Niemcy, którzy potrafili zachować się po ludzku. 
Należał do nich kom endant szpitala. Widziałem takie zdarze
nie: dwaj Rosjanie — świadkowie Jehowy, ojciec i syn, o d m ó w ^ ^  
ładowania materiałów wybuchowych — mówili, że religia t e ( ^ ^  
zabrania. Przyjechał esesmam inspekcyjny (przezywaliśmy go 
„końska głowa”) i zagroził im pistoletem. Ojciec się wystraszył i 
dołączył do szeregu, syn nadal odmawiał pracy. Esesman strze
lił mu w głowę. Przyjechała ja szczu rka” i zabrała zabitego — 
jak  sądziliśmy — do szpitala. Otóż kom endant szpitala zajął się 
tym Rosjaninem, leczył go długi czas i uratow ał mu życie, cho
ciaż na skutek porażenia nerwów człowiek ten chodził sztywno, 
małymi kroczkami. Gdy przyszli Amerykanie w maju *45 r. więź
niowie nie pozwolili kom endanta aresztować.

Obserwowałem wiele spraw, które działy się w fabiyce, gdyż 
dzięki opasce „dyżurny elektryk” mogłem poruszać się po zakła
dzie.

W *48 roku zostałem wezwany jako świadek wraz z Włady
sławem Napierałą, dyrektorem poznańskiego radia, na proces, 
który odbywał się w dwóch miastach: Frankfurcie nad Odrą i 
Essen. Na sali sądowej widziałem kom endanta obozu i tego es
esmana, który strzelił do więźnia.

Corocznie 11 kwietnia są uroczystości obozowe, w których 
uczestniczyłem już 2 razy. W tym roku byłem tam  wraz z żoną i 
naszym proboszczem Edwardem Majką, którego ojciec tam  zgi
nął i został spalony. ZM

W sobotę, 9 czerwca w Mosinie gościł Marian Dobro
wolski, w okresie międzywojennym harcerz mosińskiej 
19. Drużyny im. Bolesława Chrobrego, dziś mieszkający 
na stale w  USA. Relację ze wzrusząjącego spotkania druha 
Dobrowolskiego z harcerzami przekażemy w następnym  
numerze „Biuletynu”.
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O su m ie n iu  w  M ajow e Ś w ię to
Trzeciego Maja 2001 roku patrzył Kościuszko ze sw ego cokołu jak wzdłuż Banku Spółdzielczego w  M osinie ustaw iły  
się różnobarwne poczty sztandarowe; spod Domu Kultury usłyszał śpiew  Chóru św. C ecylii „Gaudę Mater Polonia”, a 
harcerska orkiestra zagrała Mazurka Dąbrowskiego. Ze środka placu podchodziły delegacje składające u Jego stóp  
w iązanki kwiatów.

Przykro m u było jednak , że sam  plac byl właściwie pusty. wołał z mocą: „Polska potrzebuje ludzi sum ienia”. Oto kilka
„Czyżby tak  mało Polaków m ieszkało w Mosinie?” — zastana- myśli z pięknego k a z a n ia : ... „Sumienie to najbardziej osobi-
wiał się. Jakże inaczej wyglądał ten  dzień (__________________________________________ , ste, intym ne miejsce spotkania z Panem
w roku 1791 w W arszawie gdy uchwalo
no Konstytucję, dzięki której upodmioto- 
wione zostało całe społeczeństwo, ukró
cona samowola szlachecka, zniesione „li
berum  veto”, kiedy tłum y śpiewały: „Wi
w at król, w iw at Naród, w iw at wszystkie 
stany!”.

Przed Mszą św. przypom niał o tych 
dniach ks. proboszcz E d w a r d  M ajk a .
Mówił ja k  pod pozorem pomocy konfede
racji targowickiej wojska rosyjskie w kro
czyły do Polski, a w tedy w obronie Kon
sty tucji s ta n ą ł T a d e u sz  K o śc iu sz k o , 
który jako Naczelnik Powstania wykorzy
sta ł Jej zasady i zasilił szeregi wojska 
chłopskimi kosynieram i. A po nim  zastę
py naszych bohaterskich ojców walczyły 

^bw olność Polski. „Myślą przenosim y się 
lasy mosińskie, aby w duchu stanąć 

przed mogiłami pomordowanych, które w ram ach naszej pa
triotycznej troski zostały uporządkow ane i ubrane kw iatam i. 
Przenosim y się m yślą do symbolicznego grobu, który 3 la ta  
tem u w Wielki P iątek  sporządziliśm y zbierając szczątki po
mordowanych, umęczonych i spalonych z wielu obozów śm ier
ci, martyrologii i miejsc niewolniczej pracy. J e s t to nasz wspólny 
symbol, niezależnie od światopoglądu i stosunku do różnych 
spraw  w naszej Ojczyźnie.

Trzeci M aja to również święto M atki Boskiej Królowej Pol
ski, k tóre trw a w naszej tradycji od trzystu  lat. Król Jan Ka
zim ierz po szwedzkim potopie i bohaterskiej obronie Często
chowy oddał Polskę pod opiekę M atki Boskiej. J e s t to również 
Święto Polonii rozrzuconej po całym świecie”.

_ Przewodnią m yślą homilii wygłoszonej przez K rz y sz to fa  
R ó ż ań sk ieg o  było: „Matko Boża pomóż uzdrowić sum ienia!”. 
To przecież w Skoczowie w zim nie i deszczu J a n  P a w e ł II

Bogiem. W głębi sum ienia człowiek od
kryw a prawo, którego sam  sobie nie n a 
kładał, lecz któremu winien być posłuszny 
i którego głos wzywa go do czynienia 
dobra, unikania zła, rozbrzmiewa w sercu 
nakazem  — czyń to, a tam tego unikaj”... 
„Sumienie to św iadek naszych czynów, 
jedyny, prawdziwy i nieprzekupny. I dla
tego odzywają się w nas wyrzuty sum ie
nia — Bogu dzięki, że jeszcze je  mamy”... 
„Sumienie to ostateczne i najpraw dziw 
sze świadectwo naszej szlachetności, do
broci, wielkości, godności, ale też całego 
zła, niegodziwości i plugastw a, które do 
nas się zakrada”...

... „A czy ten  naród m a jeszcze su 
m ienie?”. Tu kaznodzieja przypom niał 
jak ie  choroby naszego narodu wyliczał 
w XVI wieku ksiądz P io t r  S k a rg a : „Nie

życzliwość ludzka ku  Rzeczypospolitej i chciwość domowego 
łakom stw a, niezgody i rozterki sąsiedzkie, naruszenie religii 
katolickiej, dostojności królewskiej i władzy osłabienie, p ra
wa niespraw iedliw e...”.

„Na modlitwie, na ciągłym przypom inaniu sobie dziesię
ciorga przykazań kształtu ją  się ludzie prawego sumienia. Tego 
się nauczyli i realizowali ci, którym  dzisiaj oddajemy cześć: 
twórcy Majowej K onstytucji przed 210 laty, ci, którzy w Mosi
nie przed 150 la ty  chcieli Polskę odrodzić i Rzeczypospolitą 
M osińską proklam owali, ci, którzy ginęli na tym  Rynku, po 
lasach, w obozach, na wszystkich frontach św iata. Dziś woła
my: M atko pomóż nam  żeby Polska byłą Polską, prawo — p ra 
wem, sprawiedliwość — sprawiedliwością, solidarność — soli
darnością”...

Zebrani podziękowali księdzu za wygłoszoną homilię okla
skam i. Z.M.

O św ia ta  w  b u d ż e c ie
K olejny ro k  szko lny  d o b ieg a  k o ń ca . D la 473 osób z a tru d n io n y c h  w  p la có w k ac h  o św ia to w y ch  n a  te re n ie  nasze j gm iny, a 
p rze d e  w szystk im  d la  3.170 d z iec i o b ję ty ch  ich  o p iek ą , to  ko le jny  ro k  p ra c y  w  co ra z  lep szy ch  w a ru n k a c h  lokalow ych . 
P rzy czy n ia ją  się  do tego  in w es ty c je  i rem onty , n a  ja k ie  w  b u d żec ie  gm iny  p rz e z n a c z a  się  n ie b a g a te ln e  kw oty. W ro k u  
£900 poch łonęły  on e  su m ę  788 tys. z ło tych .
™ W szko łach  p o d sta w o w y c h  w  C z a p u ra c h  i D ym aczew ie S ta ry m  w minionym roku zakończono budowę kotłowni olejowej. 
Równocześnie przygotowano projekt techniczny sali gimnastycznej dla Szkoły  P odstaw ow ej w  R o g a lin k u , łącznie z jego adaptacją 
do trudnych warunków gruntowych. W związku z tą  inwestycją, wykonano mapy geodezyjne, projekt techniczny, adaptację projektu 
(fundamentów) do trudnych warunków gruntowo-wodnych, projekt zagospodarowania terenu. N ajw ażn ie jszą  o św ia to w ą  in w es ty 
cją  zak o ń czo n ą  w  ro k u  2000 b y ła  ro zb u d o w a  i m o d e rn izac ja  Szkoły  P o d staw o w ej w  R o g a lin ie  w wyniku której uzyskano 
7 klas pełnowymiarowych, modernizację korytarzy, nowe sanitariaty, bibliotekę szkolną wraz z czytelnią, pokój nauczycielski, sekre
ta ria t i gabinet dyrektora, świetlicę wraz z częścią kuchenną, zmodernizowaną salkę gimnastyczną, umywalnie i sanitariaty  przy 
salce gimnastycznej oraz kotłownię olejową, nową instalację centralnego ogrzewania, nową instalację wodno-kanalizacyjną i elek
tryczną, docieplenie ścian i sufitów wraz z całą elewacją, nowe szambo, chodniki przy szkole i utwardzoną pozbrukiem część placu 
przed wejściem do budynku. W roku 2000 poprawie uległy warunki w kilku placówkach oświatowych na terenie naszej gminy, gdzie 
przeprowadzono niezbędne remonty. W S zkole P odstaw ow ej N r 1 w  M osin ie dokończono rem ont sanitariatów  szkolnych, budynek 
został odmalowany, a w salach lekcyjnych wymieniono oświetlenie (350 lamp). Wymieniono tu  także część rynien i ru r spustowych w 
sali gimnastycznej.

Budynek Szkoły P odstaw ow ej w  P ecne j w minionym roku wzbogacił się o nowe okna oraz nową podłogę. Wymieniono tu  oświetle
nie i naprawiono część pokrycia dachowego, obróbek blacharskich i ru r spustowych. W S zkole P odstaw ow ej w  R o g a lin k u  natomiast, 
zaadaptowano pomieszczenia po byłych mieszkaniach na dwie pełno wymiarowe klasy. Przeprowadzono w nich całkowity remont, łącznie 
z wymianą okien. Poza tym, w szkole przygotowano świetlicę, docieplono część budynku od strony północno-zachodniej, ułożono nowe 
pokrycia na części dachu oraz wymurowano nowe przewody kominowe i wentylacyjne. Również w budynku szkolnym w Dymaczewie 
Starym przeprowadzono adaptację pomieszczeń po byłych mieszkaniach na dwie klasy, zaplecze socjalne, korytarz-łącznik i pokój nauczy
cielski. Na parterze całego obiektu wymienione zostały okna, a na zewnątrz szkoły powstały chodniki i plac zabaw dla dzieci.

Prace remontowe prowadzone były także w S zkole P odstaw ow ej w  K rośn ie , gdzie naprawiono kanalizację zewnętrzną, a także 
w K rosinku , gdzie zmodernizowano podłogę w salce gimnastycznej. W budynku P u b liczn eg o  G im nazjum  wymieniono część okien, 
grzejników i wymalowano część pomieszczeń. Natom iast w P rz ed sz k o lu  N r 4 w  M osinie wykonane zostały kominy i przewody 
wentylacyjne wystające ponad dach obiektu.

W szystkie w y d a tk i n a  ośw ia tę , ja k ie  gm ina p o n io sła  w  m in ionym  ro k u , to  k w o ta  11.496.267 zł, co s ta n o w i 47% całego
ub ieg ło rocznego  b u d ż e tu . Subwencja oświatowa z M inisterstwa Edukacji Narodowej, przeznaczona na wszelkie potrzeby oświaty, 
pokryła część tych wydatków w wysokości 6.829.477 zł. W kład fin an so w y  z k asy  gm innej w  u trz y m a n ie  tego  se k to ra  w yniósł 
za tem  4.666.790 zł. JN
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S ło w o  s i ę  r z e k ło  —  p o w s t a j e  fu n d a c j a
We w rześniu 2000 roku m iało m iejsce w  M osinie „Spotkanie po latach”. Był to zjazd uczniów  pierw szego w  dziejach  
tego m iasta M iejskiego Gimnazjum Koedukacyjnego, w 55-tą rocznicę pow stania szkoły. Wtedy zrodziła się myśl, aby 
trwałą pam iątką tego spotkania było ufundow anie stypendium  dla najlepszego absolw enta m osińskiego gimnazjum, 
który po ukończeniu liceum  podejm ie studia. Rzucił ją 23 w rześnia ubiegłego roku profesor Antoni Dziatkowiak, 
pamiętąjący swój trudny start życiowy. Zadeklarował stworzenie funduszu stypendialnego dla jednego ucznia i obietnicę 
zrealizował.

29 grudnia 2000 r. państw o Dziatkowiakowie wpłacili w

A ntoni D ziatkowiak (z prawej) z  bratem Józefem w czasie 
obrad

krakowskim  WBK 60.000 PLN (z najwyższym wynegocjowa
nym z WBK stałym  oprocentowaniem lokaty), ustanaw iając 
„Akademicki Fundusz S typendialny im. Antoniego i H anny 
Dziatkowiaków na rzecz abiturientów Publicznego Liceum Ogól
nokształcącego w M osinie”.

11 m aja br. profesor przyjechał 
do Mosiny na I spotkanie Założy
cielskiego Zarządu, na które za
prosił: burm istrza J a n a  K ałuziń- 
sk ie g o  i jego zastępcę H u b e r ta  
P r a ła ta ,  koordynatora ośw iaty 
Z dzisław a M ikołąjczaka, dyrek
tora mosińskiego Liceum Ogólno
kształcącego R o m a n a  S a m c ik a  
oraz jego zastępczynię A n n ę  S a 
w iń sk ą , dyrektora G im nazjum  
J a c k a  Ś zeszu łę , prezesa Mosiń
skiego Stow arzyszenia P rzedsię
biorczości R y s z a rd a  M a łe c k ie 
go, E u g e n iu sz a  S ty łę , dyrekto
ra  Ośrodka Kultury A n d rze ja  K a
sp rz y k a , dyrektora śremskiego 
Oddziału WBK J a n a  W alkow ia- 
k a , k ierow nika m osińskiej filii 
WBK J e r z e g o  N a w ro c k ie g o ,
W alen tynę Ja s iń sk ą -R o szczak ,
Iw o n ę  G a jd z iń s k ą  re d a k to ra  
Głosu W ielkopolskiego, T e re sę
K u rz a w ę  z redakcji „Biuletynu Mosińskiego”, P rz e m y s ła 
w a M ie lo ch a  redaktora „M agazynu Pow iatu Poznańskiego”, 
J ó z e f a  D z ia tk o w ia k a  oraz p rzedstaw ic ie la  sam orządu  
uczniowskiego Liceum P a u lin ę  S ik o rę .

Spotkanie prowadzi! profesor A n to n i D z ia tk o w ia k . Uza
sadniając swój gest przypom niał, że choć urodził się niedaleko 
Turwi, jako trzylatek trafił z rodzicami do Mosiny, gdzie mieszkał 
od 1934 roku przy ul. Jasnej. Tutaj otrzym ał wykształcenie 
podstawowe i dzięki am bitnej m atce uczył się w raz z bratem  
Józefem w M iejskim G im nazjum  Koedukacyjnym, gdzie trzy 
la ta  nauki i tzw. m ała m a tu ra  dały m u możliwość kontynu
ow ania nauki w Liceum im. K. M arcinkowskiego w Poznaniu, 
a  potem podjęcia studiów  medycznych.

Tu należy dodać, że dzisiaj A ntoni D ziatkow iak je s t profe
sorem zwyczajnym, dyrektorem  In sty tu tu  Kardiologii i k ie
rownikiem Kliniki Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii 
Collegium Medicum U J w Krakowie.

Ideę stw orzenia funduszu najlepiej oddaje fragm ent tek

stu , jak i w raz z zaproszeniem otrzym ali zebrani. Na posta
wione w tytule pytanie „Dlaczego” profesor opowiada:

„Po la tach  uznaje, że wpojony mi w domu i w mosińskim 
Gimnazjum szacunek do pracy organicznej zaowocował osią
gnięciami zawodowymi i najwyższymi zaszczytami, o których 

w 1945 r. jako młody, niezamoż
ny chłopak nie miałbym odwagi 
naw et marzyć. Przeto pragnę oka
zać wdzięczność M osinie i dać 
szansę studiow ania następnem u 
młodemu Koledze, Koleżance, któ
ry potrafi, ale może go na to m a
terialnie nie stać. Pragnę, by pod
czas studiów nie m usiał zarabiać 
na życie, by swój ta len t i drogo
cenny czas przeznaczył na kształ
cenie się”.

Celem spotkania było omówie
nie problemów o rg a n iz a c y jn y ^ ^  
związanych ze stworzeniem f u f l ^  
dacji, wyłonienie Założycielskie
go Zarządu, który podjąłby prace 
nad rejestracją fundacji, stworze
niem s ta tu tu , a potem promowa
niem celów i pozyskiwaniem spon
sorów.

Przedmiotem ustaleń  były też 
sprawy przeniesienia wpłacanych 
w Krakowie pieniędzy na konto

filii WBK w Mosinie.
W stępnie ustalono, że pierwsze stypendium  przyznane zo

stan ie 1 października 2002 roku abiturientow i liceum, który 
m ieszka w gminie Mosina, uzyskał co najm niej dobrą średnią 
ocen na m aturze, pochodzi z niezamożnej rodziny i otrzym ał 
indeks państwowej wyższej uczelni.

W skład Założycielskiego Zarządu weszli:
Zdzisław Mikołąjczak przewodniczący, jego zastępcy Ro

man Samcik i Anna Sawińska, Ryszard Małecki skarb 
nik, Maria Walczak praw nik, Teresa Kurzawa sekretarz 
oraz członkowie: Jan Walkowiak, Walentyna Jasińska i Józef 
Dziatkowiak.

Z uwagi na nadm iar obowiązków podziękował za propozy
cję wejścia do Zarządu Ja n  Kałuziński.

Pierwsze spotkanie Zarządu wyznaczono na 1 czerwca 
Po założeniu w m osińskim banku konta fundacji podamy j e f l p  
numer, aby umożliwić wsparcie tego szlachetnego celu szer
szemu gronu darczyńców. TK

W ażne d e c y z je
W M osinie budow ana będzie now a szkoła podstaw o

wa. Zarząd M iejski zdecydował, że zostanie ona zlo- 
1 dizowana n a  działce o num erze ewidencyjnym 2774/ 
1 o pow ierzchni 1,1214 h a , znajdującej się u  zbiegu 
ulic M ieszka I i S trzeleckiej.
Taka lokalizacja pozwoli korzystać z tej szkoły dzie
ciom z M osiny i z K rosna. M a to  być budynek  p a r
terow y z sa lą  g im nastyczną. Z arząd  czyni s ta ra 
n ia , aby prace rozpoczęły się w 2002 roku.

W Rogalinku rozpocznie się budow a oczekiwanej tam  
sali gim nastycznej p rzy  Szkole Podstaw ow ej. Za
rząd  M iejski podjął decyzję o rozp isan iu  p rze ta rg u  
n a  w ybór firmy, k tó ra  kom pleksow o w ybuduje tę  
salę.
C ała inw estycja m a zostać zrealizow ana w la tach  
2001-2003. W roku  bieżącym  m ogą zostać wyko
rzy stan e  jedynie  środki p rzew idziane n a  te n  cel w 
budżecie gm iny M osina n a  rok 2001.

B y ć  m o ż e  p o w r ó c ą
W ostatnim  num erze „Biuletynu” publikowaliśmy stanow i
sko, jak ie zajęła Rada M iejska w Mosinie w sprawie specja
listycznej pomocy medycznej. Zwrócono w nim uwagę na 
brak  możliwości korzystania z pomocy lekarzy specjalistów 
przez mieszkańców naszej gminy w pobliżu miejsca zamiesz
kania.

Przypomnijmy, że z początkiem 2001 r., Wielkopolska 
Regionalna Kasa Chorych (WRKCh) nie podpisała kontraktu 
na świadczenie wszystkich, dotychczas dostępnych w Mosi
nie usług specjalistycznych. N a miejscu pozostały jedynie 
gabinet neurologiczny i ginekologiczno-położniczy. Z pomo
cy innych specjalistów mieszkańcy mogą korzystać w ra 
m ach ubezpieczenia, dojeżdżając do Poznania.

Ze wspomnianym wyżej stanowiskiem Rady zapoznana 
została WRKCh, która w odpowiedzi pismem z dnia 19 kwiet
nia br. poinformowała Radę o realnej możliwości powrotu 
niektórych specjalistów do Mosiny.

—  Negocjacje z  Kasą Chorych wciąż trwają i być może 
zakończą się z  pozytyw nym  skutkiem  —  mówi doktor Zbi
gniew  Andrusiak pilotujący przebieg działań. — Zainte
resowane spółki czekają na pisem ny aneks do umowy, który 
upoważni do rozpoczęcia funkcjonowania gabinetów. JN
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G a z  - c e n a  w  d ó ł
W oparciu o zatw ierdzoną w  dniu 28 lutego br. decyzję Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zm ieniona została  
taryfa opłat za przyłącza gazowe. Rozporządzeniem  M inistra Gospodarki Janusza Steinhofa z dnia 12 kw ietnia usta
lone na bazie ww. taryfy w ysokości opłat obowiązywać jednak będą nie dłużej niż do 31 sierpnia 2001 r. Dla w szyst
kich zainteresow anych ustalono niższą kw otę za przyłączenie się do sieci gazowej.

Decyzja podyktowana została niewątpliwie sytuacją na rynku 
energetycznym. Kondycja ekonom iczna mieszkańców całego 
kraju  ulega niestety  pogorszeniu. Gazownia m a problemy z 
pozyskaniem nowych odbiorców. Aby zmienić tę  n ie k o rz y s t
n ą  sy tu a c ję , p o d ję to  d ec y z je  o b n iż a ją c e  w y so k o ść  o p ła t 
za  p rz y łą c z a  gazow e. Z jednej strony, należy się oczywiście 
z tego cieszyć, z drugiej zaś strony, rodzi się pytanie: czy jeżeli 
Gazownia zdobędzie znaczną ilość odbiorców nie podniesie ceny 
gazu, w myśl zasady - nic za darmo?

Przypomnijmy, że z gazu mogą korzystać m ieszkańcy Mo
siny na O s. C z a m o k u rz ,  K o lo n ia , B u d z y ń , M o ren a , P o 
żegow o, a  ta k ż e  w si: C z a p u r , W ió rk a , B a b e k , D aszew ic , 
K ro s in k a . N a tych obszarach główną sieć uliczną realizo
w ała Gmina. Mieszkańcy, k tórzy podłączyli się, w płacali okre
śloną przez Zarząd M iejski kw otę n a  G m inny F undusz Eko
logiczny. Przyłącze realizow ali za w łasne pieniądze. Łączne 
kwoty były zróżnicowane, przede w szystkim  zależało to od 
długości przyłącza.

Kiedy w 1997 r. Sejm uchw alił ustaw ę - Praw o Energe
t y c z n e ,  regionalna G a z o w n ia  s ta ła  s ię  p o d s ta w o w ą  in- 
B P .y tu c ją  p o w o ła n ą  d o  ro z b u d o w y w a n ia  s ie c i gazow ej. 

W tej sytuacji Zarząd M iejski zdecydował, że skoncentruje 
się na budowie sieci kanalizacyjnej, inwestycji bardziej ocze
kiw anej przez mieszkańców. Trw ają zatem  bardzo ekspan
sywne prace kanalizacyjne w rejonie ulic: Leszczyńska, To
rowa i przyległe oraz Gałczyńskiego - Żeromskiego. W te n  
sp o só b , w  p rz y sz ły m  r o k u  g m in a  z a k o ń c z y  k a n a łiz o -  
w a n ie  w sc h o d n ie j c z ę śc i m ia s ta  d o  K a n a łu  M o s iń sk ie 
go. W roku bieżącym rusza ją  prace n a  obrzeżach centrum  
m iasta, a w 2002 r. w sam ym  centrum  tj. n a  PI. 20 Paździer
nika. W 2002 r. rozpocznie się kanalizow anie Os. Budzyń, 
Kolonia, Morena, Pożegowo, a w 2003 r. Os. C zam okurz. T ym  
sam ym  M osina m a  b y ć  ca łk o w ic ie  sk a n a liz o w a n a  w  20047
05 ro k u .

W racając do gazu. Wiele inform acji pojawia się w sp ra 
wie Os. Za Barw ą. Każdy m a praw o do w yrażenia swojej opi
nii. Gorzej natom iast, jeżeli n ik t z piszących w innych m e
diach nie pyta U rzędu. Dlatego, nie rozpisując się zbytnio, 
przybliżymy chronologię zdarzeń:
1. Znana powszechnie firm a „Elektrom is”, w 1999 r. lokuje

się w Sowińcu. N atychm iast zabiega w Gazowni o prze
ciągnięcie n itk i gazowej z Mosiny do Sowińca. „Elektro
m is” zainteresow any je s t cienką n itk ą  - dostosowaną do 
w łasnych potrzeb.

2. „Cienką” n itką  nie są zain teresow ane w ładze gminy. Za
rząd M iejski s taw ia  w arunek  podstawowy - ru ra  m usi 
byc o takiej średnicy, k tó ra  umożliwi zgazyfikowanie te 
renów przyległych, w tym  Os. Za Barwą.

3. O statecznie „Elektrom is” i G azownia na to przystają.
4. Inwestycja rusza  ulicą Poznańską, Kościelną, Przy Targo

wisku, Farbiarską, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Sowiniecką 
do Sowińca.

5. Koszty pokrywają w ram ach  wzajem nych rozliczeń „Elek
trom is” i Gazownia. G m ina nie dokłada żadnej złotówki, 
zw alniając zarazem  z pobierania opłat za zajęcie pasa dro
gowego.

6. Po w ybudowaniu sieci przesyłowej, Gazownia inform uje 
m ieszkańców o możliwości podłączenia się do sieci za 6 
tys. zł.

7. Kwota nie do przyjęcia. Interw encja B urm istrza. W dro
dze negocjacji u s ta la  się kwotę, k tó ra  nie może przekro
czyć kwoty jak a , z uwzględnieniem  inflacji, obowiązywa
ła na innych terenach. Wynegocjowana kw ota oscyluje w 
granicach 2 tys. zł.

8. Zarząd M iejski inform uje mieszkańców, że p lanuje zgazy
fikowanie Os. Za B arw ą w la tach  2003-2004. Kto chce 
być przyłączony do sieci wcześniej i kw ota przedstaw iona 
przez Gazownię jem u  odpowiada, może z tej a lternatyw y 
skorzystać.
Tak przedstaw ia się h isto ria  budowy gazociągu na Os. Za

Barwą.
Kto zatem  chce m ieć przyłączony budynek do sieci 

gazowej, skorzysta z oferty G azowni teraz, kto n ie  - 
poczeka na działania Gminy.

Inform acja, k tó rą  zaw arliśm y n a  w stęp ie  o okresowym  
obniżeniu  taryfy przyłączeniow ej, być może wpłynie na 
podjęcie decyzji przez m ieszkańców już  teraz.

Na koniec, podajem y num ery telefonów  Gazowni, 
pod którym i m ożna uzyskać b liższe informacje: 8545 
485, 8545 486. JN

J  dniem 10 czerwca obowiązywać zaczął nowy roz- 
R a d  jazdy pociągów. W wyniku zmian, przesunięciu 
uległ czas odjazdów niektórych pociągów ze stacji Mo
sina. W nowym rozkładzie pojawiły się też dwa nowe 
kursy.

Z problem ami komunikacyjnymi mieszkańców naszej gm i
ny, jak ie  w ynikają z m ałej częstotliw ości pociągów po rusza
jących się n a  tra s ie  M osina-Poznań i M osina-Leszno, Rada 
Miejska w Mosinie zapoznała U rząd M arszłkowski Wojewódz
tw a W ielkopolskiego. Od 27 październ ika  2000 r. głównym 
organizatorem  kolejowych przewozów regionalnych je s t bo
w iem  sam orząd  wojewódzki. W now ym  rozkładzie jazdy  
uwzględniono w zw iązku z tym  dw a nowe pociągi, k tóre ze 
stacji M osina odjeżdżają w dni robocze: w k ie ru n k u  P ozna
n ia — o godz. 14.18 i w k ie ru n k u  L eszna —  20 07

JN
R o z k ła d  ja z d y  p o c ią g ó w  

ze  s ta c ji M o s in a
Ważny od dnia 10.06.2001 r. do dnia 14.12.2002 r.

A — kursuje w D oraz 1, 3, 4 XI 2001, 1, 2, 3 XI 2002,
B — kursuje codziennie oprócz 25, 31 XII 2001, 31 III 2002, 
D — kursuje od poniedziałku do p ią tku  oprócz świąt,
E — kursuje codziennie oprócz 24, 25, 31 XII 2001,1  1, 31 III

2002,
F — kursuje codziennie oprócz 25 XII 2001,15, 31 III 2002, 
G — pociąg przyspieszony

Kierunek LESZNO Kierunek POZNAŃ
Poznań Mosina STACJA uwagi STACJA Mosina Poznań uwagi

4.55
4a 5.19 WROCŁAW bagaż LESZNO 4.37 5.00

4a
6.20

4 6.43 LESZNO D LESZNO 5.37 6 00
4a D

7.10
4a 7.42 WROCŁAW RAWICZ 6.07 6.30

4

4a 8.23 RAWICZ D LESZNO 7.12 2J5
4 F

1020
4a 10.44 WROCŁAW WROCŁAW 8.27 8.50

5
1225

4a 12.48 LESZNO LESZNO 10.05 I&25
4a A .G

13.35
4 13.58 WROCŁAW

ze sLaeji Kuło
B WROCŁAW 10.40 1LO0

1 pośp.

14.25
4 14.48 RAWICZ RAWICZ 11.37 .121)0

4a D

iŁU
4a 15.36 LESZNO A.G LESZNO 12.27 4a

15JO
4a 16.03 RAWICZ LESZNO 14.18 14 40

1 D

1^30
4 16.54 LESZNO F WROCŁAW 15.22 IŁ.45

4a
IT20

4a 17.43 RAWICZ LESZNO 16.32 16.55
4a

18,30
4a 18.53 LESZNO WROCŁAW 17.31 12.55

5
L2J5

4 20.07 LESZNO D RAWICZ 18.25 18.50
4a

2125.
4a 21.48 RAWICZ RAWICZ 20.22 20.45

4a
22.45

4a 23.08 LESZNO E RAWICZ 21.53 22 J  5
4a

WROCŁAW 22.52 23.15
4a B
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Zarząd M iejski w  M osinie
ogłasza

I p isem n e
p rzetarg i n ieo g ra n iczo n e

n a  sprzedaż gruntów  przeznaczonych pod usługi, poło
żonych w Krośnie gm. M osina, zapisanych w Księgach wie
czystych Sądu Rejonowego w Śrem ie Kw n r  22.560 i 21.489 
jako własność Gminy Mosina.

Oferowane grunty położone są w sąsiedztwie terenu prze
znaczonego pod budownictwo wielorodzinne (na części te 
renu  realizow ane je s t budownictwo Mosińskiego Towarzy
stw a Budownictwa Społecznego).

Oferowane grunty  m ają możliwość pełnego uzbrojenia.

1. Działka n r 103/57 o powierzchni 5228 m2
cena wywoławcza 241.000 zł

2. Działka n r  83/10 o powierzchni 6477 m2
cena wywoławcza 285.000 zł

W adium wynosi 5% ceny wywoławczej.
Wadium należy wpłacić do dnia 3 lipca n a  konto Urzędu 
Miejskiego w Mosinie — GBS M osina 90480007-215-360- 
2.
P rzetarg  odbędzie się w dniu  6 lipca 2001 r. o godzinie  
11.15 w  sa li nr 23 Urzędu M iejskiego w  M osinie, PI. 
20 Października 1.
Zarząd Miejski w  M osinie zaprasza osoby fizyczne i 
prawne do składania ofert w  zam kniętych kopertach  
w  Sekretariacie Urzędu M iejskiego w  M osinie — pok. 
21, z napisem  „Przetarg — Krosno — usługi”.
Tfermin sk ładania ofert upływa 3 lipca 2001 r. o godzinie  
15.00.
Oferta w inna zawierać;
— imię, nazwisko i adres oferenta lub nazwę firmy oraz jej

siedzibę, jeżeli oferentem  je s t osoba praw na oraz ak tu 
alny wyciąg z re jestru  sądowego lub zaświadczenie o 
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej;

— datę sporządzenia oferty;
— dokum enty potw ierdzające zdolność finansow ą oferenta

w odniesieniu do planowanej inwestycji;
— oferowaną cenę.
Do oferty należy dołączyć dowód w płacenia wadium. 
Wpłacone w adium  ulega przepadkowi, jeżeli osoba wygry
w ająca przetarg  uchyli się od podpisania umowy no taria l
nej.
Inform acji odnoście oferowanych nieruchom ości udziela 
Referat Geodezji U rzędu Miejskiego w Mosinie — pok. 30, 
tel. 813-22-51 wew. 13 i 49.

Zarząd M iejski w  M osinie
ogłasza

I p isem n e
p rzetarg i n ieo g ra n iczo n e

na sprzedaż gruntów  przeznaczonych pod budownictwo 
wielorodzinne, położonych w Krośnie, gm. Mosina, zapisa
nych w Księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Śremie, Kw 
n r 22.560, jako własność Gminy Mosina.

Zgodnie z miejscowym planem  zagospodarowania prze
strzennego wysokość budynków w zabudowie wielorodzin
nej do trzech kondygnacji i użytkowym poddaszem. M ak
sym alna powierzchnia zabudowy wynosi nie więcej niż 40% 
powierzchni.

Oferowane grunty  m ają możliwość pełnego uzbrojenia.

1. D ziałka n r  103/54 o powierzchni 18.088 m 2
cena wywoławcza 412.000 zł

2. D ziałka n r  103/56 o powierzchni 21.906 m2
cena wywoławcza 487.500 zł

W adium wynosi 5% ceny wywoławczej.
W adium należy wpłacić do dnia 3 lipca 2001 r. na konto  
Urzędu Miejskiego w  Mosinie — GBS Mosina 90480007- 
215-360-2.
P rzetarg  odbędzie się w dniu 6 lipca 2001 r. o godziniei 
11.00 w  sa li nr 23 Urzędu M iejskiego w  M osinie, PI?
20 Października 1.
Zarząd Miejski w  M osinie zaprasza osoby fizyczne i 
prawne do składania ofert w zam kniętych kopertach  
w  Sekretariacie Urzędu M iejskiego w  M osinie — pok.
21 z napisem  „Przetarg — Krosno”.
Termin sk ładania ofert upływa dnia 3 lipca 2001 r. o go
dzinie 15.00.
Oferta w inna zawierać:
— imię, nazwisko i adres oferenta lub nazwę firmy oraz jej

siedzibę, jeżeli oferentem  je s t osoba praw na oraz ak tu 
alny wyciąg z re jestru  sądowego lub zaświadczenie o 
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

— datę sporządzenia oferty,
— dokum enty potw ierdzające zdolność finansow ą oferenta

w odniesieniu do planowanej inwestycji,
— oferowaną cenę.
Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium 
Wpłacone w adium  ulega przepadkowi, jeżeli osoba wygry
wająca przetarg  uchyli się od podpisania umowy no tarial
nej.
Informacji odnośnie oferowanych nieruchomości udziela 
R eferat Geodezji U rzędu Miejskiego w Mosinie — pok. 30, 
tel. 813-22-51 wew. 13 i 49.

Dnia 30 czerw ca 2001 r. upływ a term in zarejestrowania się  w  ew idencji gminnej przedsiębiorców, któ
rzy dotychczas n ie m ieli tak iego obowiązku.
Obowiązek rejestracji działalności m ają  osoby prowadzące miedzy innymi:
— ap tek i,
— specjalistyczną p rak ty k ę  lek a rsk ą ,
— hurtow nie  farm aceutyczne,
— krajow y zarobkow y przew óz osób,
— m iędzynarodow y tra n sp o r t drogowy z zak resie  przew ozu osób, rzeczy,
— pośrednictw o ubezpieczeniow e,
— agencje celne
— usługi detek tyw istyczne
— usługi ochrony osób i m ien ia ,
— wydobycie p iask u  (torfu, gliny),
— usługi tu rystyczne , o rganizow anie im prez turystycznych,
— obrót m a te ria łem  siew nym  i szkółkarsk im ,
— obrót środkam i ochrony roślin ,
— k an to ry  w ym iany w alu t,
— in n ą  działalność gospodarczą n a  podstaw ie zgłoszenia w yłącznie w U rzędzie Skarbow ym  (półetatowcy),
— in n ą  działalność n a  podstaw ie koncesji, upow ażnien ia  lub  innych zezwoleń 

O bow iązek re jestrac ji n ie  dotyczy notariuszy , adw okatów  i radców  praw nych.
R ejestrac ja  działalności gospodarczej d la  osób zam ieszkałych n a  te ren ie  gm iny prow adzona je s t  w U rzędzie M iej

sk im  w M osinie, pokój n r  26.
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J a k  z m i e n i ć  p la n  z a g o s p o d a r o w a n ia
Ka; .a osoba zainteresow ana zm ianą przeznaczenia swojej nieruchom ości może złożyć w niosek do Zarządu M iejskie
go. U stalenie przeznaczenia i zasad zagospodarowania terenu należy do zadań w łasnych gminy, zgodnie z ustaw ą z 
dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarow aniu przestrzennym  (j.t. Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 z późn. zm.).

Po złożeniu wniosku o zmianę lub opra
cowanie miejscowego planu zagospodaro
w ania przestrzennego Zarząd przeprow a
dza jego analizę. Rozpatrując wniosek bada 
przede wszystkim położenie terenu , prze
znaczenie przedmiotowego te renu  w obo
wiązującym planie i w „Studium  uw arun
kow ań i kierunków  zagospodarow ania 
przestrzennego M iasta i Gminy M osina” 
zatwierdzonego uchw alą n r  XLVIII/365/ 
98 Rady Miejskiej w M osinie w dniu  9 
czerwca 1998 r. N astępnie Zarząd w ystę
puje do Rady ze stosownym wnioskiem, 
tj. o sporządzenie lub zm ianę miejscowe
go planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego m iasta  lub gminy Mosina. Po 
podjęciu przez Radę uchwały, można przy
stąpić do opracowania miejscowego pla
nu  zagospodarow ania p rzestrzennego  
(mpzp). Pierwszym etapem  procesu u rb a
nistycznego związanego z opracowaniem 

k la n u  je s t przystąpienie do sporządzenia 
npzp poprzez ogłoszenie kom unikatu  w 

gazecie, wywieszenie obwieszczeń na ta 
blicy ogłoszeń Urzędu, przesianie obwiesz
czenia sołtysowi danej wsi oraz w ysianie 
zawiadomień do wojewody, starosty powia
towego, urzędu m arszałkow skiego oraz 
innych instytucji, które to później uzgad
niają plan, określając formę, miejsce i te r
min, nie krótszy niż 21 dni, składania wnio
sków. Po okresie składania wniosków i ich

zebraniu następuje projektowanie mpzp.
N astępnie Zarząd stw ierdza spójność 

opracowanego projektu planu ze Studium  
i przystępuje do jego opiniowania. Po uzy
skaniu  opinii, Zarząd występuje z odpo
w iednim  wnioskiem  do poszczególnych 
instytucji, w tym również do wojewody i 
urzędu m arszałkowskiego o uzgodnienie 
p ro jek tu  p lanu . O kresy  opiniow ania i 
uzgadniania projektu p lanu nie mogą być 
krótsze niż 21 dni. Po uzyskaniu uzgod
nień, w przypadku gdy są pozytywne i nie 
zachodzi konieczność uzyskania dodatko
wych uzgodnień, Zarząd przystępuje do 
wyłożenia projektu planu zawiadam iając 
n a  piśm ie wszystkich zainteresowanych, 
ja k  również ogłasza o tym  fakcie stosow
ny kom unikat w gazecie i wywiesza ob
wieszczenia na tablicach U rzędu i danej 
wsi. P rojekt planu w raz z prognozą wpły
wu skutków  usta leń  planu na środowisko 
przyrodnicze wyłożony je s t na co najmniej
21 dni. Do wyłożonego projektu planu każ
dy m a prawo założenia pro testu  lub za
rzutu. Po upływie 14 dni od ostatniego dnia 
wyłożenia projektu planu (jest to osta tn i 
dzień sk ładan ia  protestów  i zarzutów), 
Zarząd w term inie nie dłuższym niż m ie
siąc rozpatruje wszystkie protesty i zarzuty 
wniesione do planu i przedstaw ia Radzie 
te  p ro testy  i zarzuty, k tóre nie zostały 
uwzględnione w projekcie planu. W przy

padku odrzucenia za rzu tu  przez Radę, 
zainteresowany m a prawo wniesienia skar
gi do Naczelnego Sądu A dm inistracyjne
go. Prawo to nie przysługuje osobie, k tó
ra  wniosła protest. Różnica pomiędzy za
rzu tem  a p ro testem  polega na tym , że 
pro test może wnieść każdy, kto kw estio
nuje u sta len ia  przyjęte w projekcie mpzp 
a zarzu t może wnieść każdy, którego in 
te res  p raw ny lub up raw n ien ia  zostały 
naruszone przez usta len ia przyjęte w pro
jekcie planu.

W przypadku b raku  protestów i za
rzutów, Zarząd przedstaw ia Radzie pro
je k t planu w celu jego uchw alenia. O te r
m inie sesji, na której m a być zatw ierdzo
ny plan, ogłasza się kom unikat w gaze
cie, a na tablicach ogłoszeń urzędu i na 
tablicach w danej wsi, umieszca się ob
w ieszczenia. Po przyjęciu  przez Radę 
uchwały zatw ierdzającej miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, w te r
minie 30 dni, przekazuje się uchwałę wraz 
z dokum entacją planistyczną wojewodzie 
celem stw ierdzenia zgodności z praw em  i 
ogłoszenia jej w dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. Uchwała 
Rady w spraw ie miejscowego planu zago
spodarow ania przestrzennego obowiązu
je  po upływie 14 dni od dnia jej ogłosze
nia.

M irosława J ungermann

Uwaga niepełnosprawni kierowcy!
Osoby niepełnospraw ne, m ąjące trudności w  poruszaniu się, n ie m uszą stosow ać się  do n iektórych znaków drogo
wych. Aby korzystać z tego upraw nienia, konieczne jest jednak posiadanie specjalnej legitym acji wydawanej przez 
starostwo powiatowe.

W celu uzyskania takiego dokum entu, należy udać się do Powiatowego Zespołu ds. O rzekania o stopniu niepełnosprawności w 
Poznaniu. Tam, zainteresow ani mogą pobrać wniosek o przyznanie legitymacji oraz druk  wymaganego zaśw iadczenia lekarskiego, 
które (na podstawie orzeczenia o inwalidztwie), winno zawierać klauzulę o „trudności w poruszaniu się”. Zaświadczenie to wydaje 
lekarz kompetentny, jak im  uznano lekarza rodzinnego. Po skom pletowaniu ww. dokumentów, należy złożyć je  w Powiatowym 
Zespole, gdzie bezpłatnie, w ciągu tygodnia w ydana zostanie stosowna legitymacja.

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o stopniu niepełnospraw ności m ieści się  w  Poznaniu, przy ul. Kasprzaka 16, teł. 
8 653 964. Godziny otwarcia: pon. 9-17, wt.-pt. 7.30-15.30.> ----;------------------------------------- ------------

Osoby niepełnospraw ne kierujące pojazdami i kierujący przewożący osoby niepełnospraw ne mające trudności w poruszaniu 
się mogą pod w arunkiem  zachow ania szczególnej ostrożności nie stosować się do zakazów wyrażonych następującym i znakam i:

O
Wdm
powuodnio

B -1  B -3  B -3 a  B -4  B -1 0  B -3 5  B -3 7  B -3 8  B -3 9

Znak B-1 „zakaz ruchu w obu k ierunkach” oznacza zakaz ruchu na drodze pojazdów, kolum n pieszych oraz jeźdźców i pogania
czy; znak może być ustaw iony na jezdni; umieszczona pod znakiem  tabliczka T-22 wskazuje, że zakaz nie dotyczy rowerów 
jednośladowych.

Znak B-3 „zakaz wjazdu pojazdów silnikowych, z wyjątkiem motocykli jednośladowych” oznacza zakaz ruchu pojazdów silniko
wych; zakaz nie dotyczy motocykli jednośladowych.

Znak B-3a „zakaz wjazdu autobusów ” oznacza zakaz ruchu autobusów.
Znak B-4 „zakaz wjazdu motocykli” oznacza zakaz ruchu motocykli.
Znak B-10 „zakaz wjazdu motorowerów” oznacza zakaz ruchu motorowerów.
Znak B-35 „zakaz postoju” oznacza zakaz postoju pojazdu; dopuszczalny czas unieruchom ienia pojazdu dłuższy niż jedna  m inu

ta  je s t w skazany napisem  na znaku albo n a  umieszczonej pod nim  tabliczce.
Znaki:
B-37 „zakaz postoju w dni nieparzyste”
B-38 „zakaz postoju w dni parzyste”. Oznaczają zakaz postoju pojazdów odpowiednio w nieparzyste lub parzyste dni miesiąca; 

zakaz nie obowiązuje od godziny 21 do 24; przepisy ust. 1 i 3-5 stosuje się odpowiednio do tych znaków.
Znak B-39 „strefa ograniczonego postoju” oznacza wjazd do strefy, w której obowiązuje zakaz postoju pojazdów na wszystkich 

drogach; dopuszczalny czas unieruchom ienia pojazdu dłuższy niż jedna m inu ta  je s t w skazany napisem  n a  znaku.



10 B IU L E T Y N  M O SIŃ SK I nr 6/2001

Sprawozdanie Zarządu M iejskiego z w ykonania budżetu  
Rewizyjnej do R egionalnej Izby Obrachunkowej z prośbą o 
m awiam y z przew odniczącą Komisji Rewizyjnej — Bożeną  

Jak Komisja Rewizyjna oceniła pracę Zarządu Miej
skiego nad wykonaniem  budżetu Gminy w  roku 2000?

Według oceny Komisji, jego działalność dotycząca realiza
cji i wykonania budżetu, była właściwa, gospodarna i zgodna  
z przepisami.

Co Pani zdaniem  zasługuje na szczególne podkreśle
nie?

Podkreśliłabym znaczną poprawę w działalności służb f i 
nansowych. Poprawie uległa ściągalność zaległych podatków, 
odsetek. W sposób praw idłow y lokowane są pieniądze Gminy 
na kontach różnych banków, na korzystnych warunkach. Dzięki 
temu, gm ina  zarobiła znaczną kwotę. Poza tym, planowane 
inwestycje są realizowane zgodnie z  przyjętym  harm onogra
m em  prac i zgodnie z funduszam i, które są na dane inwestycje 
zabezpieczone w budżecie. Najistotniejsze je s t jednak  to, że nie 
m a przekroczenia w wykonaniu budżetu. Zgodność z  za tw ier
dzonym  przez Radę budżetem  je s t bardzo ważna. Uważam, że 
służby finansowe pracują naprawdę bardzo dobrze. Pilnują  
wszystkiego.

Co można by jeszcze poprawić?
Potrzebne byłoby może jeszcze większe zaangażowanie Z a

rządu w ściąganie zaległości finansowych z  Izby Skarbowej.
Ma ona wciąż zaległości w płaceniu Gminie należnego je j po
datku. To samo tyczy M inisterstw a Finansów, z  którego z opóź
nieniem spływają subwencje oświatowe. Z  najw iększych inwe
stycji, czyli z kanalizacji śródmieścia, uchwalą R ady zostały 
zdjęte pieniądze, by móc wypłacić nauczycielom zgodnie z  Kartą 
Nauczyciela należne im  podwyżki. Do tej pory pieniądze z  M i
nisterstwa Finansów przeznaczone na ten cel nie wpłynęły. 
Należałoby też dopilnować finansowego rozliczenia budowy 
drugiego etapu oczyszczalni ścieków z  M iastem  Puszczykowem.

Jaka była opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej?
Coraz pozytyw niej z  roku na rok R IO  ocenia wykonanie 

budżetu naszej Gminy. Praktycznie nie m a żadnych uwag w 
tej materii. Najważniejsze je s t to, że budżet nie je s t przekra
czany, że inwestycje realizowane są zgodnie z  przyjętym  bu-

Gminy w  roku 2000 było podstaw ą w ystąpienia Komisji 
opinię na tem at udzielenia Zarządowi absolutorium . Roz- 
Dehm el

dżetem, że wykonawcę wybiera się odpowiednio według ogło
szonego przetargu. To ju ż  trzeci rok, w którym  ocena RIO  jest 
naprawdę pozytyw na i nie m a żadnych zastrzeżeń. Co praw 
da, w poprzednim  roku były drobne korekty dotyczące złej k la 
syfikacji niektórych rozdziałów, będącej w ynikiem  zm ieniają
cych się przepisów w zasadach prowadzenia rejestrów. Nie 
wpłynęło to jednak w żadnym  stopniu na wykonanie budżetu.

Proszę przybliżyć nam pracę Komisji Rewizyjnej.
J a k  każda komisja, przygotowuje roczny p lan  pracy. Jest 

on przedstawiony R adzie M iejskiej i przez nią zatwierdzany. 
Następnie, przez cały rok, pracujem y zgodnie z  tym  planem. 
Komisja Rew izyjna liczy 5 członków. Nie mogą nim i być człon
kowie Zarządu, ani osoby spoza Rady. Zajm ujem y się kontro
lą sfery finansowej Urzędu Miejskiego oraz jednostek pomoc
niczych, takich ja k  - Ośrodek K ultury i Sportu w tym  Bibliote
ka Miejska, ZEAS, które również przedstaw iają nam  rozlicze
nia. M am y też prawo kontrolować drogę, ja ką  podążają dota
cje z  Gminy, np. do klubów sportowych, stowarzyszeń.

Poza pracą w  Komisji ma Pani moc pracy u  siebie - 
w  Czapurach, jako sołtys wsi. Czy pozostaje jeszcze czas 
na inną działalność?

Pracuję w naszym  kościelnym Caritasie, który działa t A  
ju ż  od roku. Jest nas szesnastu. O rganizujemy zbiórkę ż y w n o ^  
ści na Wielkanoc i Boże Narodzenie. S ą  grupy, które mają  
wyznaczone odcinki ulic i co miesiąc zbierają pieniądze na 
budowę dom u parafialnego. Przekazujem y je  potem księdzu  
proboszczowi.

Osoby chodzące w tym  celu po domach, rozpoznają przy  
okazji sytuację ich mieszkańców. D zięki tem u wiemy dla kogo 
przeznaczyć paczki żywnościowe z  uzbieranych produktów. W 
zeszłym  roku, zorganizowane były też półkolonie w szkole. R az  
w miesiącu, po każdej niedzielnej mszy, zbieram y datki na 
nasz parafialny Caritas.

Życzymy w ytrw ałości w  pracy i dziękujem y za roz
mowę.

JN

P o j a d ą  w  g ó r y  
i  n a d  m o r z e
Urząd Miejski organizuje kolonie dla dzieci z n ie
zam ożnych rodzin, w  których w ystępuje problem  
alkoholowy.

Odpoczywać będą w Sarbinowie nad morzem od 18 
do 31 sierpnia br. Całkowity koszt pobytu pokrywają 
fundusze pochodzące z Gminnej Komisji Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych. Dlatego uczestnikami będą 
głównie dzieci, k tóre przez cały rok uczęszczały na za
jęcia w świetlicach socjoterapeutycznych w Mosinie, Ro- 
galinku i Pecnej — utrzym yw anych również ze środ
ków tej Komisji.

Będzie też pew na pula miejsc dla dzieci, których 
rekrutację powierzono dyrekcjom i pedagogom szkol
nym.

N a zorganizowanie tej kolonii ogłoszono p rze targ  w 
tiybie zapytania o cenę. N ajkorzystniejszą ofertę zło
żyła firm a In tra t-P il sp. z o.o., k tó ra  w ram ach  umowy 
zapewnia: przewóz dzieci w obydwie strony, opiekę fa
chowej kadry, zakwaterowanie, 4 posiłki dziennie, opiekę 
medyczną, ubezpieczenie i realizację program u profi
laktyczno-terapeutycznego.

W ostatnich dniach G m inna Komisja Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych przyznała środki dla dzieci 
ze świetlicy socjoterapeutycznej w Mosinie, prowadzo
nej przez siostrę Jadw igę, n a  wyjazd do Poronina. Bę
dzie to nagroda dla 20 dzieci za system atyczne uczęsz
czanie przez cały rok n a  zajęcia do świetlicy, za pracę 
nad sobą i udzielanie się dla wspólnego dobra. Pobyt w 
górach przewidziano od 24 do 30 czerwca. W pięciooso
bowej kadrze znajdą się panie pracujące cały rok z dziećmi 
oraz jedna z mam. TK

Bez bólu
Do połowy lipca trwa ogólnopolska akacja „ŻYCIE BEZ BÓLU 
NOWOTWOROWEGO”. Jej celem jest ułatwienie kontaktu cier
piącym pacjentom z lekarzami leczącymi ból.

Co roku z powodu raka w Polsce umiera prawie 80 tysięcy osób. 
Bezpośrednio problem bólu dotyczy około 70 tysięcy chorych, jednak 
pośrednio dotyka także rodziny cierpiących, ich przyjaciół i otoczenie. 
Szacuje się więc, że ból nowotworowy ma wpływ na życie w sumie o l ^  
300 tysięcy osób. Ból nowotworowy sam w sobie jest chorobą i należy 
nim walczyć.

W Polsce wciąż panuje przekonanie, że chory na raka musi cier
pieć. Tak myślą nie tylko pacjenci i ich rodziny, ale często również 
lekarze. Dlatego wielu ludzi dotkniętych tą  chorobą nie jest prawidło
wo leczonych. Pacjent ma kłopot z dotarciem do leczących ból specjali
stów, którzy w leczeniu go stosują nowoczesne metody.

Pamiętajmy, że rak  nie musi boleć. Możemy ulżyć w cierpieniu so
bie i swoim bliskim kontaktując się ze specjalistą biorącym udział w 
akcji, który bezpłatnie udzieli porady i bezpłatnie odwiedzi chorych w 
domach. Jednak akcja dotyczy tylko chorych na raka. Bezpłatna info
linia, pod którą można uzyskać informacje o najbliższym lekarzu le
czącym ból nowotworowy: 0 800 120 261.

W szpitalu w Puszczykowie bólem nowotworowym zajmuje się dwóch 
lekarzy: dr Zbigniew Popow i dr Jerzy Furmanowski. — Od 10 
lat pomagamy cierpiącym na ból nowotworowy pacjentom, więc ta akcja 
nie jest dla nas żadną nowością —  mówi dr Popow. — Myślę, że ma 
ona przede wszystkim wyczulić na ten problem lekarzy rodzinnych i 
zwiększyć świadomość rodzin chorych —  dodaje lekarz.

Według doktora Popowa akcja cieszy się dużym zainteresowaniem 
chorych. W szpitalu w Puszczykowie zgłosiło się o 50% więcej pacjen
tów niż dotychczas. — Są to chorzy z  całej Wielkopolski. Pacjentów 
nowotworowych z gm iny Mosina znaliśmy wszystkich wcześniej, więc 
nie zauważyliśmy jekiejś większej liczby chorych z tego rejonu —  wyja
śnia Popow.

Bezpośrednich informacji na tem at bólu nowotworowego i sposo
bów jego leczenia można zasięgnąć dzwoniąc na Oddział Opieki Palia
tywnej i Hospicyjny puszczykowskiego szpitala pod numer 8 636 388. 
E.N.
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U r a t o w a ł  c z ł o w i e k a
W niedzielę, 13 maja br. przed godziną 19.00 Andrzej Żmuda przebywąjący w  ogrodzip usłyszał przeraźliw y krzyk 
wzywający pomocy. Tak jak  stał, w  krótkich spodenkach i podkoszulce, w ybiegł na ul. Świerkową i zobaczył w strzą
sający widok: na ziem i leżał człow iek, zakrwawiony i gryziony przez psa rasy stafford.

Dwa dni po tym  zdarzeniu, jeszcze nie bez 
emocji, opowiadał:

—  Błyskawicznie oceniając sytuację stwier
dziłem, że pies je s t duży i żeby go unieszkodli
wić potrzebny je st większy przedm iot. Pobie
głem  do garażu, złapałem  m asyw ny pręt m e
talowy i ruszyłem  z  n im  na pomoc gryzione
mu.

Zadawałem  psu  ciosy po nogach i tułowiu, 
ale nie dawało to efektu. Pies nadal szarpał 
prawą rękę mocno krwawiącą. M im o ryzyka, 
że mogę uderzyć człowieka postanowiłem  spró
bować uderzyć psa  w głowę. Za którym ś ra
zem  udało się. Pies uderzony m iędzy oczy i 
nos puścił rękę. Wtedy zaatakow any człowiek 
opierając się o płot próbował wstać. W tym  
momencie pies ponownie doskoczyl do niego i 
wbił m u zęby w nos i okolice ust.

Wtedy na szczęście podjechał samochodem  
m ój syn Szym on i przyszedł nam  z  pomocą.

^ f h w y c i ł  leżącą na ulicy betonową kostkę po- 
zbruk i precyzyjnie wym ierzył cios w głowę 
psa. Pies piuścił ofiarę i rzucił się na syna, 
który przeskoczył przez p łot do sąsiada.

Dopiero wtedy siostra właścicielki psa odważyła się wyjść 
na ulicę i założyła ogłuszonemu psu  smycz, ciągnąc go na po
sesję właścicielki, która zdarzenie obserwowała z okien swoje
go aomu. Syn  zaw iadom ił policję i Pogotowie.

Postawa Andrzeja Zmudy tym bardziej zasługuje na uznanie 
i szacunek, że n ik t z obserwujących sytuację zza płotów, nie 
odważył się przyjść z pomocą.

To zdarzenie m a szczególnie dram atyczny wydźwięk, po
nieważ ofiarą psa je s t doktor medycyny, zajmujący się kardio
logią inwazyjną, wym agającą precyzyjnych ruchów ręki.

Zakres jego obrażeń m ożna było obejrzeć w reportażu tele
wizji lokalnej kilka dni po zdarzeniu. Ten silnie zbudowany 
39-letni mężczyzna mówił wtedy, że w starc iu  z psem nie m iał 
szans.

Teraz czeka go seria kolejnych operacji i przeszczepów. Nie 
wiadomo czy będzie mógł nadal wykonywać swój zawód.

W feralne niedzielne popołudnie, korzystając ze słonecz
nej pogody wyszedł z żoną n a  spacer.

Andrzej Zmuda je s t listonoszem. Jego postaw a zasługuje 
na miano bohaterskiej. Mówi, że nie wyobraża sobie, żeby nie 
przyjść z pomocą w takiej sytuacji. Ale niepokoi go co innego. 

j j f f  samym rejonie Czam okurza je s t jego zdaniem około 10 posesji 
z psam i ras  agresywnych, których właściciele tw ierdzą, że ich
psy są bardzo grzeczne.

Powyższa tragedia zdaje się wskazywać, 
że nie m a psów grzecznych — są psy nieobli
czalne i niebezpieczne, do takich zalicza się 
stafford, o którym  piszemy. Ta ra sa  otwiera 
listę niebezpiecznych psów w Polsce. Hodowany 
tylko w niektórych k rajach, przeznaczony je s t 
do w alki z bykami.

Skontaktow aliśm y się w dniu 9 czerwca z 
ofiarą zdarzenia dr. Tomaszem Smukowskim. 
Nadal pozostaje na zwolnieniu lakarskim , ocze
kując kolejnych operacji. Przed nim długotrwale 
leczenie. J e s t bardzo wdzięczny swojemu wy
bawcy Andrzejowi Żmudzie za uratowanie życia. 
Bohaterstw em  nazw ał to, żejako jedyny przy
szedł m u z pomocą.

N iech ten  przypadek uczuli w szystkich 
właścicieli psów niebezpiecznych ras na koniecz
ność skutecznego pilnow ania ich, aby nie po
wtórzyła się podobna tragedia. Pies, który po
gryzł lekarza wrócił po obserwacji węteryna- 
ryjnej do swoich właścicieli przy ul. Świerko
wej.

TK
Przypominamy, że zgodnie z Rozporządzeniem M inistra Spraw  
W ewnętrznych i A dm inistracji z dn ia 15 g rudnia 1998 r., nabyw
cy psów rasy  uznaw anej za agresyw ną, posiadających udokum en
towany rodowód, m uszą posiadać zezwolenie n a  ich utrzym yw a
nie. Są to następujące rasy: Am erykański p it buli terrier, Per- 
ro de Presa MaUorquin, Buldog am erykański, D og argen
tyński, Perro do Presa Canario, Tosa inu, Rottweiler, Ak- 
bash dog, Anatolian karabash, Moskiewski stróżujący, Owcza
rek kaukaski.

Aby uzyskać tak ie zezwolenie, należy złożyć pisem ny wniosek 
w sekretariacie U rzędu Miejskiego w tem inie 30 dni od nabycia 
psa rasy  wymienionej w wykazie. W niosek powinien zawierać 
oznaczenie wnioskodawcy i jego adres zam ieszkania oraz dołą
czoną pisem ną informację o pochodzeniu psa, jego rasie, wieku, 
płci i ew entualnym  sposobie oznakow ania. Inform acja powinna 
zawierać dane o miejscu i w arunkach w jak ich  pies będzie u trzy
mywany. O zainteresow anie się powyższym wymogiem prosimy 
również wlaścieli psów, n a  których od 30 kw ietnia 1999 r. czeka 
do odbioru 9 gotowych tego rodzaju zezwoleń —  dotyczących 3 
psów trzym anych w jednej zagrodzie w Pecnej, 2 z jednego gospo
darstw a w Rogalinie oraz pojedynczych psów w innych miejsco
wościach. JN

Powyżej nie wymienia się psów rasy  stafford, ponieważ należy 
do ras zakazanych.

DOI OD 
REDAKCJI

W związku z przypadającym  na 23 m aja 
światowym Dniem Honorowego Dawcy Krwi 
zadzwonił do redakcji Czytelnik z prośbą 
o wyjaśnienie „co s ię  s ta ło  z  ta k  s z u m 
n ie  k ie d y ś  z a ło ż o n y m  K lu b e m  H o n o ro 
w ych  D a w c ó w  K rw i? ”

* * *
Odpowiedź
M osiński Klub Honorowych Dawców 

Krwi już nie istnieje. Przyczyną je s t b rak  
zainteresow ania mieszkańców gminy ho
norowym oddawaniem krwi. Klub zorga
nizował parę la t tem u w Ośrodku K ultury  
akcję oddawania krwi, ale została ona prak
tycznie zignorowana. Dlatego klub zawie
sił działalność.

Krew można oddawać w Punkcie Ho
norowego Krwiodawstwa na ul. M arceliń- 
skiej 44 w Poznaniu. P u n k t je s t czynny co
dziennie od 7.00 do 15.00, a w soboty od 
10.00 do 14.00.

EN

G ra tu la c je  d la  B ła ż e ja
Błażej W ojciechowski jest uczniem  czwartej k lasy Szkoły Podstawowej 
w  Rogalinku. W jedenastoosobow ej grupie reprezentow ał swoją szkołę w 
konkursie m atem atycznym  KANGUR.

Bez tru d u  przeszedł elim inacje gm inne i w kon
kursie  powiatowym zajął drugie miejsce, uzyskując 
praw o uczestnictw a w elim inacjach wojewódzkich, 
do których przystąpiło ponad 100 uczniów.

Tam potwierdził swoją wiedzę zdobywając III miej
sce w Wielkopolsce. W nagrodę pojedzie 27 czerwca 
n a  trzydniow ą wycieczkę do W iednia. Do konkursu  
przygotowywał się pod kierunkiem  swojej wychowaw
czyni, nauczycielki m atem atyki M arioli Samborskiej.

Py tany  dlaczego lubi m atem atykę, bez nam ysłu 
odpowiedział: Dlatego, że m i wchodzi do głowy.

Poza m atem atyką B łażeja in te resu je  piłka noż
na, k tó rą  chętnie kopie z kolegami. Lubi też h isto
rię. Zdolności ak torskie ujaw nił w ystępując w kaba
reciku ekologicznym w dniu P atrona Szkoły. J a k  przy
stało n a  lau rea ta  wiedzy, g rał rolę profesora.

Życzymy Błażejowi wielu pięknych w rażeń przywiezionych z W iednia i dal
szych sukcesów m atem atycznych.

TK
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D y s k u t o w a l i  o  e k o l o g i i
W dniach 25-26 maja, w  B łoniu koło Warszawy, odbyło się  krąjowe sympozjum „Ochrona środow iska w  Polsce u  progu  
XXI w.” zorganizowane przez Związek Leśników Polskich Parków Narodowych, pod patronatem  m inistra środowiska  
Antoniego Tokarczuka. Do dyskusji dotyczącej aktualnych problem ów związanych z ekologią, jako przedstaw iciel 
samorządów, zaproszony został w iceburm istrz Hubert Prałat, który w ygłosił referat na tem at roli sam orządów w  
system ie ochrony środow iska Polski.

Problem  te n  n ab ie ra  szczególnej wagi w przypadku  bli
skiego sąsiedztw a z obszarem  chronionym , ta k  ja k  w przy
padku  naszej gminy. D zia łan ia proekologiczne prow adzone 
w sposób przem yślany i kompleksowy, w inny dotyczyć za
równo sam orządu  lokalnego, ja k  i zarządzających te renam i 
praw nie chronionym i gdyż, ja k  stw ierdził w swoim w ystą
pieniu H ubert Prałat, ochrona środowiska, to nie tylko „za
m ykan ie” je j  w  obrębie p a rku  lub  rezerw atu ale ochrona i 
popraw a s ta n u  ekologicznego w otoczeniu, które w sposób 
ciągły i n ieun ikn iony oddzia łu je na obszary objęte ochroną.

N ajw iększe efekty w  tej m a te rii przynieść może w zajem 
n a  w spółpraca ww. organów, zw łaszcza w obliczu pew nych 
trudności, ja k ie  przeżyw ają p a rk i i rezerw aty  w  sferze fi
nansow ania inw estycji proekologicznych.

W p oszu k iw an iu  panaceum
Zgodnie z wcześniej przyjętym i program am i, w tym  roku 

zew nętrzne środki pomocowe, sk ierow ane zostaną do trzech 
tylko parków  narodow ych — białow ieskiego, narw iańskiego 
i kam pinoskiego. Rów nocześnie pojaw iła się daleko ju ż  za
aw ansow ana propozycja u tw orzen ia  kolejnego p ark u  u u j
ścia rzeki Warty, obejm ującego reze rw a t p tac tw a wodnego 
—  Słońsk. — Jest wola, mówi H. P ra ła t, je s t decyzja i rozpo
rządzenie. Pozostaje problem pieniędzy na realizację. W zw iązku  
z tym  eta ty pozostałych parków  w Polsce m ają  być okrojone, 
by w ten sposób pozyskać środki na  obsadę nowego parku, 
który ju ż  w  tym  roku m a rozpocząć swoją działalność. Takie 
posunięcie św iadczy o tym , że p a rk i są niestety finansow o  
niewydolne.

W  trakc ie  dysuksji pojawiły się luźno rzucane pomysły, 
w których część osób widzi panaceum  n a  ten  problem . To 
kom ercjalizacja parków , w zględnie w łączenie ich w s tru k tu 
ry  lasów  państw ow ych. — Te dw ie wizje, stw ierdza w icebur
m istrz , na razie bardzo teoretyczne, m ogłyby stać się lekar
stw em  na trudną  sytuację ekonom iczną parków.

Złotym środkiem  — w spółpraca
N a  sym pozjum  skierow anym  głów nie do dyrekcji p a r 

ków poruszony zosta ł problem  współpracy pom iędzy sam o
rządam i i ich roli w ochronie środowiska, ale również współ
pracy sam orządów  z  p a rk a m i —  kon tynuu je  H. P ra ła t. Po
m niejszenie środków  potrzebnych n a  działalność parków  po
woduje, że trac ą  one zdolności pozyskiw ania pew nych środ
ków zew nętrznych, tak ich  ja k  np. „Ekofundusz”. D otacja dla 
p a rk u  n a  inw estycje proekologiczne z tego źródła w ym aga

R z e c z y p o sp o lita  M o siń sk a  św ię to w a ła
Obchodom Dni R zeczypospolitej M osińskiej towarzyszyły interesujące im prezy kulturalne. Wernisażem w  Galerii 
Miejskiej w  M osinie, zainaugurow ano w ystaw ę projektów nowych witraży Rajmunda Teofila Hałasa, natom iast w  
Izbie M uzealnej, „Brzegiem rzeczki Sam icy i Kanału M osińskiego” poprowadziły zw iedzających fotografie autorstwa
Zygmunta Pniew skiego.

W O środku K u ltu ry  i S p o rtu  zaprezen tow ano  k ilk a  ek s
pozycji. N a okolicznościowej w ystaw ie za ty tu łow anej „Na
sza M ała O jczyzna”, zorganizow anej p rzy  w spółpracy tu te j
szej B iblioteki M iejskiej, zna lazły  się album y i p lak a ty  pro
m ujące piękno m osińskiej ziem i, w ykonane przez uczniów 
G im nazjum  Publicznego w M osinie. P rzedstaw iono  także  
prace p lastyczne uczniów  SP  w R ogalinku  o raz dziecięcą 
twórczość podopiecznych kó łka ceram icznego działającego 
w OKiS. F otograficzna w ystaw a pt. „Analogie Selzee - Mo
s in a” u k az a ła  m igaw ki z rzeczyw istości zaprzyjaźnionych 
gmin: niemieckiej i polskiej. Trzydniowe, gm inne święto stało 
się okazją do sp o tk an ia  z poezją W in c e n te g o  R ó ż a ń s k ie 
go w OKiS.

A  n a  m osińsk im  rynku ... najm łodsi m osin ian ie koloro
w ą k red ą  tw orzyli sw oistą  galerię  „asfaltow ych” obrazów, 
trw a ł k ierm asz p rac  uczniów  Specjalnego O środka Szkol
no-W ychowawczego w M osinie, a  zgrom adzonych tu  m iesz
kańców  zabaw iał k a b a re t „D ziura”. N a  es trad z ie  pojawił się 
zespół taneczny  z zaprzyjaźnionego, niem ieckiego m ia s ta  
Seelze, przew idziano też  w idow isko w  w ykonan iu  P rzem y
sław a „TITTILO” Goca. Były też  koncerty : O rk iestry  D ętej 
ZH P z Mosiny, wojskowej o rk ies try  z Je len ie j Góry, zespołu

dysponow ania w połowie w łasnym i środkam i, a dolnym  ich 
progiem  je s t  sum a 50 tys. zł. —  Jeżeli w trakcie dyskusji, 
stw ierdza w iceburm istrz, podaw ano p rzyk ła d y  parków, k tó 
re na takie dzia łania , na  rok 2001, posiadają  kw otę 7,5 tys., 
10 tys. zł, niektóre 15 czy 20 tys zł, w yraźnie widać, że ich 
m ożliw ości indyw idualnego pozyskiw an ia  środków  ze źró
deł pomocowych lub  zew nętrznych są nierealne. J a k  zatem  
m ożna rozwiązać ten problem 1? Oprócz skrajnych kierunków, 
o których w spom nia ł w  trakcie dyskusji G r z e g o r z  B ie le c 
k i,  dyrektor Krajowego Z arządu  Parków  Narodowych, k ie
runkiem  który nie naruszyłby dotychczasowej s tru k tu ry  or
ganizacyjnej parków, byłoby połączenie dzia łań  z  sam orzą
d a m i lokalnym i. Gdyby połączyć środki jednej, dwóch gm in 
i do tego środki p arku , może się okazać, że w spólna pu la 
finansow a przeznaczona n a  inw estycje proekologiczne je s t 
w ystarczająca, aby w ystąpić z w nioskiem  o dotację z Eko- 
funduszu. — 7h jed n a  z  bardzo istotnych przesłanek do współ
pracy parków  z  sam orządam i —  mówi H. P ra ła t. —  P ow in
na być ona w zięta pod  uwagę przez władze, szczególnie pai j  
ków, bo jeżeli spojrzym y globalnie w ska li kraju , proekolo?  
giczne d zia łan ia  gm in , poza pew nym i w yją tkam i, są w ięk
sze n iż  niestety w  sam ych parkach. Takie parki, które osią
gają  wyraźne efekty z  dzia ła lności typowo proekologicznej, 
są napraw dę nieliczne. P rzykładem  je s t tu  K arkonoski Park  
Narodowy, którego dyrektor przedstaw ił na sym pozjum  spo
sób osiągnięcia pew nych efektów te j m aterii, w oparciu o 
współpracę z  ościennym i gm inam i.

Na przykład w  W PN-ie
N a objętym  ochroną te ren ie  W PN -u funkcjonują n a  przy

k ład  dw ie lokalne oczyszczalnie — dyrekcji p a rk u  i sz p ita 
la. Być może byłoby w skazane , by zastanow ić się w spólnie 
n ad  możliw ością pozyskan ia pew nych środków  zew nętrz
nych celem w yprow adzenia ścieków  z te re n u  p a rk u  — w łą
czenia ich do gm innej sieci i odprow adzenia do oczyszczal
n i gm innej. W p rzy p ad k u  aw arii m ałych, lokalnych  oczysz
czalni dojść może do bezpośredniego sk ażen ia  te re n u  p a r
ku. Gdyby przeprow adzić w spom nianą inw estycję, groźba 
ta k a  m aleje.

D yrekcja szp ita la  w  L udw ikow ie  ju ż  w te j chw ili roz
w aża  taką  ew entualność i p row adzi w stępne rozm ow y z  
w ła d za m i g m in y  co do procedury i p la n ó w  zw iązanych  z  
m ożliw ością w łączan ia  sw oich ścieków do sieci gm innej.

J oanna N owaczyk

„Trio Lotos”, K apeli Podwórkowej „Junk i z B uku” oraz Alek- 
sa n d iy  Jaśkow iak . A m atorom  ta ń ca  pod chm urką , w sobot
ni w ieczór przygryw ał podczas wspólnej zabaw y zespół „Nie
cierpliw i”.

W pobliskim  Ludw ikow ie św iętow ało m osińsko-puszczy- 
kow skie bractw o kurkow e oddając s trza ły  w tradycyjnym  
tu rn ie ju  z okazji rocznicy K onstytucji 3 M aja. S po rt i re k re 
acja zajm ują w ażne miejsce w życiu społeczności gminy. D la
tego n ie mogło zab rak n ąć  im prez o tak im  w łaśn ie c h a ra k te 
rze. W  sportow ej ryw alizacji spo tka li się szachiści, b ilardzi- 
ści, w ędkarze, gołębiarze, odbył się tu rn ie j piłki halowej oraz 
tow arzysk i mecz koszyków ki rozegrany  przez nauczycieli 
gm innych szkół. N a jeziorze Łódzko-D ym aczewskim , m o
sińscy żeglarze w alczyli w reg a tach  o P u ch a r D ni Rzeczypo
spolitej M osińskiej, a  chę tn i kierow cy m ieli okazję zw eryfi
kować swoje um iejętności w konkursie  spraw nej jazdy  o ty tu ł 
„M istrza K ierow nicy G m iny M osina”...

D ni Rzeczypospolitej M osińskiej, d la  m ieszkańców  m ia
s ta  i okolic, były okazją do dobrej w spólnej zabaw y i jed n o 
cześnie podtrzym yw ania tradycji zw iązanych z „m ałą ojczy
zn ą”.

JN
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GBS podsumował działalność
W środę, 30 maja, w  restauracji „Morena” odbyło się Zebranie Przedstaw icieli Gospodarczego Banku Spółdzielczego  
w Mosinie, na którym podsum owano jego działalność w m inionym  roku. Zebranie Przedstaw icieli, to najwyższy sta 
tutowy organ spółdzielni, który podejmuje najważniejsze, strategiczne uchwały. Na spotkanie zaproszono m.in. przed
staw icieli w ładz sam orządowych gmin, na terenie których m ieszczą się  oddziały m osińskiego banku oraz prezesów  
okolicznych banków spółdzielczych i spółdzielni.

GBS w Mosinie, założony został w 1907 r. Obecnie działa n a  terenie gmin: Brodnica, Buk, Mosina, Puszczykowo, Stęszew. 
Obsługuje ponad 25 tys. rachunków, a klientam i są osoby fizyczne, rolnicy indyw idualni, m ałe i duże przedsiębiorstw a oraz urzędy 
m iast i gmin, m .in. U rząd M iejski w Mosinie. O kondycji mosińskiego banku spółdzielczego, z Przem ysław em  P ilarskim  - Prezesem  
Zarządu i Dyrektorem  GBS, rozm aw iała Joanna Nowaczyk.
Takie podsum owanie to dobry mom ent, aby zapytać o 
wyniki pracy banku?

Często pod pojęciem, w yniki działania rozum ie się jedno  
kryterium  - w ynik finansowy. I  rzeczywiście osiągane w y
nik i finansowe są istotnym  param etrem  ekonomicznym, 
ale nie jedynym . A naliza  zespołu w skaźników ekonomicz
nych, trendów oraz stabilności poszczególnych pozycji bi
lansowych daje możliwość wnioskowania o efektywności 
działania banku. W niedawno drukow anym  „Rankingu 
Najlepszych Polskich Banków Spółdzielczych”, gdzie uwzględ
niono szereg wskaźników ekonomicznych, zajęliśm y wyso
ką pozycję 52 miejsce na niespełna sześćset banków spół
dzielczych. Jeśli zaś chodzi o w ynik finansow y to osiągnię-

. ty zysk brutto na poziomie 1,54 m in  zl satysfakcjonuje nas. 
*,łzy zatem klienci banku mogą spać spokojnie, nie mar
twiąc się o jego kondycję?

Z pewnością tak. Część banków spółdzielczych boryka się 
aktualnie z  problemem osiągnięcia pierwszego progu kapi
tałowego do końca bieżącego roku. N as ten problem nie 
dotyczy. Wymagany najw yższy próg kapitałow y na koniec 
2010 roku m am y ju ż  dziś spełniony z  nawiązką. To nam  
daje gwarancję autonomicznego działania. Jednakże po
m im o tego, nie m ożem y pozwolić sobie na konsumpcję. 
M usim y nadal budować fundusze, które są niezbędne do 
rozwijania działalności i coraz pełniejszej obsługi klien
tów.

Co jeszcze daje gwarancję stabilności banku?
W kraju je s t szereg banków regionalnych, w których zrze
szone są banki spółdzielcze. B anki zrzeszające m ają je d 
nak różne potencjały i rozm iary działania. Trzy najw ięk
sze banki zrzeszające to BGŻ, GBPZ i nasz poznański GBW. 
M y jesteśm y od ponad dziesięciu la t zrzeszeni w Gospo
darczym B anku  Wielkopolskim, który to m a aspiracje roz
wojowe. Jako  zrzeszenie m ożem y się ju ż  pochwalić pew ny
m i sukcesami. W ostatnich tygodniach, nastąpiło pierwsze 
w Polsce łączenie banków zrzeszających banki spółdzielcze 
- nasz GBW  przyłączył B ałtycki B ank Regionalny z Kosza
lina i tym  sam ym , zrzeszenie stało się większe o kilkadzie- 
siąt banków spółdzielczych. Coraz więcej banków innych  
zrzeszeń je st zainteresowanych współpracą z  nam i. N a j
częściej są to banki kapitałowo duże, mocne i najprężniej
sze. Myślę, że przynależność do silnego, mocnego zrzesze
nia, będzie gwarancją bezpiecznego działania i rozwoju 
również i naszego mosińskiego banku...

Co łączy bank m osiński z BGŻ-tem?
Zgodnie z  aktualnie obowiązującymi przepisam i BG Ż S.A. 
jest bankiem  m ającym  prawo zrzeszać banki spółdzielcze 
na takich sam ych zasadach ja k  GBW  S.A. Od współpracy 
z BGŻ odeszliśm y praktycznie 10 lat temu powołując do 
życia GBW S.A. N asz bank i zrzeszenie GBW  S.A. z BGŻ- 
tem nie ma nic wspólnego. GBW  od zarania prow adzi roz
liczenia zrzeszonych banków spółdzielczych, emisję kart 
płatniczych, rozlicza dopłaty do kredytów z AR iM R  i reali
zuje wiele innych strategicznych zadań samodzielnie bez 
jakiegokolwiek pośrednictwa BGŻ. BG Ż natom iast stano
wi dla nas konkurencję ja k  każdy inny bank. D zisiaj po 
ponad dziesięcioletnim działaniu, jesteśmy dumni, iż pierwsze 
organizacyjne spotkanie grupy prezesów banków spółdziel
czych, którzy chcą odejść od BG Ż zam ierzali stworzyć w ła
sny bank zrzeszający, odbyło się w świetlicy banku spół
dzielczego w Mosinie.

Jakie korzyści wypływąją z działalności GBS-u dla gm i
ny i jej m ieszkańców?

Przede w szystkim  to 91 miejsc pracy, z  czego większość 
funkcjonuje w sam ej Mosinie. Po za tym, jako  podm iot 
gospodarczy działający na terenie gm iny, płacim y na rzecz 
Urzędu Miejskiego podatek od nieruchomości. Ponadto, pewna 
część podatku dochodowego odprowadzanego do budżetu  
państw a, wraca do gm in, na terenie których bank prow a
dzi działalność, a m iędzy które je s t ona rozdzielana pro
porcjonalnie do ilości za trudnianych pracowników.
Przez nasz bank, płacone są podatki i opłaty odprowadza
ne do Urzędu Miejskiego, którego prow adzim y rachunek. 
Od wszelkich dokonywanych na n im  operacji, nie pobiera
m y żadnych opłat i prow izji ani od klienta, ani od Urzędu. 
Poza tym  G BS je s t bankiem  o wyłącznie polskim  kap ita 
łem. Wypracowując zysk i dopisując do funduszy, zw iększa  
się jego majątek, wzrasta więc wartość rodzimego mienia. 
Myślę, że praw idłowa działalność lokalnego banku, może 
być w izytówką zarówno dla m iasta, ja k  i gminy.

A poza sferą adm inistracyjno-finansowa?
Jesteśmy obecni w lokalnym środowisku także poprzez spon
soring. W m inionym  roku udzieliliśm y licznych darowizn  
na różne organizacje i stowarzyszenia, funkcjonujące na  
terenie działania banku.

Na koniec proszę zdradzić szczegóły dotyczące nowego  
punktu kasow ego GBS-u.

Z  dniem  11 czerwca 2001 roku uruchomiono p u n k t kaso
wy w budynku Urzędu Miejskiego w Mosinie. Funkcjonuje 
on w pomieszczeniu, w którym  dotychczas mieściła się kasa  
Urzędu. Dzięki temu, że jednostka  kom puterowa w p u n k 
cie jest połączona on-line z głównym serwerem banku, Klienci 
będą mogli w n im  uzyskać pełną obsługę bankową. Jest to 
zresztą pewien standard naszego działania. W szystkie od
działy i stałe p unkty  kasowe posiadają łączność tego typu, 
co pozwala w szystkim  klientom  G BS realizować wszelkie 
transakcje niezależnie od placówki, do której przybyli.

To naprawdę dobra w iadom ość dla m ieszkańców  naszej 
gminy. Życzę dalszych sukcesów  w  rozwoju firmy i dzię
kuję za rozmowę.

N a s i w  S e e lz e
W dniach 8-11 czerwca delegacja z Mosiny uczest
niczyła w dniach Seelze, w  ramach rewanżu za 
udział niemieckiej grupy w Dniach Rzeczypospo
litej Mosińskiej.

Do zaprzyjaźnionej z M osiną niem ieckiej gm iny wy
jechał zespół muzyczny, zawieziono także  m osińskie 
wyroby cukiernicze, k tó re  na  życzenie strony  niem iec
kiej podaw ano gościom podczas koncertu  polskiej m u 
zyki. Relacja z pobytu w Seelze w n astępnym  num e
rze „B iuletynu”.

JN

Następny, wakacyjny numer 
„B iu le tynu” ukaże s ię  w 
pierwszej połowie sierpnia

Po B iu letyn  do Biura Rady
Stałym miejscem kolportażu naszej gazety jest Biuro Rady w Urzędzie Miejskim - pokój 17 (parter)
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Z m i a n a  n a  t r o n i e
M osińsko-Puszczykowskie Kurkowe Bractwo Strzeleckie im dra Tadeusza Jakubiaka ma now ego Króla Kurkowego. 
26 maja br. na strzelnicy brackiej w Ludwikowie odbyło się tradycyjne strzelanie Zielonoświątkowe. Stawka było 
wysoka — strzelano o tytuł królewski.

Spotkanie bractw a m iało — ja k  zwykle — rodzinny, pik
nikowy charak ter. S łoneczna pogoda sprzy
ja ła  towarzyskim  pogawędkom przy stołach, 
a n a  strzelnicy przez k ilka godzin ostro w al
czono, strzelając do tarczy królewskiej, cha
rytatyw nej, do zapadek i do k u ra  oraz z w ia
trówki.

Rzecz oczywista najważniejsze było strze
lan ie do tarczy królew skiej. Tam  rozstrza- 
gały się losy tro n u  n a  kolejny rok. D latego 
n a  ogłoszenie wyników czekano w atm osfe
rze napięcia, bowiem do końca rezu lta t trzy
m any był w tajemnicy. O godzinie 20.00 p re
zes Stanisław  R em bow ski ogłosił, że Kró
lem Kurkowym został K rzysztof R em bow
ski. Wiadomość tę  przyjęto ok laskam i i od
śpiew ano „Sto l a t”. D otychczasow y kró l 
Krzysztof Zimmer przekazał następcy łań 
cuch królewski, a prezes tarczę „Król um arł 
— niech żyje król”. U roczysta, oficjalna ko
ronacja odbędzie się n a  początku w rześnia 
n a  m osińskim  rynku , przy h u k u  brackiej 
arm aty.

D rugie miejsce w strze lan iu  do tarczy 
królewskiej, dające ty tu ł I Rycerza, uzyskał 
Andrzej W oźniak, a II Rycerzem został 
M arian Ratajczak. W strze lan iu  do ta r 
czy charytatyw nej najlepszy był Jan  Sie- 
jak. Dochód w wysokości 520 zł p rzekaza
no na potrzeby oddzału szkolnego w Ludw i
kowie. Dzieci wręczyły prezesowi R em bow
skiem u duże i serdeczne podziękow anie, 
które sam e plastycznie oprawiły.

Tarczę królew ską i chary ta tyw ną bezinteresow nie n am a
lował J acek  Strzeleck i. Zwycięzcami s trze lan ia  do zapa

Pierwsze chwile pary królewskiej po ogło
szeniu wyników. Fot. B.J. Matuszak

S p i e s z y l i  l u d z i o m  n a  r a t u n e k
2 maja 2001 roku zaw iązał się  Krąg Seniorów  Strażackich O chotniczych Straży Pożarnych w  M osinie. 5 maja w inten
cji tych, co przez dziesiątki lat pełn ili społeczną służbę w  szeregach OSP, została odprawiona msza św. w kościele pw. 
św. Mikołaja w  M osinie. Członków Kręgu, poczty sztandarow e oraz uczestników  uroczystości wprowadził do św iątyni 
kapelan OSP, ks. prałat Konrad Kaczmarek. Seniorom  śpiew ał chór „Bel Canto”.

Zwracając się do strażaków  ksiądz kapelan podkreślił ich 
ofiarność, to że nie liczą godzin spiesząc na ra tu n ek  w dzień i 
w nocy, często zmęczeni całodzienną pracą. Prow adzą praw 
dziwie chrześcijańską działalność niosąc pomoc ludziom, kie
dy zagrożone są ich dobra najwższe — życie, zdrowie, mienie. 
Trzeba wyjątkowego serca, aby wiele la t życia poświęcić „Bogu 
na chwałę, ludziom na ra tu n e k ”.

Sto ją  od  lewej: F r a n c is z e k  C ie s ie ls k i ,  M a r ia n  T a c ia k , 
Z y g m u n t P o h l, T a d e u sz  T rzc iń sk i, K a z im ie r z  J a ś k o w ia k ,  
K a z im ie r z  R a je w ic z

S iedzą: F e lik s  Z im o w sk i, A le k s a n d e r  S ta n ik o w s k i,  k s. 
K o n r a d  K a c z m a r e k , W ła d y s ła w  F o jt, M a r ia n  S z c z e p a 
n ia k , B o le s ła w  Z ych .

dek zostali: w śród kobiet A gnieszka C eglarek, z grona 
mężczyzn W ojciech M aciejew ski.

W szyscy zwycięzcy otrzym ali cenne n a 
grody: panie puzderka n a  kosztowności, p a 
nowie szable, ozdobne noże myśliwskie i inne 
akcesoria fachu strzeleckiego.

Przem ów ił także  król — krótko ale tr e 
ściwie, przekonując, że lepiej wychodzi m u 
strze lan ie  niż przem aw ianie. Był to rodzaj 
kokieterii, bo przemawiał równie celnie. Przy
pom niał, że przed rozpoczęciem tu rn ie ju  w 
sam o południe oznajm ił kolegom, że będzie 
strzelał tylko w środek tarczy. Słowa dotrzy
mał.

N a koniec zapewnił: „Jako panujący od 
paru  m in u t król zobowiązuję się pracować 
dla  Bractw a i kontynuow ać dzieło moich 
znakom itych  poprzedników. Wraz z  preze
sem, który nas w szystkich m obilizuje do ja k  
najw iększego w ysiłku, będą się starał ja k  
najw ięcej z  siebie dać d la wspólnego d o b r a ^  
G ratuluję w szystkim  m oim  kolegom, k tó r z ^ F  
również znakom icie się d zis ia j sp isa li”.

J a k  przystało n a  króla K rzysztof Rem 
bow sk i zaprosił w szystkich na ucztę. Po
dano dw a pieczone prosiaki i bawiono się 
do ciemnego wieczora. Królewską ucztę miały 
też tego dn ia ludw ikow skie m eszki, które 
gryzły niem iłosiernie, ale kto by zwracał na 
to uw agę wobec ta k  doniosłych w ydarzeń. 
K olejnem u Królowi K urkow em u redakcja 
życzy spokojnego, owocnego królow ania.

TK
W n a s tę p n y m  n u m e r ze  te k s t  ro c z n ic o w y  z  o k a z j i  240  la t  
i s tn ie n ia  B r a c tw a  K u rk o w e g o  w  M o sin ie .

Podchodzę do W ładysława Fojta, jednego z członków „Krę
gu”.

— Jak w spom ina Pan swoją pracę w OSP? 4
—  Powiem w telegraficznym skrócie. W 1946 roku przy by* 

lem z Krobi do żony w Bojanowie. Byłem  harcerzem, zna la 
złem  chętnych druhów i utworzyliśm y „Harcerski O ddział Po
żarny”. Wspaniale wyglądali ci chłopcy, gdy na Rynku poświę
cono ich sztandar. W '49 ustawa rozwiązała harcerskie od
dzia ły i trzeba było wejść pod skrzydła OSP. Po kursie przygo
towawczym zostałem  obrany kom endantem  O SP Bojanowo. 
W 1956 r. uczestniczyłem w Warszawie w wielkim  zjeździe dzia
łaczy O SP z  terenu całej Polski. Po powrocie powołany zosta
łem jako  członek zarządu do nowych władz powiatowych w 
Rawiczu i do roku '69 byłem aktyw nym  działaczem  OSP w 
Bojanowie i O ddziału Powiatowego ZO SP w Rawiczu.

W '69 roku przeniosłem  się do M osiny i zw iązałe silnie z 
ruchem harcerskim. Ówczesny naczelnik K a z im ie r z  S tr a ś k o  
zaniedbał całkowicie OSP. Kiedy przystąpił do pracy naczel
nik J e r z y  S zy ło  powstał prężny zarząd ZO SP z prezesem pod
pułkow nikiem  W ła d y s ła w e m  P rzy b y s ze w sk im . Ten był ju ż  
jednak poważnie chory i wkrótce poprosił aby wybrano nowe
go prezesa. Został nim , nieżyjący ju ż , bardezo aktywny, dobry 
organizator A n d r z e j  S zy m c z a k . Polecił mi, wiceprezesowi 
Zarządu Miejsko-Gminnego, uaktyw nienie pracy O SP na wio
skach.

W roku '86 zostałem  wspaniale pożegnany przez Zarząd  
Gminy.

M iałem  kilkanaście odznaczeń, m.in. Krzyż Kawalerski i 
„Złoty Z nak Z w iązku”. Myślałem, że sobie odpocznę. Jednak  
prezes Szym czak umierając zażądał abym  dzia ła ł jeszcze do 
nowego zjazdu, który m iał odbyć się w roku 1991. Złożyłem  

------------- >
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łam  w im ieniu prezesa sprawozdanie.

Zosta ły wówczas w ybrane nowe w ładze: prezesem  zosta ł 
pracownik Urzędu K r z y s z to f  K a c z m a r e k ,  sekretarzem druh  
F r a n c is z e k  S z u lc  z  N ow inek.

Interesuję się nada l losam i Z O S P  w M osinie —  jestem  
przecież jego honorow ym  wiceprezesem.

W czasie likw idacji S F M  usunięto  p iękn y  sprzęt pożar
niczy. Pracow nik tego zak ładu , fu n d a to r  sztandaru  S t a n i 
s ła w  W iś n ie w s k i zw rócił się do starych strażaków  z  ape
lem  „ratujm y co się d a ”. Początkowo na  nasze lis ty  dyrekcja  
SF M  nie odpowiadała, dopiero ostre p ism o burm istrza J a n a  
K a łu z iń s k ie g o  skłoniło  ją  do oddania  sam ochodu bojowe
go wraz ze sprzętem. Wóz ten zosta ł przydzie lony N o w in 
kom.

N a  s z c z ę ś c ie  n ie  b y ło  o g n ia !
Piątek, 27 kw ietnia, dochodzi godzina 17. Wokół obiektów szpitala w  Ludwik arie pan „je w iasciw a tutejszym  natural
nym terenom  cisza. Nagle przeryw ają ostry dźw ięk syren. Do jednego ze szpitalnych budynków  zbliżają się  czerw one  
wozy bojowe.

Wyglądający przez okno pacjenci obserwują ja k  strażacy 
zajeżdżają przed zabudowania, w pośpiechu przygotowują sprzęt 
gaśniczy, zakładają ap ara ty  powietrzne, chw ytają węże i już 
za chwilę wejdą do w nętrza obiektu. Innym  wejściem wypro
w adzane są w pośpiechu dzieci, przebywające n a  drugiej kon- 

A  lygnacji budynku. Te, które nie mogą wyjść o własnych siłach 
strażacy wynoszą n a  noszach. W bezpiecznej odległości od 
budynku, znajduje się p unk t przyjęcia ewakuowanych. Tu cze
kają już funkcjonariusze straży  m iejskiej by przyjąć pod opie
kę poszkodowanych. K om endant A n d rz e j W oźniak , pochyla 
się nad owiniętym bandażem dzieckiem i przeprowadza pierwszy 
wywiad medyczny... N a szczęście — to tylko ćwiczenia. W m a
new rach pożarniczych gminy M osina w Ludwikowie, zorgani
zowanych przez m osińską Jednostkę  Ratowniczo-Gaśniczą 
uczestniczyły w szystkie jednostki OSP z sektora operacyjne
go JRG  9. Na teren  szpitala przyjechało łącznie 6 wozów bojo
wych i 2 operacyjne. Zadaniem  strażaków, zarówno ochotni
ków ja k  i funkcjonariuszy PSP, było spraw dzenie przygotowa
nia do zażegnania potencjalnego pożaru i zapobiegnięcia jego 
skutkom. N a miejsce akcji przybyli m.in.: koordynator z ra 
mienia Komendy Miejskiej PSP — M iro s ła w  S oćko , dyrek
tor szpitala Ludwikowo — A le k sa n d e r  W ojew ódzki, K rzysz
to f  K a c z m a re k  — prezes i J e r z y  S w o ja k  — kom endant 
Gminny OSP. Wraz z innym i obserw atoram i z uw agą śledzili 
komendy dowódcy JR G  9 T a d e u sz a  S zu lca , kierującego ćwi
czeniami. W szystkimi działaniam i dowodził jego zastępca —
E u g e n iu sz  O lszew sk i.

Akcja przebiegała błyskawicznie. Trudno było ogarnąć jej 
kilkuplanowy przebieg i zauważyć wysiłek każdego s trażaka  i 
wszystkie działania. Gdy nagle okazało się, że w stacjonują- 

0  ych przed budynikem  wozach zabrakło wody (efekt zam ie
rzony), szybko zapadła decyzja o je j dostarczeniu z pobliskie
go naturalnego zbiornika — jeziora Kociołek. N a niewidocz
nym dla obserwatorów planie, nad brzeg jeziora przyjechały 
dwa wozy OSP z Krajkowa i Nowinek. S tąd  przeprowadzono 
wąż o łącznej długości blisko pół kilom etra. Dopiero schodząc

B u rm istrz  postara ł się też aby P aństw ow a S tra ż  Pożar
na Z arząd  Wojewódzki przydzieliła  sam ochód pożarniczy dla  
wsi Pecna. I  słusznie. J e s t to jed n o stka  bardzo zdyscyplino
wana, m a w ielu dzia łaczy starszych, m łodzieżow ą drużynę  
m ęską i dziewczęcą. A taka  straż na obrzeżach dużego lasu  
je s t bardzo potrzebna. Ja ko  je d yn a  jed n o stka  z  naszej g m i
ny brała udzia ł w zaw odach powiatowych, gdzie  zdobyła 5 
miejsce na 13 startujących.

Z arząd  zakup ił w H olandii w span iały  wóz ratow niczo- 
gaśniczy. 99 la t  istn ieje  ju ż  O chotnicza S traż  P ożarna w Mo
sin ie — w przyszłym  roku  stulecie! A może n aw et 200-lecie? 
Przecież w k ron ikach  zanotow ano, że w  roku  1793 M osina 
liczyła 419 m ieszkańców, m ia ła  1 sikaw kę d rew nianą, k u f  
do wody 3, w ęborków  5.

ZM

w dół w kierunku  jeziora m ożna ocenić ja k  trudne  było to za
danie ale — udało się. Woda została doprowadzona i gdyby to 
zdarzyło się napraw dę, pożar gaszono by dalej.

—  Dwa lata tem u —  mówi E. Olszewski — podczas ćwi
czeń w Ludwikowie zam ierzenie takie nie zostało osiągnięte. 
Tym razem, w hipotetycznej sytuacji słabego zaopatrzenia w 
wodę, udało się.

O statecznie spraw dzana w toku akcji mobilność jednostek 
OSP, oceniona została na bardzo dobrą. Bez zastrzeżeń uzna
no też podjęcie działań przez druhów ochotników, a  wszystkie 
zamierzone przez organizatorów ćwiczeń cele zostały osiągnięte. 
Podopieczni i personel szp ita la mogą zatem  spać spokojnie — 
nasi strażacy czuwają. Oczywiście jednak  lepiej żeby nigdy 
się nie zapaliło...

J . N owaczyk 
Fot. JN

Rannych trzeba wynieść na noszach...

W dniu św. Floriana, w  
kościołach na terenie na
szej gm iny od b yły  s ię  
u ro czy sto śc i z okazji 
św ięta  strażaków.

M szę św. z uczestn ic 
tw em  działających n a  te 
ren ie  poszczególnych p a 
ra fii je d n o s tek  OSP, od
p raw io n o  w M o sin ie , 
Żabnie, R adzew icach, a 
tak że  Iłówcu i K rośnie, 
gdzie pośw icone zostały  
wozy strażack ie .

N a  zdjęciu: P rzed K o
ściół pw . M a tk i B oskie j 
C zęstochow skiej w  K ro
śn ie  za jecha ł w óz O S P  
N o w in k i

JN
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OŚRODEK KULTURY I  SPORTU BIBLIOTEKA B U B Ł R M A  W MOSINIE
___ Zapraszają młodzież szkól podstawowych i mnazjum do udziału w

NIEOBOZOWE J  AKCJI LETN IEJ
W d n ia c h  o d  16.07.2001 r. d o  17.08.2001 r. —  P r o g r a m

Propozycje
d la  M osin y

Data Miejsce imprezy Godzina
16.07 Leszno 9.00 18 zł16.07 OKiS 10.00
16.07 OKiS 17.00 3 zł17.07 Rogalinek 10.00
17.07 OKiS 11.00
17.07 OKiS 17.00 3 zł
18.07 OKiS 10.00
18.07 OKiS 10.00
18.07 OkiS 10.00
19.07 OKiS 10.00
19.07 OKiS 10.00
19.07 OKiS 10.00
20.07 Poznań 9.00 18 zł
20.07 OKiS 10.00
20.07 OKiS 17.00 3 zł
23.07 Poznań 9.00 10 zł
23.07 OKiS 10.00
23.07 Izba Muzealna 10.00
24.07
24.07

Leszno
B.P.

9.00
10.00

1 8 ^

24.07 Jezioro Dymaczewskie 11.00
25.07 OKiS 10.00
25.07 OKiS 10.00
25.07 OKiS 10.00
26.07 OKiS 10.00 10 zł
26.07 OKiS 10.00
26.07 OKiS 10.00
27.07 Poznań 10.00 15 zł
27.07 OKiS 10.00
27.07 OKiS 10.00 3 zł
30.07 OKiS 11.00
30.07 OKiS 11.00
30.07 OKiS 11.00
31.07 Poznań 9.00 18 zł
31.07 OKiS 10.00
31.07 OKiS 11.00
01.08 Leszno 9.00 18 zł
01.08 OKiS 10.00
01.08 OKiS 10.00
02.08 Poznań 9.00 18 zł
02.08 OKiS 10.00
02.08 OKiS 10.00
03.08 OKiS 10.00
03.08 Szreniawa 10.00 10 zł
03.08 OKiS 11.00
06.08 Leszno 9.00 18 <06.08 OKiS 10.00
06.08 OKiS 10.00
07.08 Wzgórza Pożegowskie 11.00
07.08 OKiS 11.00
07.08 OKiS 11.00 3 zł
u8.08 OKiS 10.00
08.08 OKiS 10.00
08.08 OKiS 11.00
09.08 OKiS 10.00
09.08 OKiS 10.00
09.08 OKiS 11.00
10.08 Leszno 9.00 18 zł
10.08 Poznań 10.00 10 zł
10.08 OKiS 10.00
13.08 Poznań 9.00 18 zł
13.08 OKiS 10.00
13.08 OKiS 17.00 3 zł
14.08 OKiS 10.00
14.08 OKiS 10.00
14.08 OKiS 10.00
16.08 OKiS 10.00
16.08 OKiS 10.00
16.08 OKiS 10.00
17.08 Leszno 9.00 18 zł
17.08 Wzgórza Pożegowskie 10.00 18 zł
17.08 OKiS 10.00

Wyjazd na pływalnię
Tenis stołowy - eliminacje 
Dyskoteka
Rajd Pieszy (do ujścia Kanału Mosińskiego)
Zajęcia plastyczne (tworzymy witraż)
Dyskoteka
Konkurs Foto-Reporterski (temat: „Życie na gorąco”) 
Tworzymy modę (projekty wg. własnego pomysłu)
Ceramika
Sami potrafimy gotować 
Zbieramy zioła
Szukamy zapomnianych miejsc 
Wycieczka do kina
Zajęcia („Szycie, pranie, prasowanie”)
Dyskoteka
Wycieczka do palm iarni
Zajęcia („Przygotowujemy przyjęcie okolicznościowe”) 
Spotkanie z historią 
Wyjazd na pływalnię 
Spotkanie z literaturą 
Pływamy pod żaglami 
Turniej tenisa stołowego 
Tworzymy zielnik 
Projektujemy własne domy 
Wycieczka (Zwiedzamy zamek w Kórniku)
Rajd pieszy po WPN (szlakiem...)
Zajęcia plastyczne („Na szkle malowane”)
Wyjazd do Muzeum Archeologicznego 
Tworzymy szlak turystyczny 
Bal przebierańców - DISCO 
Sprawna jazda hulajnogą 
Sprawna jazda rowerem 
Popisy na łyżworolkach 
Wyjazd do kina 
Układamy ikebany
Wycieczka piesza na Wzgórza Pożegowskie 
Wyjazd na pływalnię 
Rajd pieszy (Jezioro Budzyńskie)
Zajęcia plastyczne („Lato wszędzie”)
Wycieczka do kina 
Tenis stołowy - rozgrywki 
Turniej szachowy 
Stołowa gra w okręty
Wycieczka („Poznajemy rolnictwo naszych przodków”)
Zajęcia plastyczne (wyklejanki dla najmłodszych)
Wyjazd na basen
Rozgrywki szachowe 
Wystawa prac plastycznych 
Piknik - Wzgórza Pożegowskie 
Tenis stołowy (rozgrywek c.d.)
Dyskoteka
Zajęcia plastyczne (wykonujemy korale i wisiorki)
Rajd rowerowy (do Dymaczewa Starego, okolice jeziora) 
Gawęda przy ognisku
Rozgrywki szachowe 
Ceramika 
Bawimy się w te a tr  
Wyjazd na pływalnię
Wycieczka (spotkanie z barokiem - FARA)
Konkurs przyrodniczo-geograficzny 
Wycieczka do kina
Spacer po WPN 
Disco
Wycieczka rowerowa do Łodzi k/Stęszewa 
Ceramika 
Warcaby - konkurs 
Kredą po asfalcie 
Gotowanie i serwowanie 
Zajęcia plastyczne (rysunek)
Wyjazd na pływalnię
Ognisko na Wzgórzach Pożegowskich - Piknik 
Wystawa podsumowująca 
* OKiS w rubryce oznacza Ośrodek Kultury i Sportu w Mosinie
Z a p r a sz a m y .d o  R dsia łw  W z ą ję c ia ę h :  imprezy wyjazdowe tylko na wcześniejsze zapisy w OKiS. Informujemy, że w przypadku i 

zy zgłoszeniach powyżej 5 osób zainteresowanych, wyjazdy przed budynkami szkół, poniżejdowych autokar będzie podstawiany przy igiucicmacii puwjicj u uauu zuuueresuwunycn, wyjazdy przed Dudyn 
na imprezy do OKiS w zakresie własnym. Wskazany jest bezpośredni kontakt z organizatorem przed imprezą.

: wyiaz- 
i dojazd

DYREKCJA OKiS
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P r z e d  t r u d n y m  s e z o n e m
Tegoroczna inauguracja sezonu pszczelarskiego m iała odm ienny niż zazwyczaj charakter. Mosińsko-Pusz- 
czykowskie Koło Pszczelarzy zwyczajowo sezon rozpoczynało spotkaniem  w pasiece. W tym roku podob
nie jak aura, początek był nietypowy. Spotkanie zorganizowano w m osińskim  Ośrodku Kultury w dniu 6 
maja br. Przed oficjalnym  pow itaniem  goście zw iedzili wystaw ę produktów i sprzętu pszczelarskiego. 
Wśród w ielu ciekaw ych eksponatów  szczególne zainteresow anie budziła przeszklona ramka z rojem ży
wych pszczół, wśród których uw ijała się rozpoznawalna matka.

G ospodarzem  s p o tk a n ia  był p rezes  K oła A leksan
der Falbierski, k tó ry  p rz y w ita ł gości i b rać  pszcze
la rsk ą  z m ałżonkam i. Puszczykow o rep rezen to w a li z a 
s tęp ca  b u rm is trz a  W ojciech E w icz oraz  p rzew o d n i
czący R ady Ludwik Madej, M osinę w iceburm istrz  Jan  
M arciniak i zastęp ca  przew odniczącego R ady  Marian 
Strenk.

Byli ta k ż e  p rezes  W ojew ódzkiego Z w iązku  P szcze
la rzy  P iotr  M rówka o raz  k ie ro w n ik  R e fe ra tu  G eode
zji i O chrony Ś rodow iska  B arbara M ałecka, d y rek 
to r  O śro d k a  K u ltu ry  Andrzej K asprzyk oraz  p rezesi 
zaprzy jaźn ionych  kół
z C zem pin ia , K ó rn i
k a  i Ś rem u.

S p o tk a n ie  by ło  
okazją  do om ów ienia 

9  problem ów  w yn ikają
cych z p ro w a d z e n ia  
pasiek , w ym iany  spo
s trz e ż e ń  i d o św ia d 
czeń. B yła też  d eg u 
stacja wypieków przy
g o to w an y ch  p rz e z  
żony pszczelarzy , lo
te r ia  z do w cip n y m i 
fa n ta m i, g rochów ka 
wojskowa i możliwość 
k u p ie n ia  p ro d u k tó w  
pszczelich.

W śró d  e k s p o n a 
tó w  w y k o n a n y c h  
p rz e z  p szc z e la rz y , 
szczególne zain tereso
w anie budziła  su sza r
k a  do py łk u  zrob iona  
przez Rom ana Paw 
laka. S p o tk an ie  t r a 
dycyjnie p rzygotow a
no  w n a jm n ie jsz y m  

A  szczególe i ja k  zaw sze 
^ m i a ł o  serdeczny , ro 

dz inny  k lim a t.
K orzystając z obecności p rezesa  W ZP Piotra Mrów

ki, z a p i a ł a m  ja k  ocen ia  s ta n  p a s ie k  po tegorocznej 
zim ie.

S y tuac ję  n azw a ł t r u d n ą  do zd iagnozow an ia , pon ie
w aż po bardzo  p ięk n e j ubieg łorocznej je s ie n i pszczoły 
n ie  przesz ły  w s ta n  spoczynku  w n o rm a ln y m  czasie. 
R ozw ijały się  i zużyły  dużo p o k a rm u  przeznaczonego 
n a  zim ę, a  tego roczna p rz e d łu ż a jąc a  się  w iosna  u n ie 
m ożliw iła u zu p e łn ien ie  żyw ności w  u lu . I choć a k tu a l
n ie  w egetac ja  ro ś lin  je s t  z a a w a n so w an a , to  n ie  doko
n a ła  się  w y m ian a  s ta re g o  poko len ia  n a  m łode, co po
w oduje zm nie jszen ie  się  ilości pszczół w  obręb ie  jed n e j 
rodziny  i b ra k  m łodych  pszczół. W ielkość zb io ru  m io
d u  - j a k  zaw sze w  p asiece  będzie  z a le ż n a  od pogody. 
P rzy  te m p e ra tu rz e  pow yżej 12 s to p n i C, w  c iągu  d n ia  
ro dz iny  ro zw in ą  się  i z d ążą  u zu p e łn ić  ilość pszczół, ale  
z rz e p a k u  zd ążą  sk o rzy stać  m ocne roje.
Jakie sa perspektywy rozwoju pszczelarstwa?

W Polsce problem em  jes t starzejące się pokolenie p sz 
czelarzy. Brak młodych, którzy chcieliby zająć się p sz 
czelarstwem. Jest to bardzo ryzykowny dzia ł p roduk
cji. N ic nie m ożna z góry założyć p rzy  narastających  
anom aliach pogodowych. W pszczelarstw ie o efektach  
decydują środowisko i pogoda. Wiadomo ile trzeba włożyć 
w hodowlę, ale nie da  się przewidzieć, ile się z tego

P r o b le m y  p r e z e s ó w  n ie  n a l e ż ą  d o  ł a t w y c h  (od  lew ej): P i o t r  M r ó w k a  
i A l e k s a n d e r  F a l b i e r s k i

będzie miało. Starsi rozmiłowani w pszczelarstwie trak
tuję je  ja ko  hobby. N ie stanow i to obiecujących per
spektyw.

Jak ie  są  dane ilościow e?
S ta n  p a s ie k  ciągle m aleje. Z m n ie js za  się też grono  
pszczelarzy. S p a d a  nieznacznie ilość rodzin. Zw iększa  
się, do tą d  nieliczna, g ru p a  pszcze la rzy  zaw odow ych, 
k tó rzy  m im o  w szystko  p ró b u ją  żyć  z  p szcze la rstw a . 
J e d n a k  tysiące m a łych  5-10 pn io w ych  p a siek  t r u d 
no za s tą p ić  n ie lic zn ym i d u żym i.
W  W ielkopolsce d z ia ła  8  zw ią zk ó w  i zrzeszeń  p s z 

czelarzy. N a  teren ie  
byłego woj. p o z n a ń 
skiego je s t ponad  1050 
p szcze la rzy  i 23 .000  
p n i.
Jak  na tym  tle  sy 
tu u je  s ię  tu te jsze  
koło?
W  m o siń sk im  kole l i 
czącym  52 członków  
je s t  49  p a siek , w  tym  
3 w ielko tow arow e l i 
czące do  80  ro d zin . 
L iczn ie jszych  nie m a. 
To koło  od zn a cza  się  
p rężnośc ią  d z ia ła n ia  
i n ie je s t  typow ym  o d 
biciem  sy tuacji w  w o
je w ó d z tw ie , bow iem  
są  liczne  m iejsca  na  
m apie, g d z ie  nie m a  
p s z c z e la r s tw a  z  
w s z y s tk im i  d o b ro 
dziejstw am i, ja k ie  ono 
niesie.
J a k  w y g lą d a  p o 
m oc państw a?
J e s t  o n a  d w o ja k a :  
p a ń s tw o  d o tu je  p s z 
c ze la rs tw o  u d o s tę p 

n ia jąc  ta ń szy  cu k ier  n a  z im o w e  p o d k a rm ia n ie  oraz  
p rzezn a cza  p e w n ą  p u lę  w yd a tk o w a n ą  w  ra m a ch  
p o stęp u  biologicznego n a  hodow lę  i u trzy m a n ie  re
jo n ó w  za m k n ię ty c h  h o d o w li (są ta k ie  d w a  w P o l
sce: K a m p in o s  i P u szcza  A u g u sto w ska ).
K w o ty  p rze zn a cza n e  p rze z  p a ń s tw o  n a  p szc ze la r
stw o n ie  są d u że  - w sk a li okręgu  p o zn a ń sk ieg o  
(W ielkopolska + woj. L ubuskie) było to p on iże j 10.000  
z l  w  roku  2000.

Problem y?
M ało  je s t  u regu lo w a ń  p ra w n y c h  z  p u n k tu  w id ze 
n ia  w eterynarii. W eterynarzom  te m a t p szczó ł je s t  
raczej obcy, a  p rzep isy  p ra w a  nie m ów ią  ja k  p o s tę 
pow ać  w o d n iesien iu  do chorób p szc zó ł i w y d a w a 
n ia  św ia d ec tw  zdrow o tnośc i p a siek .
P io tr  M rów ka funkc ję  p re z e sa  W ZP p e łn i społecz

nie. R azem  z żoną p row adzi p a s ie k ę  liczącą około 150 
rodzin , a le  p racę  p szcze la rza  zaczy n ał od 2 roi.

P szczelarstw em  zajm uje się  też  zawodowo - je s t  p ra 
cow nikiem  Krajow ego i R egionalnego C en tru m  Hodowli 
Z w ierząt. Z ajm u je  się  z a g a d n ie n iem  hodow li pszczół 
n a  o bszarze  1/3 Polsk i. Łączy p racę  zaw odow ą z z a m i
łow aniem  do p szcze la rs tw a , co w brew  pozorom  n ie  je s t  
ła tw e , bo obow iązki zaw odow e i w  pasiece  sp ię trz a ją  
się  w  ty m  sam y m  czasie.

TK
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ObleK
M a j o w i  g o ś c i e
Wśród w ielu  m ajowych gości szczególnych w zruszeń dostarczyli nam artyści, którym  poświęcam y tę 
stronę.

Z a p rzy ja źn io n e  z e sp o ły
Na zaproszenie naszego „Bel Canto” od 24 do 26 
maja br. przebywał w  M osinie dziesięcioosobow y  
zespół wokalny „New voices” z Frankenthal z N ie
miec. Była to rewizyta, bowiem  tak samo liczny  
zespół z M osiny przebywał z koncertam i w Niem 
czech na zaproszenie „New voices” w październi
ku ubiegłego roku.

Goście zwiedzili Poznań  i K órnik, zaśpiew ali n a  n ie 
dzielnej m szy św iętej w m osińskim  kościele.

Najważniejszym akcentem  ich pobytu był wspólny kon
cert obydwu zespołów „M uzyka bez g ran ic”, k tóry  odbył 
się w sobotę 26 m aja  w ieczorem  w Szkole Podstaw ow ej 
N r 1.

W doskonalej atm osferze wspólnego m uzykow ania m i
nęły ponad dwie godziny, zakończone „Piosenką n a  do 
w idzenia” zaśp iew aną razem  z w idownią. Obydwa ze
społy zaprezentow ały  wysoki k u n sz t wokalny.

O „Bel C anto” czytelnicy naszej gazety w iedzą już  p ra 
wie wszystko. Zatem  k ilk a  słów o gościach. „New voices” 
założył przed sześciu la ty  i nad a l prow adzi Marcin Kar
piński, Polak, k tóry  w 1971 r. w yjechał do N iem iec, tam  
się ożenił (z Polką) i ta m  pozostał.

Ale w Poznan iu  zostaw ił n iem ały  dorobek muzyczny: 
w la tach  60-tych zak ładał poznański chłopięcy chór k a 
tedralny. P rzed tem  był to chór m ieszany. W trudnych  
d la  Kościoła czasach Marcin Karpiński w parafiach  
„konspiracyjnie” w erbow ał chłopców do chóru. Pierw szy 
koncert dali w św ięto P io tra  i P aw ła  w 1963 roku.

Z m uzyką nie rozstaw ał się przez całe życie — uczył 
jej w Niemczech, a te raz  oprócz „New voices” prow adzi 
sześćdziesięcioosobowy chór m ieszany  we F ran k en th a l.

Zespół, z k tórym  przyjechał tw orzą wokaliści w wie
ku  od 14 do 40 la t. Ćwiczą raz  w tygodniu , finansowo 
u trzym ują  sie sam i, śp iew ając też zarobkowo.

„New voices” w re p e rtu a rze  m a m uzykę od baroko
wej, k lasyczną, po w spółczesną. J e d n a k  ostatn io  często 
w ykonuje u tw ory pop m usie, gospels, m usicalow e — je s t 
to  wyjście naprzeciw  gustom  młodzieży.

Je d n a  z w okalistek  py tan a , co je j się najbardziej w 
Polsce podobało, odrzekła: „Śpiew anie n a  m szy w w a
szym kościele”.

N am  się też to  śpiew anie podobało.
TK

Fotografował Marek R y b c z y ń s k i

T em u „ k w a rte to w i” za w d z ię cz m y  w y ją tk o w e  
w  sw oim  k lim acie  sp otk an ie  z poezją  i jej tw órcą  
w  c z a s ie  D n i M osiny.

O d lew ej s to ją : M ałgorza ta  K asztelan -R óżań -  
sk a , M ich a ł G ru d ziń sk i, W in cen ty  R ó ża ń sk i i 
B arb ara  M iczko-M alcher.

B o h a te re m  s p o tk a n ia  b y ł p o e ta  W in cen ty  R ó 
ża ń sk i, j a k  z w y k le  w z ru s z a ją c o  n ie śm ia ły . B a rb a 
ra  M iczko p e łn i ła  ro lę  g o sp o d y n i —  n ie o d m ie n n ie  
z w d z ię k ie m . W ie rsz e  re c y to w a ł M ich a ł G ru d ziń 
s k i — z a p rz y ja ź n io n y  z M o s in ą  w ie lo m a  tu  p o b y ta 
m i. S u b te ln e  tło  m u z y c z n e  n a  flec ie  i p ia n in ie  w y 
c z a ro w a ła  m a łż o n k a  p o e ty  — M ałgorzata  K asz- 
te la n -R ó ża ń sk a . *

B a r b a r a  w s p o m in a ła  d a w n e  l a t a  s ą s ie d z tw a  nP  
„K olonii” z ro d z in ą  R ó żań sk ich , u ro d ę  m łodego  W itk a  
i k l im a t la t  m łodz ieńczych , jeg o  ro d zeń stw o , p o czą tk i 
tw ó rczo śc i. P o e ta  s k ro m n ie  p o tw ie rd z a ł  je j  p r a w 
d o m ó w n o ść . A le  n a jw a ż n ie js z a  b y ła  po ez ja .

K ilk a  w ie rsz y  p o w ie d z ia ł a u to r . W ięk szo ść  re c y 
to w a ł M ic h a ł G ru d z iń s k i ,  k tó ry  p o d z ie lił  s ię  sw o 
im i p rz e m y ś le n ia m i n a  t e m a t  s z tu k i. B yło  te ż  w sp o 
m n ie n ie  o E d w ard zie  S tach u rze, p rz y ja c ie lu  W in 
c e n te g o  R ó ż a ń sk ie g o .

Z ta k ic h  s p o tk a ń  p a m ię ć  s a m a  z a b ie ra  f ra g m e n ty  
poezji:

„W iersz —  je d y n y  n a sz  p rzy ja c ie l”
„ Jedno  j e s t  m ie jsce  B o g a  
—  zn a le źć  Go w  d r u g im  c z ło w ie k u ”
„ Ja k  cię o p isa ć  p r z y ja ź n i, k tó ra  leczysz  r a n y ”

I  d e k la r a c ja  —  w y z n a n ie  p o e ty
„ Z a w sze  p o  tw o je j s tro n ie  p o ezjo , choć to  b o li”.
J e ś l i  d o d ać  do te g o  u tw o ry  J .  S. B a c h a , F r. S c h u 

b e r ta  i k l im a t  b ie s ia d y  l i te ra c k ie j  te g o  s p o tk a n ia ,  
to  n ie  d z iw i „ p o d z ię k o w a n ie  z a  d u c h o w ą  u c z tę ”, j a 
k ie  z ło ży ła  A lek sa n d ra  P r u c h n ie w sk a  k ie ro w 
n ic z k a  B ib lio te k i, k tó r a  o rg a n iz o w a ła  im p re z ę .

TK
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M alowali pod dębam i
Towarzystwo Przyjaciół Dębów Roga
lińskich organizowało IX Wielkopolski 
Rajd Przyjaciół Dębów Rogalińskich 
połączony z plenerem  malarskim. 
Współorganizatorem imprezy było swa- 
rzędzkie Koło PTTK „Meblarz”.

19 m aja przy pięknej pogodzie ponad 80 dzieci wyruszy
ło z Rogalinka przez łęgi do Rogalina, żeby pod najstarszym i 
dębami Lechem, Czechem i Rusem rozłożyć w arsztat m alar
ski i zatrzymać w obrazie piękno starych drzew. Wielu z nich 
się to udało. Większość prac zadziwiła dojrzałością wyrazu i

Zorganizow ana „od 
ręki” wystawa w plenerze 
dała możliwość obejrzenia 
prac, zanim obeschła na 
nich farba.

Nagrodzono wszystkie 
prace, wyróżniając najlep
szych m alarzy Dzieci na 
mecie otrzymały kiełbaskę 
z bułką oraz napoje. Kto 
chciał mógł dosiąść konia 
i n a  jego grzbiecie, pod 
kontrolą fachowca, prze
jechać się po parku.

N ajładniejsze prace, 
znajdą miejsce w galerii 
przy świetlicy św. F ran
ciszka w Rogalinku, któ
ra  je s t czynna codziennie 
od 15.00 do 18.00 (od po
niedziałku do piątku).

W dniu rajdu można było obejrzeć tam  prace dzieci ze 
świetlicowego kółka malarskiego oraz z plenerów z poprzed
nich lat.

Galerię zorganizowała i czuwa nad nią Lucyna Smok, 
niestrudzona propagatorka piękna dębów rogalińskich i oka- 
1 aj ący ch j e terenów. TK

oryginalnością spojrzenia.

Malarze obsiedli stare dęby m a
łym i grupkam i

M ałe O p o le
30 maja br. w  Przedszkolu Integracyjnym w Mosinie, przy 
ul. Topolowej, odbył się „Konkurs piosenki”. Jego poziom  
i atmosfera upoważniają do analogii jak w  tytule.

Imprezę pomyślano jako festiwal, w którym wzięło udział 
32 przedszkolaków. Od dłuższego czasu przygotowywali się w 
grupach pod kierunkiem  wychowawczyń i prowadzącej zajęcia 
muzyczne Beaty Nitoń.

Rozśpiewane były wszystkie dzieci, nie tylko soliści czy du
ety występujące przed mikrofonem. Komisja konkursowa pod
sumowując wyniki sugerowała naw et zmianę nazwy przedszkola 
z integracyjnego na rozśpiewane. Zgodzono się, że może być in
tegracyjnie i rozśpiewane zarazem. Wokalistów oceniano w gru

pach wiekowych, 
uw zględniając znajo
mość tek stu , popraw 
ność melodii i dykcję.

Szczególne wyróż
nienie otrzymały dzieci 
z grupy IV specjalnej, co 
wszyscy przyjęli z aplau
zem. Pozostałym  g ru 
pom maluchów, średnia- 
ków i starszaków przy
znano ex aequo pierw
sze miejsce. Nagrodzo
no wszystkie dzieci — 
otrzym ały  słodycze i 
upominki.

Im preza sp raw iła 
dużo radości — wyko
nawcy byli przejęci, a

widownia raz zasłuchana, a raz rozśpiewana. Scenografia i stroje 
pełne kolorów. Humory znakomite. Postanowiono organizować 
konkurs piosenki co rok. TK

Ś p ie w a ć  k a ż d y  m o że
Pod takim hasłem przebiegał Konkurs Piosenki w  
Szkole „Pod Lipami” w Krosinku. We wtorek, 29 
mąja, przy licznie zgromadzonej publiczności ucznio
wie klas 0-V popisywali się swoimi umiejętnościa
mi wokalnymi, a nawet — instrumentalnymi. Szkol
ną imprezę przygotowała i poprowadziła Beata 
Oziemska, nauczycielka muzyki.

Młodzi wykonawcy korzystać mogli z akom paniam en
tu  pan i Beaty, a także p laybacku —• przyniesionych przez 
siebie nagrań . J u iy  w  składzie: Hanna Gintrowicz — 
dyrek tor placówki oraz G ra ż y n a  K ę d z io ra  i Wojciecn 
Szynklewski — przedstaw iciele rodziców, stanęło  przed

W szkole w Krosinku śpiewać każdy może...

niezm iernie tru d n y m  zadaniem . W szyscy uczestnicy kon
ku rsu  w ykazali się dobrym  przygotow aniem  i zaangażo
w aniem  w w ykonanie piosenek, a zaprezentow any przez 
nich rep e rtu a r  był bardzo zróżnicowany. Po burzliwych 
obradach wyłoniono w reszcie lau reatów  w dwóch katego
riach wiekowych.

W klasach  0-11:1 miejsce zdobyła M a g d a  G lin k o w - 
s k a  z kl. Ilb , piosenką z popularnego seria lu  „Klan", II —- 
ząjęla Zuzia N ow aczyk z kl. H a, za w ykonanie piosenki 
„Hej sokoły”, a n a  III  uplasow ał się duet: A n g e lik a  W ię- 
z ió łe k  i N a ta l ia  W itc z a k  z kl. Ib, które zaśpiew ały o 
K ubusiu  P uchatku .

W grupie uczniów sta rszych— I miejsce piosenką „Dom 
rodzinny” w yśpiew ała M a r ia  H e y d e l. N atom ias t II loka
tę  zdobył duet piątokłasistów : M ik o ła j S z y n k le w s k i i 
A n g e lik a  V o rm e lk e r  śpiew ając, przy  akom paniam encie 
M ikołaja, piosenkę „Już ta k i je s tem  zimny d rań ”. N a III 
stopniu podium  uplasow ały się: A n n a  G o d u rk iew ic z , P a 
try c ja  P a w ło w sk a  i P a tr y c ja  B e n tk o w s k a  z kl. IV, które 
w ykonały utw ory: „Spotkam y się w piosence” „Pałacyk 
Michla".

Sensacją szkolnego festiw alu  piosenki w K rosinku był 
gościnny w ystęp A nny J a n ta r  i N ata lii K ukulskiej, a  w 
rolę śpiewającej m am y i córki z praw dziw ą, ak to rską eks
presją  wcielili się: M a r ta  B o rk o w sk a , nauczycielka j. a n 
gielskiego oraz towarzyszący jej S o b iesław  B e re ta . Koncert 
spotkał się z w ielkim  en tuzjazm em  zarówno młodej, ja k  i 
starszej publiczności, k tó rą  śpiew ające gw iazdy rozbaw i
ły n iem al do łez...

Tekst i foto: JN

Objazdowa wystawa
Wystawa „Prymas tysiąclecia” o kardynale Stefanie  
Wyszyńskim, którą m osinianie m ogli oglądać w  stycz
niu w  Izbie Muzealnej w  M osinie, aktualnie jest pre
zentow ana w  Urzędzie Wojewódzkim w  Poznaniu.

Ekspozycję obejrzeli już między innym i mieszkańcy: Za
niemyśla, Kościana i Zielonej Góry. W najbliższym czasie 
zostanie pokazana w Luboniu i Koninie. E.N.
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Zaprosili nas...

P a m ię c i  P r o f e s o r a  A d a m a  W o d z ic z k i
Szkoła Podstawowa w  Rogalinku 18 mąja obchodziła swoje święto. Na uroczystym apelu spotkali się uczniowie wszystkich  
klas, przedstaw iciele rodziców  i zaproszeni goście. Motywem przewodnim  uroczystości była ochrona przyrody i um i
łow anie swojej ziem i. Nie mogło być inaczej, bowiem  patronem  szkoły od 9182 roku jest Adam Wodziczko, w spółtw ór
ca W ielkopolskiego Parku Narodowego.

D yrektor szkoły K azim ierz Gzik w ciekaw y sposób opo
w iedział o roli p a tro n a  jak o  w zorca osobowości - dzieci w łą
czając się w  jego gaw ędę dopow iadały ja k ie  zale ty  c h a ra k te 
ru  A dam a Wodziczki przesądziły  o w yborze n a  p a tro n a  ich 
szkoły. W ykazały w tym  w zględzie dużą wiedzę.

0  tym , że je s t  godnym  w zorem  cnót do naśladow ania  
zadecydowały jego pracow itość, um iłow anie Ojczyzny oraz 
tro sk a  o przyrodę i s ta ra n ia  o zachow anie jej n a tu ra ln y ch  
zakątków  w nienaruszonym  przez cywilizację stan ie harm onii 
i ładu.

Przedstaw iciel W PN  Jarosław  W yczyński przypom niał 
dzieciom zasługi profesora w  tworzeniu Wielkopolskiego P arku  
Narodowego.

O tym  ja k  przez d łuższy czas szkoła przygotow yw ała się 
do swojego św ięta m ów iła nauczycielka biologii Grażyna  
H ip ś . Były konkursy  w iedzy o przyrodzie, o patron ie, wy
cieczki do W PN, a także zorganizow ano w ystaw ę zw ierząt

T o  n a s z a p r z y s z ł o ś ć
22 kw ietnia obchodziliśm y D zień Ziemi. Z tej okazji w  szkołach na terenie naszej gm iny odbywały się  okolicznościow e  
imprezy. Są one jednym  z elem entów  edukacji ekologicznej uczniów, edukacji, na którą w obec zagrożeń jakie n iesie  
ze sobą zanieczyszczenie środowiska, kładzie się  coraz w iększy nacisk. W ychowanie dzieci i m łodzieży w szacunku do 
przyrody, kształtow anie pozytw ynych w  stosunku do niej zachowań daje nadzieję na w ysoki poziom  świadom ości 
ekologicznej przyszłego pokolenia.

„E k o-T yd zień ” w  sz k o le  
„P od  L ip a m i”
Czwartek, 26 kw ietnia. Przed filią Szkoły Podstawowej 
„Pod Lipami” w  Dym aczewie Starym stoi rząd sam ocho
dów. Sam ochody zajmują też urocze, ocien ione drzewa
mi szkolne boisko.

W udekorowanej p lakatam i sali siedzą zaproszeni goście: 
Stefan Jankow ski i Zenon Nijak — sołtysi wsi Dymaczewo 
S tare i Dymaczewo Nowe, Bogusław Baraniak z Urzędu Miej
skiego w Mosinie, Hanna Gintrowicz — dyrektor placówki, 
nauczyciele, rodzice, uczniowie. Zebrali się tu  by uczestniczyć 
w spotkaniu ekologicznym pod hasłem : „Chcemy żyć w czy
stym, zdrowym i kolorowym świecie”. Jego celem je s t zapre
zentowanie swojego stanow iska wobec przyrody oraz podsu
mowanie działań poświęconych ochronie środowiska.

Chcemy żyć w czystym, zdrow ym  i kolorowym świecie —  de
klarują uczniowie szkoły „Pod L ipam i"

Uczniowie SP „Pod Lipam i” wzięli udział w konkursach 
powiatowych. W ykonali p lakaty  na te m at segregacji śmieci i 
propagujące zdrową żywność. Zaniepokojeni stanem  czystości 
własnego środowiska wystosowali apel do mieszkańców Kro- 
sinka i Dymaczewa, wzywając w nim  do poszanow ania przy
rody. Do edukacji ekologicznej włączeni zostali rodzice, którzy 
wypełniali ankietę. W ynikało z niej, że 60% społeczeństwa

hodow anych przez dzieci, k tó rą  m ożna było zwiedzić po u ro 
czystości.

B ogata była też część arty styczna  z ekologiczno-przyrod
niczym w ątk iem  przew odnim . J a k  zwykle w R ogalinku po
dziw  w zbudzały pomysłowe stro je  dzieci. N ad  program em  
pracow ali wychowawcy ze swoimi k lasam i. M uzycznie dow
cipnie i ze sm akiem  opraw ił całość Ja n  G ogojew icz. N am  
podobała się szkoła, k tó ra  po rem oncie nie przypom ina p la
cówki sprzed  dwóch la t. Po w yprow adzeniu  nauczycieli z 
m ieszkań, urządzone zostały n a  ich m iejscu piękne, duże 
sale lekcyjne. N a p ię trze  przybyły 2 klasy, n a  p a rte rz e  rów 
nież dwie i pokój dla p ie lęgniark i. W R ogalinku stw orzono 
dzieciom bardzo dobre w aru n k i do nauk i. W idać, że dzieci 
szanu ją  swoją szkołę, w szędzie je s t  czysto i schludnie.

D opełnieniem  całości będzie sa la  g im nastyczna, k tórej 
budow a zaczyna się w tym  roku.

TK

powinno zmienić swoje nastaw ienie do środowiska.
„Eko-Tydzień” poprzedziła zbiórka plastikowych opakowań. 

Uzbierano ich 4.916 sztuk, a „Eko-klasą” została Va, k tóra w 
nagrodę otrzym ała akw arium  z... żywą rybką!

Aby wykazać się wiedzą n a  tem at ekologii k lasy Ib i Ilb 
zaprezentow ały pouczające scenki, przedstaw iły zasady, k tó
rych przestrzega ekolog, wzięły udział w turn ie ju  wiedzy przy
rodniczej. D yrektor H anna Gintrowicz wręczyła dzieciom m e
dale „Młodego Ekologa”. Uczniowie k las III, IV i V przygoto
wali wiersze, piosenki oraz informacje ekologiczne.

Uczniowie Krosinka i Dymaczewa posiadają wiedzę na tem at 
życia w zgodzie ze środowiskiem. M amy nadzieję, że będą ją  
stosować w życiu codziennym i dadzą dobry przykład doro
słym mieszkańcom.

G rażyna S zczepaniak
* * *

B y ł ta k i rajd ...
21 kwietnia wszyscy uczniow ie i nauczyciele Szkoły Pod
stawowej w  Krośnie w zięli udział w  rajdzie z okazji Dnia 
Ziemi, który odbył się na terenie W ielkopolskiego Par
ku Narodowego.

Klasa p ią ta  na szlaku

Im prezę tę  przygotowała nauczyciela przyrody M anuela 
Kolendowicz. Uczniowie klas szóstych wyruszyli na swój szlak 
rowerami, pozostali — pieszo. Rajd rozpoczął się w różnych 
miejscach WPN, a zakończył na Górze Pożegowskiej współ-
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Sprawozdanie z wykonania budżetu

U c h w a ła  N r  X L I/3 4 9 /0 1  R a d y  M ie j s k ie j  w  M o s in ie
z dnia 26 kw ietnia 2001 r.

w spraw ie  udzielania  absolutorium  Zarządowi M iejskiem u w M osinie za 2000 rok i przyjęcia spra
wozdania z w ykonanie budżetu Gminy M osina za 2000 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pk t 4 i a rt. 61 ust. 2 ustaw y z dnia 8 m arca 1990 r. o sam orządzie gm innym  (j. t. Dz. 
U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.) i art. 136 ust. 2 z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
N r 155, poz. 1014 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 2 pk t 4 S ta tu tu  Gminy Mosina, Rada M iejska w Mosinie uchwala, co 
n a s tę p u je :

§ 1
Po ro zpa trzen iu  sp raw ozdan ia  Z arządu  M iejskiego w M osinie z w ykonanie budżetu  G m iny M osina za 2000 rok 
przyjm uje się spraw ozdanie i udziela  się - na  wniosek Komisji Rewizyjnej - abso lu torium  Zarządowi M iejskiem u 
w M osinie.

§ 2
Spraw ozdanie z w ykonanie budżetu  Gm iny M osina za 2000 rok stanow i załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3
U chw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

§ 4
Spraw ozdanie z w ykonanie budżetu  G m iny M osina za 2000 rok podlega ogłoszeniu w D zienniku  Urzędowym  
W ojewództwa W ielkopolskiego.

B u d że t G m iny M osina zo sta ł uchw alony  w d n iu  30 g ru d n ia  1999 ro k u  w w ysokości 2 4 .8 9 1 .6 2 0  z ł  po s tro n ie  
dochodów i 2 8 .0 2 8 .8 2 0  z ł po s tro n ie  w ydatków . W obydw u kw otach  zn a jd u ją  się  ś ro d k i n a  do tac je  celowe w 
wysokości 829.736 zł.
Po zm ianach  w prow adzonych w okresie czterech kw arta łów  2000 r. tj. n a  dzień 31.12.2000 r. p lanow ane przycho
dy wynoszą 27 .921.235,51 zł, a w ydatk i 33.154.822,51 zł.
Deficyt budżetow y został pokry ty  nadw yżką budżetow ą w kwocie 2 .338.986,00 oraz w olnym i środkam i pow stałym i 
z rozliczeń kredytów  z la t ubiegłych w kwocie 2 .357.401,00, pożyczką z W FOŚiGW  w P oznan iu  w  kwocie 700.000,00 
zł oraz z NFOŚiGW  w W arszaw ie w wysokości 1.000.000,00 zł um niejszony o sp ła tę  k red y tu  w wysokości 1 .162.100,00.

1. D O C H O D Y
Realizacja dochodów  budżetow ych za 2000 rok  
w ynosi 26.757.977,00 zł, co stanow i 96% planu.

W ykonanie dochodów  w ed łu g  poszczególnych źródeł 
p rzed staw ia  się następu jąco :

la . R ealizacja dochodów  podatkow ych.
Ogółem n a  zap lanow aną  kw otę 7.055.062,00 zrealizo
w ano 6.485.462,00, tj. 92%
W poszczególnych pozycjach w ykonan ie  wynosi:
* podatki od osób praw nych — n a  p lan  3.496.200,00

w ykonanie 2 .842.367,00 tj. 81%
- podatek rolny - p lan  50.000,00; w ykonanie 36.957,00

tj. 74%, zaległość w ynosi 9.426,00 zł i dotyczy 1 
podm iotu .

- p o d a te k  le śn y  - p la n  3 8 .200 ,00  zł; w y k o n an ie
40.667,00 tj. 106%.

- podatek  od nieruchom ości - p lan  3.396.000,00; wy
konan ie  2.756.419,00 tj. 81% — dotyczy 9 pod
miotów; zaległość w ynosi 488.987,00 zł

- podatek od środków transportow ych - plan  12.000,00;
w ykonan ie  8 .324 ,00  tj. 69%; zaleg łość w ynosi 
526,00 zł.

- W s to su n k u  do podm iotów  zalegających  p row a
dzone je s t  p ostępow an ie  egzekucyjne - w y s ta 
wiono 42 upom nien ia  i 5 ty tu łów  wykonawczych.

* podatek od osób fizycznych - n a  p lan  2.449.862,00,
w ykonanie w ynosi 2.357.813,00 tj. 96%, w tym :
- podatek  rolny - p lan  90.500,00; w ykonanie 91.190,00

tj. 101%; zaległość w ynosi 9.130,00,
- k a r ta  pod a tk o w a - p la n  300.000,00; w ykonan ie

247.092,00 tj. 82%; zaległość w ynosi 348.156,00 
zł - p oda tek  pob ierany  p rzez U rząd  Skarbowy,

- podatek  leśny - p lan  7.362,00; w ykonanie 9.064,00
tj. 123%,

- podatek  od nieruchom ości - p lan  1.735.000,00; wy
konan ie  1.613.591,00 tj. 93%; zaległość w ynosi

256.495,00,
- podatek  od spadków  i darow izn  - p lan  22.000,00;

w ykonanie  20.435,00 tj. 93%; zaległość w ynosi 
15.799,00 zł - p o d a tek  p o b ieran y  p rzez  U rząd  
Skarbow y,

- o p ła ta  ta rg o w a  - p la n  160 .000 ,00; w y k o n an ie
173.751,00 tj. 109%,

- poda tek  od po siad an ia  psów - p lan  5.000,00; w y
konan ie  457,00 tj. 9%,

- p o d a te k  od środków  tra n sp o rto w y c h  - p la n
130.000,00; w y k o n an ie  202 .233 ,00  tj. 156%. 
W ysokie w y k o n an ie  dochodów  je s t  w yn ik iem  
ściągnięcia zaległości z la t  ubiegłych; zaległość 
w ynosi 120.666,00zł.

W s to su n k u  do osób zalegających w podatkach  pobie
ranych  przez tu t. U rząd  prow adzone są  postępow ania 
egzekucyjne - w ysłano 2.154 upom nien ia  i w ystaw io
no 368 ty tu łów  wykonaw czych.
* Opłata eksploatacyjna - p lan  109.000,00 zł, a wy

konan ie  113.668,00 tj. 104% (środk i pochodzące z 
op ła t za eksp loatac je  żwirowni).

* Opłata skarbowa - n a  p lan  1.000.000,00 zł, wyko
n an ie  w ynosi 1.171.614,00 zł tj. 117%, zaległość wy
nosi 14.169,00 zł - o p ła ta  p o b ie ran a  p rzez U rząd  
S karbow y

lb . Dotacje celow e na zadania w łasne i zlecone - 
plan 1.668.567,00, a w ykonanie 1.642.110,00 tj. 98%
w tym :
* Dział 40 - R olnictw o - p lan  i w ykonanie 30.000,00

z p rzeznaczeniem  n a  san itac ję  w si - środki p rzek a 
z an e  p rzez  W ydział R o ln ic tw a  W ielkopolsk iego  
U rzęd u  W ojew ódzkiego.

* D ział 50 - Transport - u trzy m an ie  dróg pow iato
wych w m iastach , środki ze S ta ro s tw a  Pow iatow e
go - p lan  112.500,00, a  w ykonanie w ynosi 87.500,00 
tj.. 78%.

* Dział 70 - Gospodarka K om unalna - p lan  i wy-
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konanie wynosi 150.193,00 zł tj. 100% — ośw ietle
nie dróg wojewódzkich i powiatowych, środki z W iel
kopolskiego U rzęd u  W ojewódzkiego w P oznan iu .

* Dział 79 - Oświata i wychowanie - plan  211.710,00,
a w ykonanie 211.435,00 tj. 100%; w tym:
- środki na  stypendia socjalne i zasiłki losowe - plan

11.000,00, a w ykonanie 10.725,00 tj. 98%,
- zakładow y fundusz socjalny dla nauczycieli em e

rytów  i rencistów  p lan  i w ykonanie 56.586,00,
- w drożenie sy stem u  w y n ag rad zan ia  p lan  i wyko

n an ie  140.414,00,
- środki na  nauczanie  języka niem ieckiego - p lan  i

w ykonanie 3 .710,00.
* Dział 86 - Opieka Społeczna - p lan  1.005.971,00, 
a w ykonanie 1.004.789,00 tj. 100%, w tym :

- zasiłk i i pomoc w n a tu rz e  - p lan  i w ykonan ie
691.206,00 tj. 100%,

- u trzym anie OPS - p lan  i w ykonanie 98.000,00 tj.
100%,

- środki przeznaczone n a  zw alczanie  sku tków  su 
szy - p lan  i w ykonanie 2.000,00 tj. 100%,

- dodatki m ieszkaniow e - p lan  i w ykonanie 74.332,00
tj. 100%,

- zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne - p lan  i w ykona
nie 77.845,00 tj. 100%

- środk i d la  kom batan tów , ś ro d k i z Pow iatow ego
C en tru m  Pom ocy R odzinie - p lan  i w ykonanie  
7.688,00 tj. 100%,

- dożyw ianie uczniów - p lan  54.900,00, a w ykona
nie 53.718,00 tj. 98%.

W szystkie dotacje otrzym ane z W ielkopolskiego U rzędu 
W ojew ódzkiego.

* Dział 89 - Różna działalność - plan i w ykona
nie 1.484,00 - środki n a  ak tualizację działek rol
nych o trzym ane  z W ojewódzkiego U rzędu  S ta 
tystycznego .

* D ział 91 - A dm inistracja Państw ow a i Sa
morządowa - p lan  i w ykonanie 121.800,00 tj. 
100%; w tym :

- środki ze S tarostw a na  prow adzenie R eferatu  Ko
m unikacji - p lan  i w ykonanie 24.700,00 tj. 100%,

- środki z W ielkopolskiego U rzędu  Wojewódzkiego
na zadania  zlecone z zak resu  adm inistracji p ań 
stwowej - p lan  i w ykonanie 97.100,00 tj. 100%.

* Dział 93 - Bezpieczeństw o Publiczne (obrona cy
w ilna), środki o trzym ane z W ielkopolskiego U rzę
du Wojewódzkiego - p lan  i w ykonanie 800,00 tj. 100%

* D ział 99 - U rzędy N aczeln ych  Organów Wła
dzy Kontroli i Sądow nictwa - plan  i w ykonanie 
34.109,00 tj. 100%
- prow adzenie stałego re je s tru  wyborców - środki z

Krajowego B iu ra  W yborczego - p lan  i w ykona
nie 3.036,00 tj. 100%,

- środki n a  p rzep row adzen ie  wyborów prezydenc
kich - p lan  i w ykonanie 31.073,00 tj. 100%

lc . Udziały w  podatku dochodowym  osób praw
nych i fizycznych - plan 6.016.625,00, wykonanie 
5.355.980,00 tj. 89%
* od osób fizycznych - p lan  5.976.625,00; w ykona

nie 5.303.662,00 tj. 89%
* od osób praw nych - p la n  40 .000,00; w ykonanie

52.318,00 tj. 131%

ld . Subwencje
Łączna subwencja została zaplanowana i wyko
nana w kwocie 7.935.742,00 tj. 100%; w tym:
* część rekompensująca - z ty tu łu  likwidacji podat

k u  od środków  tra n sp o rto w y c h  oraz ustaw ow ych 
ulg w podatku rolnym  i leśnym  - p lan  i w ykonanie 
965.824,00 tj. 100%

* część podstawow a - p lan  i w ykonanie 140.441,00
tj. 100%

* część ośw iatow a - p lan  i w ykonanie 6.829.477,00
tj. 100%

le . Wpływy z m ajątku Gminy - plan 1.450.000,00; 
wykonanie 1.478.488,00 tj. 102%; w tym:
* dochody z dzierżaw  (użytkow anie w ieczyste) - p lan

250.000,00; w ykonanie 220.953,00 tj. 88%.
* wpływy ze sprzedaży  m ien ia  - p lan  950.000,00; wy

konan ie  964.883,00 tj. 102%.
* wpływy z u słu g  (czynsze) - p lan  250.000,00; w ykona

nie 292.652,00 tj. 117%.
Pozostałe dochody - na plan 3.795.239,00, wyko
nanie w ynosi 3.860.195,00 tj. 102%.

N a pozostałe, n ie  w ym ienione wyżej dochody sk ła d a 
ją  się:
* Dział 40 - R olnictw o - św iadectw a m iejsca pocho

dzenia zw ierząt - p lan  3.000,00; w ykonanie 2.866,00 
tj. 96%

* Dział 45 - Leśnictw o - czynsz za obwody łowieckie
- w ykonanie 1.863,00

* D ział 70 - G ospodarka K om unalna - p lan  
2.240.739,00; w ykonanie 2 .303.816,00 tj. 103%; w 
tym :
- wpływy z rek lam  (B iuletyn) - 22.874,00
- prow izja od sprzedaży  znaków  - 1.909,00
- środki z Agencji Budowy A u to strad  - 2.140.739,00
- m a te ria ły  przetargow e - 3.030,00
- różne w płaty  - 13.346,00
- w p ła ty  (k a n a liz a c ja , w odociągow anie  i gaz) -

121.918,00
* Dział 74 - Gospodarka M ieszkaniowa - w ykona
nie 8.204,00; w tym :

- odsetki od zaległości - 8.204,00
* Dział 79 - Oświata i w ychow anie - p lan  160.000,00,

a w ykonanie 176.655,00 tj. 110%; w tym :
- odpłatność za przedszkola - p lan  160.000,00, wy

konan ie  176.655,00 tj. 110%
* Dział 86 - Opieka Społeczna - p lan  21.000,00, a

w ykonanie 19.812,00 tj. 94% — usługi opiekuńcze
* Dział 90 - Dochody od osób fizycznych i praw

nych - p lan  140.500,00, a w ykonanie 161.142,00 tj. 
115%; w tym :
- odsetki od zaległości podatkow ych - p lan  140.000,00,

w ykonanie 159.362,00 tj. 114%
- m an d aty  - p lan  500,00, w ykonanie 1.780,00 tj. 356%

* D ział 91 - A dm inistracja Państw ow a i Sam o
rządowa - plan 300.000,00, wykonanie 281.707,00 
tj. 94%; w tym :
- o p ła ta  za zezw olenie n a  sp rzedaż  napojów  alko

holowych - p lan  300.000,00, w ykonanie 281.551,00 
zł tj. 94%

- odsetki - 156,00
* Dział 94 - F inanse Publiczne - plan  930.000,00, a

w ykonanie 904.130,00 tj. 97% — odsetki n a  rac h u n 
kach  bankow ych.

2 . W Y D A T K I.
Plan wydatków na dzień 31 grudnia 2000 r. w y
nosił 33.154.822,00, a w ykonanie 31.254.448 tj. 94%. 
W ykonanie w ydatków
2a. W ynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  
- plan 11.245.073,00, a w ykonanie 11.163.269,00 tj. 
99%
Realizacja wydatków na wynagrodzenia i pochod
ne przedstaw ia s ię  następująco:
* Dział 79 - O świata i W ychowanie - p lan  i wyko

n an ie  8.913.893,00 tj. 100%
- w ynagrodzenia - p lan  i w ykonanie 7.474.186,00
- pochodne od w y n ag ro d zeń  - p la n  i w y k o n an ie

1.439.707,00
* D ział 85 - O chrona Zdrowia - p la n  2 .000,00, a

w ykonanie 1.039,00 tj. 52%
- pochodne od w ynagrodzeń (św ietlica socjo terapeu

tyczna) - p lan  2.000,00, a w ykonanie 1.039,00
* Dział 86 - Opieka Społeczna - p lan  258.260,00, a

w ykonanie 252.199,00 tj. 98%
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- w y nagrodzen ia  - p la n  215.134,00, a w ykonan ie
211.968,00; w tym  dotacja  celowa - p lan  i wyko
n an ie  67.336,00

- pochodne od w ynagrodzeń - p lan  43.126,00, a  wy
konan ie  40.231,00; w ty m  dotacja celowa - p lan  
i w ykonanie 16.112,00

* D ział 91 - A dm inistracja P aństw ow a i Sam o
rządow a - p la n  2 .070 .920 ,00 , a w yk o n an ie  
1.996.138,00 tj. 96%
- w y n ag ro d zen ia  - p la n  1 .706.217,00, w ykonan ie

1.679.849,00 (w ty m  dotacje celowe p lan  i wy
konan ie  100.777,00)

- pochodne od w ynagrodzeń - p lan  364.703,00, wy
konanie  316.289,00 (w tym  dotacja celowa p lan  
i w ykonanie 21.023,00)

2b. D otacje - p lan  1.379.737,00; w yk onan ie  
1.378.874,00 tj. 100%
D otacje w budżecie gm iny  u ję te  s ą  w następ u jący ch  
działach:
* Dział79 - Oświata i w ychow anie

- dotacja n a  szkołę k ato licką  - p lan  52.237,00, a wy
konan ie  51.374,00 tj. 98%

* Dział 83 - K ultura i Sztuka - p la n  i w ykonanie
1.296.000,00 tj. 100%; w tym :
- B iblioteka - p lan  i w ykonanie  444.000,00 tj. 100%
- O środek K u ltu ry  - p la n  i w ykonan ie  852.000,00 

. tj. 100%
* Dział 85 - Ochrona zdrow ia - p lan  i w ykonanie

31.500,00 (dofinansow anie zak u p u  sam ochodu dla 
policji)

2c. Wydatki m ajątkowe - plan 11.663.295,00, a w y
konanie 10.063.253,00 tj. 86%
F in an so w an ie  w ydatków  inw estycy jnych  w poszcze
gólnych działach  p rzed staw ia  się następująco:
* Dział 40 - R olnictw o - p lan  i w ykonanie 30.000,00

tj. 100% z p rzeznaczeniem  n a  san itac ję  wsi
* D ział 70 - G ospodarka K om unalna - p la n  

10.795.295,00; w ykonanie 9.195.253,00 tj. 85%
S tan  środków  n a  1.01.2000 r. w ynosił 21.979,00 
W tym :

p l a n  w y k o n an ie  
kana lizacja  s a n ita rn a  R ogalinek

2.005.212,00 2.005.619,00 
kana lizacja  s a n ita rn a  P ecna 
II e tap  1.630.000,00 774.043,00
kana lizacja  s a n ita rn a  P ecna
I e tap  (D rużyna-N ow inki) 501.752,00 501.752,00
kana lizacja  m iasto  M osina 5 .884.248,00 5.124.690,00 
chodnik w ieś C zapury  25.880,00 25.880,00
chodnik  w ieś W iórek 52.191,00 52.191,00
chodnik w ieś D aszew ice 39.476,00 39.476,00
m odern izacja  sk rzyżow an ia  M osina
ul. M ostow a, L eszczyńska, Ś rem sk a ,
W aw rzyn iaka  58.404,00 59.438,00
rem o n t m o stu  ul. N iezłom nych

13.000,00 12.820,00
doprojektow anie kan a lizacji i gazu 
do terenów  przeznaczonych
pod budow nictw o społeczne 27.860,00 27.860,00
b udynek  w ielofunkcyjny
P e c n a  . 16.868,00 16.868,00
budow a chodnika Żabinko 120.191,00 120.191,00
ad ap tac ja  b u d ynku  biurow ego
n a  m ieszkalny  M osina ul. Sow iniecka 6

350.213,00 350.213,00
przechow yw anie i ubezpieczenie  r u r

— 17.344,00
wodociąg ul. G ałczyńskiego-Ż erom skiego  
o p raw a d o k um en tac ji — 1.400,00
budynek  ul. Pożegow ska (rozb ió rka
spalonego b u d ynku  i p rzygotow anie
m ieszk ań  socjalnych d la  pogorzelców)

100.000,00 76.834,00
Stan środków na 31.12.2000 r. w ynosi 10.613,00

* D ział 74 - G ospodarka m ieszkaniow a - p lan  i
w ykonanie 50.000,00 - w ykup g run tów  pod cm en
ta rz  w K rośnie

* Dział 79 - O świata i W ychowanie - p lan  i wyko
nan ie  788.000,00 tj. 100%

S ta n  środków  n a  1.01.2000 r. w ynosił 268.615,00; w 
tym :

— SP  Rogalin - rozbudow a szkoły i budow a kotłow 
n i 703.000,00 789.699,00

— SP  D ym aczew o S ta re  - dokończen ie  k o tłow n i 
olejowej i ad ap tac ja  pom ieszczeń — 
18.907,00

— SP  R ogalinek  - s a la  g im n asty czn a  i a d ap tac ja  
m ieszk ań  n a  cele ośw iatow e 85.000,00 
107.744,00

S ta n  środków  n a  31.12.2000 r. wynosi 140.265,00

2d. Wydatki na obsługę długu publicznego.
N a obsługę d łu g u  pub liczn eg o  zap lan o w an o  kw otę  
170.939,00 zł z przeznaczeniem  n a  sp ła tę  odsetek  od 
zaciągniętych kredytów  w N FO ŚiG W  w W arszaw ie n a  
budow ę oczyszczalni i przepom pow ni ścieków w M osi
n ie oraz n a  budow ę kana lizacji sa n ita rn e j D rużyna - 
Nowinki oraz W FOSiGW  w Poznaniu. W ykonanie wynosi 
170.936,00 zł tj. 100%

2e. Wydatki rzeczow e
P lan  w ynosi 8.695.778,00; a w ykonanie 8.478.116,00, 
co stanow i 97%
R ealizacja tych  w ydatków  w poszczególnych działach 
p rzed staw ia  się następująco:
* Dział 40 - R olnictw o - p lan  10.000,00; w ykonanie

3.385,00 tj. 34% — szkolenie kom puterow e d la  rol
n ików

* Dział 50 - Transport - p lan  533.500,00; a w ykona
nie 506.827,00 tj. 95%; w tym : u trzy m an ie  dróg p u 
blicznych - p lan  421.000,00; a w ykonanie 419.327,00; 
n a  powyższe kw oty sk ład a  się:
- w yrów nanie  dróg, przełom y po zim ie - w ykona

n ie  181.608,00
- ozn ak o w an ie  pionow e i poziom e - w y k o n an ie

45.141,00
- zad an ia  w ynikające z bieżących potrzeb  - w yko

nan ie  136.632,00 (w tym : czyszczenie k a n a liza 
cji 781,00; rem on t dróg, w ypom powywanie wody 
8.213,00; n ap raw y  chodników  22.253,00; w yko
n an ie  odw odnien ia ul. L udw ikow ska 3.500,00; 
cm en tarz  C zapury  6.520,00; w ia ty  p rzy s tan k o 
we 20.820,00; rem ont pom py 2.601,00; zagospo
d arow an ie  p a rk in g u  ul. R zeczna 5.100,00; z a 
kup  ru r  4.128,00; rem on t naw ierzchni 1.872,00; 
m on taż  tab lic  ogłoszeniow ych 1.515,00; w y d at
ki sołectw  28.388,00; K luby R olnika 30.941,00)

- akcja zim a - w ykonanie 55.946,00
- zadania zlecone - drogi - p lan  112.500,00; a wy

konan ie  87.500,00 tj. 78% w tym : posypyw anie 
dróg, ak c ja  zim a, rem o n ty  cząstkow e, k o n se r
w acja sygnalizacji św ietlnej, zam ia tan ie  ulic, re 
m on ty  chodników , czyszczenie k a n a lizac ji, re 
m on t sk rzyżow ania .

* D ział 70 - G ospodarka K om unalna - p la n
1.538.292,00; w ykonanie 1.538.230,00 tj. 100%; w 
ty m :
- u trzym anie  budynków  ADM - p lan  400.000,00; wy

k onan ie  400.000,00
- oczyszczanie m ias ta  - p lan  i w ykonanie 116.828,00
- u trzy m an ie  zie len i - p la n  35.000,00; w ykonanie

34.953,00
- o św ie tlen ie  u lic  - p la n  583 .057 ,00; w yk o n an ie

583.056,00 (w tym  zad an ia  zlecone); w tym :
a) m odernizacja ośw ietlenia ulicznego - p lan  203.068,00;

w ykonanie 203.067,00 (w tym  zad an ia  zlecone)
b) energ ia  e lek tryczna - p lan  i w ykonanie 379.989,00

(w tym  zad an ia  zlecone)
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- różne  w y d a tk i - p la n  232 .103 ,00 ; w y k o n an ie
232.089,00; w tym :

a) kom unikacja gm in n a  - 209.387,00
b) schronisko d la  psów  - 12.257,00
c) targow isko - 10.445,00

- zad an ia  w ynikające z bieżących potrzeb  - p lan  i
w ykonan ie  171.304,00; w ty m  m iędzy innym i: 
usunięcie  aw arii, odw odnienie ul. S rem ska, chod
n ik  ul. K onopnickiej, rem o n ty  wjazdów, u tw a r
dzen ie  u l. Ś w ie rk o w a , ta b lic e  ogłoszeniow e, 
w ycinka gałęzi, wywóz ziem i, n ap raw y  chodni
ków, pom pow anie wody, re m o n t ław ek.

* D ział 74 - G ospodarka M ieszkaniow a - p la n
905.000,00; w ykonanie 828.827,00 tj. 92%; w tym :
- s traże  pożarne - p lan  i w ykonanie 114.130,00
- gospodarka g ru n ta m i - p lan  840.870,00; w ykona

n ie 764.697,00; w ty m  m iędzy innym i: w ykupy i 
odszkodow ania, podziały i wyceny n ieruchom o
ści, opisy, mapy, w ypisy z re je s tru  gruntów , ogło
szen ia  prasow e.

* Dział 79 - Oświata i W ychowanie (szkoły p o d sta 
wowe) - p lan  1.743.021,00; w ykonanie 1.743.000,00 tj. 
100%; w tym :

fundusz socjalny 
zad an ia  w łasne Gminy, 
w tym : dowozy 
SZS

p l a n  w yko n an ie  
415.062,00 415.062,00

223.091,00 223.091,00
3.948,00 3.948,00

w ydatk i n ie  zaliczane 
do w ynagrodzeń  
p o rad n ia  psychologiczna 
rezerw a d la  k o o rd y n a to ra  
dopłaty  do m ieszkań  nauczycieli 
uczących w szkołach wiejs. 76.213,00 
rem on ty  m ieszk ań  zak ład , 
b ad an ia  lekar. pracow ników  
fundusz  socjalny  em erytów , 
adm in istrac ji i obsługi 
s typend ia  socjalne i zasiłk i 
losowe d la  uczniów  
d oskonalen ie  nauczycieli 
ogrzew anie  obiektów  szkol, 
bieżące u trzy m an ie  szkół 
w tym :
a) en erg ia  e lek tryczna
b) wywóz nieczystości
c) w yposażenie pracow ni 
(pomoce naukow e i książk i)
d) środki czystości, 
odzież ochronna
e) op łaty  pocztowe i tel.
f) delegacje służbow e 
i ryczałty  sam .
g) obowiązkowe p rzeg lądy  obiektów,
opłaty  RTV, d ru k i 13.733,00
h) usług i w zak resie  ośw iaty
i w ychow ania (n a u k a  języków

15.943,00
7.543,00
3.703,00

15.943,00
7.543,00
3.703,00

76.213,00
14.280,00

7.250,00

5.060,00

28.960,00
22.801,00

151.420,00
372.171,00

101.922,00
61.923,00

46.386,00

48.155,00
61.045,00

18.080,00

13.733,00

20.927,00
286.137,00

14.280,00
7.250,00

5.060,00

28.960,00
22.801,00

151.420,00
372.192,00

101.922,00
61.923,00

46.386,00

48.155,00
61.066,00

18.080,00

20.927,00
286.137,00

obcych przez firm y)
—  rem o n t 
w tym :
SP Dym aczew o S ta re
- ad ap tac ja
pom ieszczeń n a  k lasy  
SP  1 M osina - m alow anie, 
w y m ian a  o św ietlen ia , 
rem o n t s a n ita r ia tó w  
SP  P ecna - n ap raw a  dachu, 
w ym ian  okien, podłóg, 
n a p ra w a  ośw ietlen ia  
SP R ogalinek - ad ap tac ja  pom ieszczeń 
m ieszkalnych  n a  k lasy  57.915,00
G im nazjum  - w ym iana okien, 
m alow anie , wym . g rze jn ików  37.036,00 
P rzedszkola

76.001,00

85.534,00

29.651,00

76.001,00

85.534,00

29.651,00

57.915,00

37.036,00

ogrzew anie  obiektów
przedszko lnych  17.544,00 17.544,00
bieżące u trzym . p rzedszkoli 91.874,00 91.874,00
w tym :
en e rg ia  e lek try czn a  18.270,00 18.270,00
wywóz nieczystości 7.641,00 7.641,00
pom oce dydak tyczne  4.391,00 4.391,00
opłaty  pocztowe, telef., RTV 5.507,00 5.507,00
odzież och ronna 4.925,00 4.925,00
środk i czystości 17.125,00 17.125,00
szkolen ia  i delegacje 2.577,00 2.577,00
drobne usług i i m a te ria ły  31.438,00 31.438,00
* D ział 85 - O chrona Zdrowia - plan 476.500,00;

w ykonanie 403.300,00 tj. 85%; w tym :
..........................  210.000,00 190.574,00

5.000,00 4.980,00

200.000,00
5.000,00

266.500,00
30.000,00

500,00

180.594,00
5.000,00

212.726,00
16.372,00

25,00

141.214,00

55.115,00

168.197,00 168.197,00
74.332,00

Sport - p lan  205.000,00; wy-

— pozostała działalność 
szp ita l pow iatow y 
(nap raw a sp rzętu ) 
p race  ad ap tacy jno -rem on tow e, 
ko tłow nia  olejowa, sp rz ą ta n ie , 
zakup  oleju opałowego, 
in s ta la c ja  e lek tryczna  
opieka palia ty w n a  
przeciw działan ie  
a lkoholizm ow i 
d ie ty  kom isji 
delegacje
p ro filak tyka  i rozw iązyw anie 
problem ów  alkoholow ych 180.885,00 
S tow arzyszen ie  Sw. A ntoniego 
(zgodnie z załącznik iem ) 55.115,00
* Dział 86 - Opieka Społeczna - p lan  1.261.579,00;

w ykonanie 1.254.785,00 tj. 99%; w tym :
— usług i opiekuńcze 115.000,00 115.000,00
— zasiłk i i pomoc w n a tu rz e  770.859,00 769.859,00
w tym  zad an a  zlecone - p lan  i w ykonanie 692.206,00
— u trzy m an ie  O PS 38.769,00 34.157,00
w tym  zadan ia  zlecone - p lan  i w ykonanie 14.552,00
— zasiłk i rodzinne i p ielęgnacyjne
(zadan ia  zlecone) 77.845,00 77.845,00
— pozostała działalność 90.909,00 89.727,00
w ty m  za d a n ia  zlecone - p lan  62.588,00; w ykonan ie  
61.406,00
do d atk i m ieszkaniow e 
w tym  dotacja celowa
* Dział 87 - Kultura i

konanie  203.157,00 tj. 99%; w tym :
KS 1920 M osina - program ow anie 
zajęć spo rtow o-rek reacy jnych , 
płace i pochodne d la  in struk to rów , 
energ ia , woda, opał, op łaty  telefon, 
obsługa m edyczna, o p ła ta  
tren ingów  w sa li g im nast.
i in n e . 157.000,00 157.000,00
K lub Ż eg larsk i - p rogram ow anie
zajęć spo rtow o-rek reacy jnych
(zakupy i konserw , sp rzę tu ) 10.000,00 9.838,00
tu ry s ty k a , re k re a c ja
i in n e  sekcje sportow e 29.000,00 27.326,00
H ufiec ZH P - popularyzow anie
w alorów  w rek reac ji ruchow ej
(zakup  sp rzę tu , dofinansow anie
obozów i rajdów ) 9.000,00 8.993,00
* Dział 89 - Różna działalność - p lan  119.484,00;

w ykonanie 119.308,00 tj .100%; w tym : 
dotacja celowa na  przeprow adzenie ak tualizacji gospo
darstw  rolnych - p lan  i w ykonanie 1.484,00 
op ła ty  kom ornicze - p lan  118.000,00; w ykonan ie  
117.824,00
* Dział 91 - Adm inistracja - p lan  1.084.193,00; wy

konan ie  1.068.087,00 tj. 99%; w tym : 
u trzy m an ie  i działał. R ady 299.451,00 292.530,00
u trz y m a n ie  U rzęd u  758.522,00 752.138,00
w tym :
diety  członków Z arząd u  20.000,00 19.920,00
delegacje i ryczałty  38.795,00 34.388,00
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6.898,00
28.000,00

23.419,00

m a te r ia ły  222.114,00 221.529,00
w tym : zakup  opału, środków  czystości, a rt. biurowych, 
sp rzę tu , u trzym an ie  sam ochodu, kom puteryzacja  B iu
le ty n ”
en erg ia  e lek try czn a  10.000,00 8 689 00
usług i m a te r ia ln e  379.548,00 379.547^00
w tym : op ła ty  pocztowe, telefoniczne, fax, k o n se rw a
cja ksero , m ycie okien , n a p ra w a  m aszyn , k an ce la ria  
praw na, w ydatk i Z arząd u  i O siedli
u słu g i n ie m a te r ia ln e  53.167,00 53.167,00
w  tym : szkolenia pracow ników , S tow arzyszenie Gm in 
R egionu W ielkopolska, W OKiSS, k o n tak ty  zagran icz
ne, prom ocja gm iny
ubezpieczenie  U rzęd u  6.898,00
fundusz św iadczeń socjalnych 28.000,00 
— różna działalność (w ydatki 
zw iązane z działalnością
S traży  M iejskiej) . 26.220,00 ^.<±j

Dział 93 - Bezpieczeństw o publiczne - p lan  i wy
konanie  5.100,00 tj. 100% (środki n a  obronę cywil
ną, w tym  zad an ia  zlecone 800,00)

* Dział 96 - Dotacja na finansow anie zadań go-
^ o m C z y c h ' p lan  1 w ykonanie 770.000,00 tj. 100% 
(TBS)

* Dział 97 - Różne rozliczenia - p lan  10.000,00; wy
konan ie  0,00 (rezerw a budżetow a)

* D ział 99 - U rzędy N aczeln ych  O rganów Wła
dzy, K ontroli i Sądow nictw a - zad an ia  zlecone 
- p lan  i w ykonanie 34.109,00 tj. 100%; w tym:

aktualizacja  sp isu  wyborców - p lan  i w ykonanie 3.036,00 
wybory prezydenckie - p lan  i w ykonanie 31.073,00 
Dział 83 - Kultura i Sztuka
Wykonanie budżetu za 2000 rok
Rozdział 8322 - B iblioteki Publiczne

, P la n  W ykonan ie
o ta n  srodkow
n a  początku  roku  18.798,79 20.226,44
w tym : jed n o razo w e w ynagrodzen ie  roczne (za 1999 
r.)
Dochody w łasne  7.100,00
D otacja z U rzędu  444.000,00
P rzychody  ogołem : 432.301,21
§ 11 F u n d u sz  P łac 243.000,00
§ 17 F undusz  N agród 20.580,00
§ 28 Delegacje służbow e 1.200,00
§ 31 Z akupy m ateria łów  22.593,28
§ 35 E nerg ia  elektr. i woda 15.700,00
§ 36 U sługi m a te ria ln e  21.500,00
§ 38 Zakup książek  41.200,00
§ 41 ZUS - pracodaw ca 47.300^00
§ 42 F undusz  P racy  - 2,45% 6.600,00
§ 43 F undusz  Socjalny 6.321,00
R ozchody 425.994^28
§ 72 Inw estycje 6.307,40
Rozchody ogółem : 432.301,68
D ochody 7.100,00

7.072,63
444.000,00
471.299,07
242.929,03

20.580,00
1.164,85

22.157,62
15.411,01
21.131,88
41.183,33
46.911,22

6.429,06
6.321,00

424.219,00
6.306,93

430.525,93
7.072,63

Rozdział: 8332 - Ośrodek Kultury
S ta n  środków
n a  początku  roku  __ 13.610 22
W tym: jednorazow a nag roda roczna (za 1999 r ) 
20.315,79
D otacja z U rzędu  852.000,00 852.000,00
D otacja z Sejm iku
Sam orządow ego  2.500,00 2.500,00
W tym  n a  G alerię m iejską - 1.500,00; Sport - 1.000 00 
Dochody w łasne  125.000,00 115.479,53

Przychody ogółem : 965.889,78
§ 11 F undusz  P łac 265.000,00
§ 17 F undusz  N agród 21.300,00
§ 28 Delegacje służbow e 4.650,00
§ 31 Z akupy m ateria łów  37.050,00
§ 35 E n erg ia  elektr. i woda 34.140,00
§ 36 U sługi m a te ria ln e  56.800,00

990.295,32
264.984,52

21.300,00
4.641,44

37.044,96
34.136,96
56.791,89

§ 37 U sługi n iem a te ria ln e  
§ 41 ZUS - p racodaw ca 
§ 42 F un d u sz  P racy  - 2,45% 
§ 43 F un d u sz  Socjalny 
R ozchody  
§ 72 Inw estycje 
K oszty ogółem :

156.760,00
48.999,78

6.600,00
6.040,00

637.339.78 
328.550,00
965.889.78

156.740,15
48.899,22

6.557,45
6.040,00

637.136,59
328.528,36
965.664,95D otacja z S ejm iku  Sam orządow ego 2.500 00 

W tym  na: G alerię M iejską - 1.500,00; Sport (halowe 
mecze p iłk i nożnej) - 1.000,00
D ochody 116.000,00 115.479,53
D otacja z Sejm iku
S am orządow ego 2.500,00 2.500,00
7 o X :on a  Ga e r i ę " 1-500’00; n a  halow ą piłkę nożną ■

R azem  118.500,00 117.979,53
1. Im prezy d la dorosłych i dzieci
2. R ek lam a
3. O dstąp ien ie  sali, w tym  za pobór
4. Im prezy  sportow e - korty, halow e mecze
5. U sługi n a  rzecz innych zakładów  pracy
6. W płaty  w łasne itp.

264.984,52
21.300,00

4.641,44
37.044,96

Rozdział: 8332 - Ośrodek Kultury
§ 11 Fundusz Płac 265.000,00
§ 17 Fundusz Nagród 21.300,00
§ 28 Delegacje służbow e 4.650,00
§ 31 Zakupy m ateriałów  37.050,00
zakupy socjalno-bytowe 4.028,45; p re n u m e ra ta  czaso
p ism , a r t .  e lek try czn e, p rzem ysłow e, szk o len ia  p ra -
q° oWo a ^ o W - 16 -9.2 9 .8 2 : r e m o n t O K iS - s a n ita r ia tó w  
9.380,63; środki czystości 2.999,61; a rty k u ły  biurow e 
3.706,45
§ 35 E n erg ia  e lek tryczna 34.140,00 34 136 96
w tym :

Izba  M u zea ln a  (en erg ia  e lek try czn a  - ogrzew anie 
akum ulacy jne , zużycie wody) 2.897,32
— O środek K u ltu ry
zakup opału, węgiel i olej 25.493,34; energ ia  e lek tiyczna  
w sta ry m  i nowym  obiekcie oraz zużycie wody; 5.746,30 
§ 36 U sługi m a te ria ln e  56.800 56.791 89
wywóz nieczystości i inne  usług i pocz., tel., ... 
36.035,96; rem o n t łaz ienek  w OKiS 20.755,93 
§ 37 U sługi n ie m a te ria ln e  156.760,00 156 740 15
w tym:
— Izba M uzealna 7.880,00 7.877 99
O rgan izacja  w ystaw , d ru k  katalogów , serw is zdjęcio
wy, o rg an izac ja  w e rn isa ż u , h o n o ra r ia  d la  autorów , 
dokum entacja zbiorów oraz zakupy eksponatów, w spół
p raca  ze szkołam i (lekcje poglądow e i sam o k sz ta łce
niowe d la  nauczycieli, u dostępn ien ie  zbiorów do prac 
dydaktycznych), prow adzenie  k ron ik i Izby M uzealnej
— Galeria M iejska 17.625,19 19.123,70
w tym  dotacja z Sejm iku Sam orządow ego - 1 500 00 
Razem 19.125,00
O rgan izacja  w ystaw , d ru k  katalogów , serw is zdjęcio
wy, o rg an izac ja  w e rn isa ż u , h o n o ra r ia  d la  au to ró w  
artystów  profesjonalnych, koncert a rty stów  i twórców 
środow iska  poznańsk iego , lekcje p las ty czn e , p ro w a
dzenie k ron ik i g a lerii
— Kultura na w si 2.875,00 2.872,35
O bsługa im prez karnaw ałow ych, dofinansowywanie D nia 
D ziecka, dofinansow yw anie D ożynek, w ystępy  k a b a 
re tu , m iędzyszko lne k o n k u rsy  p lasty czn e , o rgan iza- 
cja k o n certu  pod G w iazdam i, odsłonięcie pom nika  z 
okazji 750-lecia w Rogalinku, wieczory w igilijne, spo- 
tk a n ia  przy op łatku , w spółpraca ze szkołam i
— Akcja Zima i Lato 23.980,00 23.976 37
w tym:
— Akcja Zima 8.683,38
W yjazdy au tokarow e do k in a  w Poznan iu , na  p ływ al
n ię  do Polkowic, L eszna  i Ś rem u , zajęcia  p lastyczne  
w obiekcie ośrodka oraz w filiach b iblio tek  w iejskich 
gry i zabawy, ra jdy  piesze, koło fortuny, szachy, ping- 
pong - ośrodek; pozostałe - sa la  sportow a „Jedynka” i
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dysko tek i m łodzieżow e itp .
— A k c ja  L a to  15.292,99
J a k  wyżej Akcja L ato  oraz festyny  i koncerty  p lenero
we.
— K u l tu r a  m ie js k a  67.820,00 67.817,39
w tym :
Koło p lastyczne i ceram iczne 1.415,82
Im prezy  taneczne 26.523,59
Sport 6.621,78
T urnieje i konkurencje  sportow e - szachy, halow e mecze 
piłki nożnej oraz te n is  ziem ny
— K u ltu ra  m iejska  33.256,20
Podejm ow anie delegacji z Litwy, N iem iec, w sp ó łp ra
ca z innym i o środkam i k u ltu ry , o rgan izac ja  k o n k u r
sów recy ta to rsk ich  np. „W iosenne p rzeb u d zen ie”, o r
gan izacja  m an ifestac ji p a trio tycznej, prelekcje, poka
zy i inne..., w ystępy  k a b a re tu , um ow y-zlecenia m .in. 
p. Kordowskiego udzia ł B ab W spaniałych  n a  pokazie 
prac h a ftu  w S ielinku , w spółpraca w organizacji D nia  
D ziecka (Św. A ntoni), k o n ce rt H a n k i B ielickiej, kon 
cert fortepianow o-skrzypkow y p ań stw a  Szym czyńskich, 
prow adzenie  k ro n ik i o środka k u ltu ry
— D n i R z e c z y p o s p o l i te j
M o s iń s k ie j  21.950,00 21.948,55
W ybór E le g a n ta  z M osiny, o rgan izacja  w ystaw  zw ią
zanych z obchodam i, D ni Rzeczypospolitej M osińskiej, 
poplenerow a w ystaw a ceram ik i G ru p a  „Angoba”, wy
staw a ry su n k u  i rzeźby; im prezy  sportow e, gry i zaba
wy; re g a ty  żeg la rsk ie , tu rn ie j p iłk i nożnej, p iłk i ko
szykowej, te n isa  ziem nego i szachowy, tu rn ie j sam o
chodowy, zaw ody row erow e, ra jd y  p iesze do W ielko
polskiego P a rk u  i h a rce rsk i „Ś ladam i Rzeczypospoli
tej M osińskiej”, im prezy  k u ltu ra ln e  - festyn  p lenero 
wy, koncert m uzyczny - w ystępy  zespołów ludowych i 
tanecznych , koncerty  chóru  z M osiny i H olandii, wy
stępy  k ab a re tu
— O r k ie s t r a  Z H P  8.255,00 8.250,68
U sługi zw iązane z n ap raw ą  i konserw acją in s tru m en 
tów m uzycznych tj.: n ap raw a  trąb k i, saksofonu, k la r
n e tu  B itp ., zakup  ustn ików , stro ików  oraz oliwki do 
konserw acji sp rz ę tu  m uzycznego
— C h ó r  4 .875,00 4.873,12
Przygotow anie się do 75-lecia pow stan ia  chóru, wyko
n a n ie  zaproszeń , serw is zdjęciowy, gastronom iczny  i 
m uzyczny do obchodów ju b ileu szu .
§ 41 ZUS 
§ 42 F undusz  P racy  
§ 43 F undusz  Socjalny 
R o z c h o d y :
§ 72 Inw estycje

48.999,78
6.600,00
6.040,00

637.339,78
328.550,00

48.899,22
6.557,45
6.040,00

637.136,59
328.528,36

w tym : rozbudow a O K iS c.d., z a in s ta lo w a n ie  nowej 
cen tra li telefonicznej, w ykonanie kosztorysu i p ro jek tu  
adaptacyjnego  p a r te ru  nowego ośrodka, oddanie p a r
te ru  i inne prace zw iązane z wyk. OKiS
Koszt inw estycji OKiS w 2000 r. 320.027,19 
Z akup sp rzę tu  nag łaśn ia jącego  8.501,17 
O G Ó Ł E M : 965.889,78 965.664,95

Rozdział: 8322 - B iblioteki publiczne
§ 11 F undusz  płac 243.000,00
§ 17 F undusz  nagród  20.580,00
§ 28 Delegacje służbow e 1.200,00
§ 31 Z akupy m ateria łów  22.593,28
W ieś
— F ilia  W iórek
— F ilia  K rosinko
— F ilia  P ecna
— F ilia  Rogalinek
— F ilia  Daszewice
M iasto
— zakupy  socjalno-bytow e
— a rt. e lek tryczne, przem ysłow e
— środki czystości
— arty k u ły  biurow e
§ 35 E n erg ia  e lek tryczna  15.700,00

242.929,03
20.580,00

1.164,85
22.157,62

4.862,55
1.288,73

915,16
654,00

1.101,33
903,33

17.295,07
4.841,40
9.248,91
1.000,08
2.204,68

15.411,01

w tym :
M iasto 7.422,78
W ieś 7.988,23
— F ilia  W iórek 508,72
— F ilia  P ecna (energ ia  cieplna i elektr.) 4.436,25
— F ilia  K rosinko 3.043,26
§ 36 U sługi m a te ria ln e 21.500,00 21.131,88
M iasto (wywóz nieczystości i inne) 14.676,83
W ieś 6.455,05
— F ilia  R ogalinek (m alow anie biblioteki) 5.432,69
— F ilia  W iórek 194,21
— F ilia  P ecna 275,90
— F ilia  K rosinko 552,25
§ 38 Z akup książek 41.200,00 41.183,33
— O ddział d la  Dorosłych 16.447,91
— O ddział d la  Dzieci 4.332,64
— F ilia  D aszew ice 3.112,83
— F ilia  K rosinko 4.305,68
— F ilia  R ogalinek 4.383,52
— F ilia  P ecna 4.261,94
— F ilia  W iórek 4.338,81
§ 41 ZUS 47.300,00 46.911,22
§ 42 F u n d u sz  P racy 6.600,00 6.429,06
§ 43 F un d u sz  Socjalny 6.321,00 6.321,00
O G O Ł E M : 425.994,28 424.219,00
§ 72 Inw estycje 6.306,93 6.307,40
Z akup k o m p u tera  (odsetki za rok  1999 - 0,47; kom pu
te r  ząkupiono d la  potrzeb oddziału  d la dzieci)
O G O Ł E M : 432.301,21 430.526,40
D o c h o d y  B ib l io te k i  P u b lic z n e j7 .1 0 0 ,0 0  7.072,63

IN W E S T Y C JE  W R O K U  2000 O K iS  
W tym : „LECH BU D ”
— w ykonanie  in s ta l. c.o.,w od.-kan., itp  66.951,46
— w ykonanie  robót ogólnobud. itp . 157.484,44
— w ykonan ie  robó t e lek trycznych
i te le tech n iczn y ch  39.371,97
R azem : W ykonaw ca „LEC H B U D ” 263.807,87
— w ykonan ie  robót e lek trycznych
P. G rześkow iak  8.515,53
— opracow anie p ro jek tu  budow y kotłow ni 5.000,00
— m odern izacja  kotłow ni 2.500,00
— n ad zó r budow lano-e lek tryczny  2.225,00
— nadzór in w esto rsk i J . S tan iew sk i 6.295,00
— w ykonanie p rac  cen tra li tel. Telwojt 13.115,00
— w ykonanie  p ro jek tu  pom iesz. + koszty  10.318,00
—  inne koszty  zw iązane z inw estycją  8.250,79
O G O Ł E M : 320.027,19
W  tym : og łoszen ie  p rz e ta rg u , wyw óz n ieczystośc i, 
k o n tro la  przew odów  kom inow ych, en e rg ia  e lek try cz
na, itp .

J an M arciniak— zastępca Burmistrza 
E wa M arciniak— Skarbnik Gminy

W Y K O N A N IE  D O C H O D Ó W
ZA R O K  2000

Z a łączn ik  n r  1
D ział,
rozdzia ł,
p a ra g ra f Treść P lan  W ykonanie
40 R o ln ic tw o 33.000 32.866

4495 pozostała  działalność 33.000 32.866
42 wpływy z u sług 3.000 2.866
86 dotacje  celowe o trzy m an e

z budże tu  p ań stw a  n a  realizację
inw estycji w łasnych  gm in 30.000 30.000

45 L e ś n ic tw o 0 1.863
4495 pozostała  działalność 0 1.863

33 dochody z dzierżaw  i leasingu  0 1.863
50 T r a n s p o r t 112.500 87.500

5614 drogi publiczne pow iatow e 112.500 87.500
49 dotacje  celowe o trzy m an e  

n a  zad, bieżące realizow ane 
n a  podstaw ie  porozum ień
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m iędzy je d n o s tk a m i 88
sam . te ry to r. 112.500 87.500

1 G ospodarka  k o m u n a ln a 2.390.931,51 2.454.009
7262 ośw ietlen ie  u lic 150.193 150.193

88 dotacje  celowe o trzy m an e
z budżetu  p ań stw a  n a 8616
realizację  zad ań  z zak resu 89
ad m in is trac ji rządow ej
zleconych gm inom 150.193 150.193

7395 pozostała działalność 2.240.738,51 2.303.816 8617
77 różne dochody 2.240.738,51 2.303.816

1 G o s p o d a r k a  m ie s z k a ń . 1.559.000 1.600.360 88
7552 gospodarka  g ru n ta m i

i n ie ru ch o m o śc iam i 1.200.000 1.193.044
33 dochody z dzierżaw

i leasingu 250.000 220.953
43 wpływy ze sprzedaży  wyrobów 8695

i sk ładn . m ajątkow ych 950.000 964.883 18
81 o d se tk i 0 7.208

7695 pozostała  działalność 359.000 407.316
33 dochody z dzierżaw 88

i leasingu 250.000 292.652
64 różne opłaty 109.000 113.668
81 od se tk i 0 996

dotacje  celowe o trzy m an e  
z budże tu  p ań stw a  n a  
realizację  zad ań  z zak resu  
ad m in is trac ji rządow ej 
zleconych gm inom  98.000
do d atk i m ieszkan iow e 74.332
dotacje  celowe o trzy m an e  
z budże tu  p ań stw a  n a  dofin. 
w łas. zad. bieżących gm in 74.332

i wychowawcze 
dotacje  celowe o trzy m an e  
z budże tu  p ań stw a  n a  
realizację zad ań  z zak resu  
ad m in is trac ji rządow ej 
zleconych gm inom

77.845

77.845
62.588

dotacje celowe o trzy m an e  
z funduszy celowych n a  
realizację  zad ań  bieżących 7.688 
dotacje  celowe o trzy m an e  
z b udże tu  p ań stw a  n a  realizację 
zad ań  z zak resu  adm in istrac ji

98.000
74.332

74.332

77.845

77.845
61.406

7.688

388.090
103.114

89

8062

89

8211
64

103.114
33.100

103.114
33.100

33.100

11.000

11.000

3.710

33.100

10.725

10.725

3.710

3.710
160.000
160.000

3.710
176.655
176.655

rządow ej zlec, gm inom  
89 dotacje celowe o trzy m an e

z budżetu  p ań stw a  n a  
dofinansow anie  w łasnych  
zad ań  bieżących gm in  10.300

89 R ó ż n a  d z i a ł a ln o ś ć  1.484
8934 sp is pow szechny i in n e  1.484

88 dotacje celowe o trzy m an e  
z budżetu  p ań stw a  n a  
realizację zad ań  z zak resu  
ad m in is trac ji rządow ej 
zleconych gm inom  1.484

90 D o c h o d y  o d  o só b
f iz y c z n y c h  i p r a w n y c h  13.103.187 11

9009 udziały gm in w podatkach  
stanow iących  dochód 
budże tu  p ań stw a

15 p o d a tek  dochodowy 
od osób fizycznych

16 p o d a tek  dochodowy 
od osób p raw nych

9013 wpływy z poda tk u  rolnego, 
leśnego oraz podatków  op ła t 
lokaln . osób p raw nych  3.516.200 2

44.600 43.418

10.300
1.484
1.484

1.484

.902.332

6.016.625 5.355.980

5.976.625 5.303.662

52.31840.000

79 O ś w ia ta  i  W y c h o w a n ie  371.710
7911 szkoły podstaw ow e 103.114

89 dotacje celowe o trzy m an e
z budże tu  p ań stw a  n a  
dofinansow anie  w łasnych  
zadań  bieżących gm in

7912 g im n az ja
89 dotacje celowe o trzy m an e  

z budżetu  p ań stw a  n a  
dofinansow anie  w łasnych  
zadań  bieżących gm in 

7941 in te rn a ty  i s typend ia  
d la uczniów
dotacje celowe o trzy m an e  
z budżetu  p ań stw a  n a  
dofinansow anie  w łasnych  
zad ań  bieżących gm in 
doksz ta łcan ie  i doskonalen ie  
zawodowe nauczycieli 
dotacje  celowe o trzy m an e  
z budżetu  p ań stw a  n a  
dofinansow anie  w łasnych  
zadań  bieżących gm in 
p rzedszko la  
różne opłaty

8232 św ietlice d la  uczniów  
i w ychow anków  

89 dotacje celowe o trzy m an e  
z budże tu  p a ń s tw a  n a  
dofinansow anie  w łasnych  
zadań  bieżących gm in

8295 pozostała  działa lność 
89 dotacje  celowe o trzy m an e  

z budżetu  p ań stw a  n a  
dofinansow anie  w łasnych  
zadań  bieżących gm in 

86 O p ie k a  s p o łe c z n a
8612 usłu g i op iekuńcze 

42 wpływy z usług
8613 zasiłk i i pomoc w n a tu rze

dotacje  celowe o trzy m an e  
z budże tu  p ań stw a  n a  
realizację zad ań  z zak resu  
ad m in is trac ji rządow ej 
zleconych gm inom  
dotacje  celowe o trzy m an e  
z budżetu  p ań stw a  n a  
dofinansow anie  w łasnych  
zad ań  bieżących gm in 2.000

8615 te ren o w e  O PS  98.000

4.200 4.200

4.200
56.586

4.200
56.586

88

89

56.586
1.026.971

21.000
21.000

693.206

56.586
1.024.601

19.812
19.812

693.206

691.206 691.206

2.000
98.000

p o d a tek  ro lny  50.000
p odatek  leśny  38.200
p o d a tek  od n ieruchom . 3.396.000 2 
podatek  od środków  tra n sp . 12.000 

20.000

51
53
55
61
81 o d se tk i 

9019 podatk i i opłaty 
od osób fizycznych 
p o d a tek  ro lny  
wpływy z k a r ty  podatk. 
p o d a tek  leśny 
p o d a tek  od n ieruchom , 
pod. od środków  i 
op łaty  lokalne

51
52
53
55
56
57 
59 
61 
76 
81

2.570.362 : 
90.500 

300.000 
7.326

1.735.000 
darow izn 22.000 

160.000
podatek  od posiadan ia  psów 5.000
podatek  od śród, tra n sp . 130.000
grzyw ny i k a ry  500
o d se tk i 120.000

9020 wpływy z opłaty  skarb . 1.000.000 1
58 o p ła ta  skarbow a 1.000.000 1
81 o d se tk i 0

91 A d m i n i s t r a c j a  P a ń s t w o w a
i S a m o r z ą d o w a  421.800

9142 u rzęd y  w ojew ódzkie 97.100
88 dotacje  celowe o trzy m an e  

z budżetu  p ań stw a  n a
realizację  zad ań  z zak resu  
ad m in is trac ji rządow ej

850.190
36.957
40.667

756.419
8.324
7.823

500.222
91.190

249.207
9.064

613.591
20.598

173.751
457

202.233
1.780

138.351
195.940
,182.752

13.188

403.507
97.100
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zleconych gm inom
9143 s ta ro s tw a  pow iatow e 

49 dotacje  celowe o trzy m an e  
n a  zad. bieżące realizow ane 
n a  podstaw ie porozum ień 
m iędzy je d n o s tk a m i 
sam o rząd u  te ry to r.

9195 pozostała działalność 
64 różne opłaty  
81 o d se tk i

93 B ezpieczeństw o publiczne
9317 obrona cyw ilna

88 dotacje celowe o trzy m an e  
z b udże tu  p ań stw a  n a  
realizację zad ań  z zak resu  
ad m in is trac ji rządow ej 
zleconych gm inom

94 F inanse  
9492 odsetk i od środków

n a  rach u n k ach  bank .
91 o d se tk i

97 Różne rozliczen ia  '
9701 część ośw iat, subw encji 

ogólnej d la  je d n o s te k  
sam o rząd u  te ry t. (

90 subw encje  ogólne
z b udże tu  p ań stw a  (

9709 część re k o m p en su jąca
subw en. ogólnej d la  gm in 
subw encje  ogólne 
z budżetu  p ań stw a  
część podst. subw encji 
ogólnej d la  gm in 
subw encje  ogólne 
z budże tu  p ań stw a

9713 różne rozliczenia  finansow e 0
wpływy z k a r ty  podatkow ej 0
podatek  od spadków  i darow izn 0 
o p ła ta  skarbow a , 0

99 U rzędy N aczelnych  Organów  
Władzy, K ontroli
i Sądow nictw a 34.109

9911 U rzędy  N aczelnych  O rganów

90

9711

90

52
56
58

W ładzy i K ontroli 
88 dotacje  celowe o trzy m an e

z budżetu  p ań stw a  n a  
realizację zad ań  z zak resu  
ad m in is trac ji rządow ej 
zleconych gm inom  

9990 w ybory p rezy d en ta
R zeczypospolitej Polskiej 

88 dotacje  celowe o trzy m an e  
z budżetu  p ań stw a  n a  
realizację zad ań  z zak resu  
ad m in is trac ji rządow ej 
zleconych gm inom

97.100 97.100 36 usłu g i m a te r ia ln e 389.500 388.689
24.700 24.700 5614 drogi publiczne pow iatow e 112.500 87.500

36 usług i m a te ria ł, (d o t. c e l.)  112.500 87.500
k 70 G ospodarka kom . 12.504.525,51 10.904.420

7011 zak łady  gosp. kom unał. 400.000 400.000
36 usłu g i m a te r ia ln e 400.000 400.000

24.700 24.700 7221 oczyszczanie m ia s ta 116.828 116.828
300.000 281.707 7231 zieleń w m iastach  i gm in. 35.000 34.953
300.000 281.551 36 usłu g i m a te r ia ln e 35.000 34.953

0 156 7262 ośw ietlen ie  u lic 583.057 583.056
800 800 31 m ate ria ły  i w yposażenie 10.902 10.902
800 800 35 energ ia  (dot. cel. 98.963) 379.989 379.989

36 usłu g i m a te r ia ln e
(dotacja celow a 23.547) 192.166 192.165

7395 pozostała  działa lność 11.369.640,51 9.769.583
31 m ate ria ły  i w yposażenie 5.395 5.395

800 800 35 e n e rg ia 6.050 6.038
930.000 904.130 36 u słu g i m a te r ia ln e 391.962 391.961

61 rozliczenia z b an k am i 170.939 170.936
930.000 904.130 72 w ydatk i n a  finansow anie
930.000 904.130 inw estycji je d n o s te k
.935.742 7.922.326 i zakładów  budżetow ych

(w tym  d o tac ja  30.000) 10.795.294,51 9.195.253
74 G ospodarka m ieszkan iow a

.829.477 6.829.477 oraz niem at. u sług i kom. 950.000 878.827
7523 ochotnicze s tra ż e  pożarne 114.130 114.130

.829.477 6.829.477 31 m a te ria ły  i w yposażenie 57.462 57.462
35 e n e rg ia 9.461 9.461

965.824 965.824 36 usłu g i m a te r ia ln e 47.207 47.207
7552 gospodarka  g ru n ta m i

965.824 965.824 i n ie ru ch o m o śc iam i 840.870 764.697
35 e n e rg ia 117.842 117.842

140.441 140.441 36 usług i m a te r ia ln e 29.448 29.448
37 usłu g i n ie m a te r ia ln e 643.580 567.407

140.441 140.441 72 dodatk i na  finansow anie
- 13.416 

- 2.115
-1 6 3

- 11.138

3.036

3.036

31.073

34.109

3.036

3.036

31.073

31.073
RAZEM DOCHODY 27.921.234,51 26.757.977

31.073

D ział,
rozdzia ł,
p a ra g ra f

WYKONANIE WYDATKÓW
ZA ROK 2000

inw estycji jed n o stek  
i zakładów  budżetow ych 

79 O św iata  i w ychow anie 
7911 szkoły podstawowe

w ynagrodzenia  osobowe 
pracow ników
( d o ta c ja  c e lo w a  79.814) 4 .205.035 4.205.035 
dodatkow e w ynagr. roczne 
nagrody i w ydatk i osobowe 
nie zalicz, do w ynagrodzeń 
różne w ydatki na  rzecz 
osób fizycznych 
podróże służbow e i krajow e 
m ate ria ły  i w yposażenie 
e n e rg ia
usług i m a te ria ln e  
usług i n ie m a te ria ln e  
pomoce naukow e, dydak t. 
i książki
( d o ta c ja  ce l. 2.800) 
sk ładk i na  ubezpieczenie 
społeczne
( d o ta c ja  c e lo w a  18.000) 
sk ładk i na  F u n d u sz  P racy  
(d o ta c ja  c e lo w a  2.500)

50.000
11.497.151
7.173.970

50.000
11.496267
7.173.970

11

17
21

25

28
31
35
36
37
38

41

42

43

Treść P la n  W ykonanie
40 R oln ictw o

4495 pozostała  działa lność 
36 usłu g i m a te r ia ln e  
72 w ydatk i n a  finansow anie  

inw estycji je d n o s te k  budżet, 
i zakładów  budżetow ych 
(dotacja celow a)

50 T ra n sp o rt
5613 drogi publiczne gm inne 

31 m a te ria ły  i w yposażenie 
35 e n e rg ia

40.000
40.000
10.000

33.385
33.385

3.385

30.000
533.500
421.000

28.000
3.500

30.000
506.827
419.327

27.984
2.654

św iadczeń socjalnych 
w ydatki na  finansow anie  
inw estycji jed n o stek  
i zakładów  budżetow ych 

7912 g im n azja
w ynagrodzen ia  osobowe 
p racow ników  
( d o ta c ja  c e lo w a  24.800) 
dodatkow e w ynagr. roczne 
nagrody i w ydatk i osobowe 
nie zaliczane do wynagr. 
różne w ydatk i na  rzecz 
osób fizycznych 
podróże służbow e i krajow e

72

11

17
21

25

28
31 m a te ria ły  i w yposażenie

305.687 305.687

13.868 13.868

66.323 66.323
; 9.232 9.232
195.742 195.742

76.139 76.139
329.992 329.992

47.049 47.049

11.676 11.676

767.855 767.855

103.404 103.404
sz
253.968 253.968

788.000 788.000
1.329.511 1.326.648

859.291
42.004

859.291
42.004

1.500 1.500

2.193
2.701

64.383

2.193
2.701

64.383
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35
36
37
38

e n e rg ia
usług i m a te ria ln e  
u sług i n ie m a te ria ln e  
pomoce naukow e, d y dak t. 
i książki (dot. cel. 1.900)

41 sk ładk i n a  ubezpieczenie 
społeczne (dot. cel. 5.600)

42 sk ładki n a  F undusz  P racy  
(dotacja celow a 800)

43 odpisy n a  zakład, fundusz 
św iadczeń socjalnych

48 pozostałe dotacje 
7913 dowóz uczniów  do szkół

11 w ynagr. osobowe prac.
17 dodatkow e w ynagr. roczne 
31 m ate ria ły  i w yposażenie
36 usług i m a te r ia ln e
37 usług i n ie m a te r ia ln e
41 sk ładki n a  ubezp. społ.
42 sk ładki n a  F undusz  P racy
43 odpisy n a  zakład, fundusz 

św iadczeń socjalnych
7941 in te rn a ty  i stypend ia  

dla uczniów
23 stypend ia  d la uczniów 

(dotacja celow a 11.000)
7961 zespoły ekonom iczno 

-ad m in is tracy jn e  szkół
11 w ynagrodzen ia  osobowe 

pracow ników
17 dodatkow e w ynagr. roczne 
28 podróże służbow e i k rajow e 
31 m a te ria ły  i w yposażenie
36 usług i m a te ria ln e
37 usług i n ie m a te r ia ln e
41 sk ładki n a  ubezp. społ.
42 sk ładki n a  F undusz  Pracy
43 odpisy n a  zakład, fundusz 

św iadczeń socjalnych
8211 p rzedszko la

11 w ynagrodzen ia  osobowe
pracow ników  915.642

17 dodatkow e w ynagr. roczne 63.685 
21 nagrody  i w ydatk i osobowe 

nie zalicz, do w ynagrodzeń 
28 podróże służbow e i krajow e 
31 m a te ria ły  i w yposażenie
35 e n e rg ia
36 usług i m a te r ia ln e
37 u sług i n ie m a te r ia ln e
38 pomoce naukow e, d ydak t. 

i książki
sk ładki n a  ubezp. społ.

24.742
39.646
17.482

5.321

24.742
39.646
17.482

5.321

150.979 150.979

19.957 19.957

45.075
52.237

465.474
190.424

9.649
168.966

35.560
18.565
33.837

4.573

3.900

28.960

28.960

45.075
51.374

465.474
190.424

9.649
168.966

35.560
18.565
33.837

4.573

3.900

28.960

28.960

379.644 379.623

251.743
19.144

6.148
21.012
11.018
8.098

45.816
6.238

10.427
1.322.802

575
902

45.598
20.416
34.669

3.446

41
42
43

sk ładki n a  F un d u sz  P racy  
odpisy n a  zakład, fundusz 
św iadczeń socjalnych 

8213 przedszkola przy szkołach 
podstaw ow ych

11 w ynagr. osob. p racow nik . 
17 dodatkow e w ynagr. roczne 
25 różne w ydatki n a  rzecz

osób fizycznych
41 sk ładki n a  ubezp. społ.
42 sk ładki n a  F undusz  P racy

8231 placów ki w ychow ania 
pozaszkolnego

11 w ynagrodzen ia  osobowe 
pracow ników

37 usług i n ie m a te r ia ln e
41 sk ładk i n a  ubezp. społ.
42 sk ładk i n a  F un d u sz  P racy

8232 św ietlice d la  uczniów 
i w ychow anków

11 w ynagrodzen ia  osobowe 
pracow n. (dot. cel. 3.350)

17 dodatkow e w ynagr. roczne 
41 sk ładk i n a  ubezpiecz, społ.

4.390
166.399

21.973

251.743
19.144

6.148
21.012
10.997

8.098
45.816

6.238

10.427
1.322.803

915.642
63.685

575
902

45.598
20.416
34.669

3.446

4.390
166.399

21.973

45.108 45.108

364.554
278.125

19.100

7.697
52.516

7.116

364.554
278.125

19.100

7.697
52.516

7.116

24.625 24.625

18.158
3.948
2.215

304

18.158
3.948
2.215

304

353.024 353.024

(dotacja celow a 750)
42 sk ładki n a  F un d u sz  P racy  

(dotacja celow a 100)
8295 pozostała  działalność

43 odpis n a  zakładow y fundusz

49.772 49.772

św iadczeń socjalnych 56.586
83 Kultura i sztuka 1.296.000

8322 b ib lio tek i 444.000
48 pozostałe  do tacje 444.000

8332 ośrodki k u ltu ry  852.000
48 pozostałe  do tacje 852.000

85 Ochrona zdrow ia 510.000
8536 p rzeciw działan ie

a lkoholizm ow i 
25 różne w ydatk i n a  rzecz

osób fizycznych 30.000
28 podróże służbow e i k rajow e 500
31 m a te ria ły  i w yposażenie 50.000
36 usług i m a te r ia ln e  185.000
37 usług i n ie m a te r ia ln e  1.000
41 sk ładki n a  ubezp. społ. 2.000
48 pozostałe  dotacje

(dofinansow anie zak u p u  
sam ochodu d la  policji) 31.500

8595 pozostała  działa lność 210.000
31 m a te ria ły  i w yposażenie 10.000
36 usług i m a te r ia ln e  200.000

86 Opieka społeczna 1.519.839 1,
8612 usług i op iekuńcze 115.000

22 św iadczen ia  społeczne 115.000
8613 zasiłk i i pomoc w n a tu rze

(dotacja celow a 693.206) 770.859
22 św iadczen ia  społeczne 770.859

8615 terenow e O PS 279.029
11 w ynagrodzen ia  osobowe

pracow ników  203.300
dodatkow e w ynagr. roczne 11.834 
nagrody  i w ydatk i osobowe 
nie zaliczane do wynagr. 
podróże służbow e i k rajow e 
m a te ria ły  i w yposażenie 
u sług i m a te r ia ln e
usłu g i n ie m a te r ia ln e  
różne opłaty  i sk ładk i 
sk ładki n a  ubezp. społ. 
sk ładk i n a  F undusz  P racy  
odpisy n a  zakładow y fundusz 
św iadczeń  socjalnych 
(w tym  par. 11-43 dotacja 
celowa 98.000)

8616 doda tk i m ieszkaniow e
(dotacja celow a 74.332)

22 św iadczen ia  społeczne
8617 zasiłk i rodzinne, p ielęgn. 

i w ychowawcze
22 św iadczen ia  społeczne 

8695 pozostała  działalność
22 św iadczen ia  społeczne

(dotacja celow a 62.588)
87 Kultura fizyczna i sport 

8711 in sty tu c je  k u ltu ry  fizycz.
28 podróże służbow e i k rajow e

17
21

28
31
36
37
40
41
42
43

6.753 6.753
56.586 56.586

56.586 
.296.000 
444.000 
444.000 
852.000 
852.000 
435.839

300.000 245.265

16.372
44

32.675
162.916

719
1.039

3.517
877

8.446
12.093

9.000
341

37.626
5.500

31.500
190.574 

10.000
180.574 
506.984 
115.000 
115.000

769.859
769.859
286.356

200.134
11.834

3.517
876

8.446
7.936
8.546

341
35.383

4.848

4.495

168.197 
168.197

77.845
77.845
90.909

90.909 
205.000 
205.000 

1.500
31 m a te ria ły  i w yposażenie 28.132
36 usług i m a te r ia ln e  175.369

89 Różna działalność 119.484
8934 spis pow szechny i in n e  1.484

36 usłu g i m a te r ia ln e  1.065
41 sk ładk i n a  ubezp. społeczne 419 

8995 pozostała  dz iała lność 118.000
36 usług i m a te r ia ln e  118.000

91 Administracja państwow a
i samorządowa 3.155.113 3.

9142 u rzędy  wojew ódzkie 97.100
11 w ynagrodzen ia  osobowe

4.495

168.197
168.197

77.845
77.845
89.727

89.727
203.157
203.157

359
28.131

174.667
119.308

1.484
1.065

419
117.824
117.824

064.225
97.100

276.194 276.194 pracow ników 80.250 80.250
20.305 20.305 41 sk ładk i n a  ubezp. społeczne 14.880 14.880

42 sk ładk i n a  F u n d u sz  P racy 1.970 1.970
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9143 s ta ro s tw a  pow iatow e 
(dotacja celowa)

11 w ynagrodzenia  osobowe 
pracow ników

41 sk ładk i n a  ubezp. społeczne
42 sk ładk i n a  F un d u sz  P racy

9144 Rady Gmin (M iast) 299
25 różne w ydatk i na  rzecz

osób fizycznych 255
28 podróże służbow e i k rajow e 8

24.700 24.700

.527

.670
503

.451

900
.271
.000
000
280

31 m ate ria ły  i w yposażenie 10
36 usług i m a te ria ln e  10
37 usług i n ie m a te ria ln e  15

9146 U rzędy G m in (M iast) 2.608
11 w ynagrodzenia  osobowe 

p racow ników
14 w y n ag ro d zen ia

agency jno-prow izy jne
17 dodatkow e w ynagr. roczne 
25 różne w ydatk i na  rzecz 

osób fizycznych

20.527
3.670

503
292.530

255.900
8.271
6.031
7.049

15.279
939 2.536.067

1.378.000 1.359,559

50.339
94.180

19.920
34.388
21.529

8.689
397.547

53.167
6.898

244.640
35.211

28.000
113.828

74.122
872
540

18.316
4.563

13.659
1.756
5.100
5.100
5.100

50.
94.

20.

340
200

000
795
.114
000
548
167
898
580
297

000
923

000
900
900
320
000
046
757
100
100
100

28 podróże służbow e i k rajow e 38

28.
124.

82.

19
6

31 m ate ria ły  i w yposażenie 22
35 e n e rg ia  10
36 usług i m a te ria ln e  397
37 usług i n ie m a te ria ln e  53
40 różne opłaty  i sk ładk i 6
41 sk ładki na  ubezp. społ. 291
42 sk ładki n a  F un d u sz  P racy  36
43 odpisy n a  zakład, fundusz 

św iadczeń socjalnych
9195 pozostała  działa lność 

11 w ynagrodzen ia  osobowe 
p racow ników

17 dodatkow e w ynagr. roczne 
28 podróże służbow e i krajow e 
31 m a te ria ły  i w yposażenie 
36 usług i m a te ria ln e
41 sk ładk i na  ubezp. społeczne 14
42 sk ładk i na  F undusz  P racy  1.

93 B ezpieczeństw o publiczne 5
9317 obrona cywil, (dot. cel. 800) 5.

36 usług i m a te ria ln e  5.
96 Dotacje na finansow anie  

zadań gospodarczych
9620 dotacje dla podm iotów  

gospodar. rea lizu jących  
zadan ia  z zakresu  
gospod. m ieszkaniow ej 

73 dotacje na  finansow anie  
inw est. innych  jed n o stek  
o rgan izacy jn y ch  770.000

97 Różne rozliczenia 10.000
9718 rezerw y ogólne i celowe 10.000

81 reze rw y  10.000
99 Urzędy Naczelnych Organów

Władzy, Kontroli
i Sądow nictwa (zad. zlec.) 34.109 34.109

9911 U rzędy N aczelnych O rganów
W ładzy i K ontroli 3.036 3.036

31 m a te ria ły  i w yposażenie 186 186
36 usług i m a te ria ln e  2.850 2.850

9990 wybory p rezy d en ta  RP 31.073 31.073
25 różne w ydatk i na  rzecz

osób fizycznych 13.608 13.608
28 podróże służbow e i k rajow e 1.076 1.076
31 m a te ria ły  i w yposażenie 6.742 6.742
35 e n e rg ia  1.854 1.854
36 usług i m a te ria ln e  7.793 7.793

770.000 770.000

770.000 770.000

770.000
0
o
o

33.154.821,51 31.254.448,00Razem wydatki:

ZESTAWIENIE
przychodów i w ydatków  G m innego F u n d u szu  O chro
ny Środow iska i G ospodarki Wodnej w 2000 roku

l.S ta n  środków  na  początku  roku
2. Przychody razem  
w tym :

98.442
480.747

— k analizacja  - w płaty  m ieszkańców  135.175
— gazyfikacja - w płaty  m ieszkańców  640
— wodociągi - w płaty  m ieszkańców  27.310
— przelew y z U rzędu  M arszałkow skiego 315.854
— odsetki od lokaty  bankow ej 1.768
3. Razem  środki dyspozyc. (poz. 1 + poz. 2) 579.189
4. W ydatki ogółem 528.332
w tym :
— opłaty za gospod. za korzyst. ze środow iska 666
— dyplomy, nagrody  książkow e, ko n k u rsy  9.242
— zakupy drzew ek i krzewów

oraz koszty zw iązane z nasadzen iam i 30.588
— u trzym anie  zieleni i zabiegi

pielęgnacyjne, w ycinka drzew, tra n sp o r t 57.287
— odnow ienie ,pasów  przeciw pożarow ych 1.500
— „Sprzątn ie Ś w ia ta”, zakup worków,

książek , p lakaty , dyplom y 6.880
— uporządkow anie dzikich w ysypisk śm ieci 9.380
— przekazan ie  dochodów - w płat

na  k analizację , gazyfikację, wodociąg 121.918
— badan ie  wody - J . Dym aczew skie 815
— publikacje  3.626
— odpady w ielkogabarytow e 9.835
— koszty  m odern izacji kotłow ni 255.818
— segregacja odpadów - koszt

op różn ian ia  pojem ników  935
— dopłata  do wywozu stłuczki szklanej

- S u rm e t 4.418
— dopłata  do wywozu odpadów

kom unalnych  n a  w ysypisko w Czm oniu 15.424
5. Stan środków na dzień 31.12.2000 r. 50.857
R ozliczenie finansow e środków przeznaczonych  
na profilaktykę i rozw iązyw anie problemów al
koholowych za 2000 r.
___________________________________ P lan  W ykonanie
1. D ochody 300.000 281.551
2. Wydatki 300.000 245.265

R ozliczen ie  w ydatków
§ 25 D iety członków kom isji 16.372
§ 28 D elegacje 45
§ 31 Zakupy m ateria łów  (a rt. spożywcze,

przem ysłow e, pap iern icze, c e n tra la  
d la  Policji, p re n u m e ra ta  czasopism , 
telew izor, m agnetow id) 32.675

§ 36 U sługi m a te ria ln e  106.801
w tym :
- dofinansow anie dz ia łań  profilaktycznych 

prow adzonych przez psychologa za trudn ionego
w P orad n i Psychologiczno-Pedagogicznej 
w M osinie 5.996

- w ynagrodzenia  i pochodne (wychowawcy,
psycholodzy, palacz) 28.670

- czynsz 15.175
- wypoczynek le tn i (kolonie, wycieczki) 36.570
- dofinansow anie d z ia łań  terapeu tycznych  

d la  m ieszkańców  gm iny korzysta jących  
z pomocy w P oradn i U zależn ień  „WIDA”
(poradn ia  lecząca alkoholików ) 8.000

- czasowy pobyt 4 osób w ośrodku Kotwicy
Śrem  n a  sk u tek  przem ocy w rodzinie 3.584

- przeprow adzenie  d z ia łań  terapeu tycznych
dla rodzin  osób uzależnionych w formie 
dw udniow ego m a ra to n u  wyjazdowego 2.030

- program  profilak tyczny  „FEN IK S”
dla  m łodzieży szkolnej 2.000

- inne drobne p race (rem ontow e, zdjęcia,
pieczątki itp .) 4.776

§ 37 U sługi n iem a te ria ln e  
(szkolenia, opinie biegłych) 1.718

§ 41 Składki ZUS 1.039
§ 48 D otacje 31.500
- S tow arzyszenie  Pomocy

P otrzebującym  im  Św. A ntoniego 55.115
- rem o n t pom ieszczeń św ietlicy , 15.000
- w ynagrodzenia d la  pracow ników  św ietlicy 19.710
- dotacja 20.405
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nym ogniskiem.
Każda g rupa otrzym ała m apę i k artę  zadań do w ykonania 

na wyznaczonej trasie. Podziwialiśm y piękne miejsca: Jezioro 
Góreckie i Kociołek, Góry Szwedzkie. M ierzyliśmy pomniko
we drzewa, szukaliśm y potrzebnych informacji n a  tablicach 
informacyjnych i na m apie, określaliśm y kierunki, pisaliśm y 
„listy gończe” za zwierzętam i. Ćwiczyliśmy spostrzegawczość, 
wykorzystywaliśmy wiedzę i umiejętności i co najważniejsze 
— dobrze się bawiliśmy. Była okazja, by porozmawiać o waż
nych i mniej ważnych spraw ach, a wiadomo, że nic tak  nie 
zbliża ja k  wspólnie przegadany czas.

Ten wiosenny spacer był interesującym przeżyciem, nie tylko 
dla uczniów ale i dla nauczycieli.

M ałgorzata Kaptur 
Foto: M. K olendowicz

* * *

E k o z a k u p y  i  p o k a z  m o d y
21 kwietnia w  Szkole Podstawowej w  Czapurach ucznio
w ie obchodzili „Dzień Ziemi”. Program  okolicznościo
wej imprezy składał się z inscen izacji,,Ekozakupy” przy
gotowanej przez kl. IV oraz konkursu m ody ekologicz
nej, na którym  m ożna było podziw iać stroje wykonane  
z surow ców  wtórnych.

Miały one ch a rak te r dyskotekowy, spacerowy, wizytowy, 
ja k  również do pracy. P rojektanci, którzy w ykazali się dużą 
pomysłowością, pam iętali o ozdobach, nakryciach głowy, w ia
domo — dziura ozonowa.

Było też przedstaw ienie pt. „Nie zabijajcie Ziemi”, przy
gotowane przez uczniów klas IV, V. VI. Zespoły klasowe wzięły 
udział w konkursie wiedzy ekologicznej (przygotowanym na 
podstawie „Ekośw iata”), w rozw iązaniu krzyżówek, uk łada
n iu  fraszek o ochronie środowiska. Po podliczeniu punktów  
przez jury, przewodniczący klas odebrali dyplomy z rąk  Bo
gusław a Baraniaka, przedstaw iciela U rzędu Miejskiego.

M amy nadzieję, że wiedza ja k ą  uczniowie zdobyli przy
gotowując się do obchodów D nia Ziemi będzie daw ać efekty 
w przyszłości.

Halina Kostecka

A oto konkursow e fraszki:
Chrońmy nasze środowisko,
Bo na świecie będzie wysypisko

Aneta P lenzler 
Adriana Simon — klasa IV

Śm ieci latają, Ziem ię zaśm iecają  
Lecz gdy się weźm isz do roboty 
Z n ikną  te kłopoty

Honorata Rydz 
Dariusz Imbirowicz — klasa V

Śm ieci, śmieci to taka  g łup ia  rzecz,
Sprzątasz, sprzątasz i znów  ich pełno jest,
A le ja k  rzucim y się wszyscy na nie 
To będzie super zbieranie 
A potem  świętowanie

Natalia Kępińska 
Natalia Kosmalska — klasa VI

Im prezie w C zapurach tow arzyszyły transparen ty  z  eko
logicznym i h asłam i

Z iem ię  m a m y  je d n ą
Pod takim  hasłem , 24 maja przebiegał turniej w iedzy  
ekologicznej, w  którym  szóstoklasiści ze Szkoły Podsta
wowej nr 2 w  M osinie sprawdzali swoje w iadom ości z 
zakresu ochrony środowiska.

Po okolicznościowej inscenizacji, przedstawionej przez grupę 
tea tra ln ą  „Kameleon”, drużyny reprezentujące każdą z klas 
zmierzyły się w ekologicznym „pojedynku” przygotowanym i 
poprowadzonym przez M arzenę Krasuską. N a początek w 
pokazie mody ekologicznej pojawiły się przem yślane i precy
zyjnie wykonane stroje z surowców wtórnych. Profesjonalnie 
poruszającym się na wybiegu modelkom i modelom, tow arzy
szyła pełna dowcipu, u s tn a  prezentacja. Godne podziwu było 
poświęcenie niektórych uczestników pokazu, którzy na tę  oko
liczność dali się „zam knąć” w krępujące i niem al szczelnie 
okrywające odzienie. J a k  poinformowali projektanci, swobod
ne oddychanie umożliwiły butle tlenowe — plastikow e butel
ki po wodzie m ineralnej.

W dalszej części tu rn ie ju  drużyny wykazywały się wiedzą 
n a  tem at zachowań zwierząt, odgadując z pantom im y ich ga
tunkow e nazwy, rozpoznaw ały gatunk i drzew iglastych na 
przykładzie gałęzi i szyszek. Były też ekologiczne krzyżówki, 
quiz i zawody sprawnościowe. Zmaganiom drużyn towarzy
szył doping publiczności, za który każda k lasa  mogła zdobyć 
dodatkowe punkty. Wreszcie ju ry  w składzie: Maria Fojcik  

— w icedyrektor placówki, Be
ata C ieślew icz, H alina Ko
stecka i niżej podpisana — ogło
siło werdykt: przy m inim alnej 
różnicy punktów  I miejsce zdo
była klasa VIe, II miejsce — VIc, 
n a  III miejscu znalazły się ex 
aeąuo klasy VIb i VId, a m iej
sce IV zajęła klasa VIa.

Oprócz okolicznościowych 
dyplomów, po ekologicznym tu r
nieju pozostanie szóstoklasistom 
wspomnienie dobrej zabawy, a 
przy okazji utrw alona wiedza 
z zakresu  ochrony przyrody.

Tekst i foto: J .  N owaczyk

Swobodne oddychanie modeli umożliwiały... butelki po wo
dzie m ineralnej * * *

...to  n a sz a  p r z y sz ło ść
26 k w ie tn ia  trzeciok lasiśc i ze Szkoły P odstaw ow ej n r  2 w 
M osinie uczestniczyli w konkursie  ekologicznym  pod hasłem  
„Czyste pow ietrze, w oda i ziem ia to  nasza  p rzyszłość”.

W tym dniu uczniowie zebrani na sali gimnastycznej przy
odziani byli w okolicznościowe stroje. Wśród rekwizytów i elemen
tów przebrania pojawiły się, towarzyszące ekologicznej tematyce, 
surowce wtórne. Nauczycielską pieczę nad prawidłowym przebie
giem konkursu objęła jego organizatorka — Alicja Lech.

Każdą z klas, która przybrała nazwę jednej z polskich rzek 
reprezentowała drużyna. Wykonując konkursowe zadania należa
ło wykazać się szeroką wiedzą z zakresu ochrony środowiska, od
powiadając na zadane pytania. Choć niektóre z nich były napraw
dę trudne, zawodnicy radzili sobie wyśmienicie prezentując wyso
ki poziom wiedzy ekologicznej. A oceniała go komisja w składzie: 
M aria Fojcik — wicedyrektor placówki i B ogusław  B aran iak  
— przedstawiociel Urzędu Miejskiego w Mosinie. Na koniec każ
da z drużyn otrzymała pamiątkowy dyplom. Fot. JN

Zawodnicy odpowiadali na trudne pytania.
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N ig d y  n i e  z a  w c z e ś n ie
Na edukację eko log iczną  n igd y  n ie  je s t  za w cześn ie . Z ta idego  za łożen ia  w ychodzi P rzed szk ole  In te
gracyjne. N ajpierw  n a  za jęciach  w  grupie starszaków  rozm aw iano o tym, że są rożne rodzaje śm ie
ci, że na leży  je  segregow ać i w yrzucać do kolorow ych  pojem ników , specja ln ie  w  tym  ce lu  u staw io 
nych  na teren ie  m iasta  i gminy.

P o tem  K u b a  p rzy szed ł z p rzed szk o la  do dom u i ośw iadczył: „M am o, n a  ju tro  m am  m ieć śm ieć!”. K iedy  do
m ow nicy rozszyfrow ali to  początkow o n iez ro zu m ia łe  życzenie, K u b a  o trzy m ał „śm ieć” i podobnie j a k  in n e  dzieci 
zan iósł go do p rzedszko la .

T am  n a  za jęc iach  w szy stk ie  posegregow ano  i g ru p a  u d a ła  się  do n ajb liższych  po jem ników  przy  ul. Topolowej, 
gdzie p rak ty czn ie  dokończono ed u k ac ji ekologicznej w rzu ca jąc  o d padk i do odpow iednich  pojem ników .

Czym  sk o ru p k a  za  m łodu ... Oby!!!
TK

N a g r o d z o n o  la u r e a t ó w
W czwartek, 17 maja w  Ośrodku Kultury i Sportu, podczas otw arcia pokonkursowej w ystaw y zwycięzcom  gm innego  
konkursu „Moje korzenie” w ręczono nagrody.

N a uroczystości otw arcia ekspozycji obecny był Jan Mar- ciechow skiej (I miejsce) oraz Bogdana Anioły (Grand Prix),
cin iak  — w iceburm istrz Mosiny, członkowie jury, autorzy k tórem u Andrzej Kasprzyk dyrek tor OKiS, przyznał do
w yróżnionych i nagrodzo
nych prac oraz nauczyciele 
i opiekunowie prac uczniow
skich. Spotkanie w im ieniu 
komisji poprowadziła M a
r z e n a  K ra su sk a .

N a początek k rótki pro
gram  artystyczny zaprezen
tow ała młodzież z m osiń
skiego G im nazjum  Publicz
nego oddziału w Pecnej, a 
pojawiły się w nim  utw ory 
literackie poświęcone rodzi
nie, m.in. w iersz pt. „Moje 
ko rzen ie”, ułożony przez 
gim nazjalistów  na okolicz
ność konkursu. Wszyscy lau
reaci o trzym ali nagrody  
ufundow ane przez U rząd  
Miejski.

Na konkurs wpłynęły aż 
73 prace —  indyw idualne i zbiorowe. N iektórzy spośród ich 
autorów  pasjonują się genealogią nie od dziś, badając od la t 
swój rodowód. K onkurs „Moje korzenie” był zatem  okazją do 
prezentacji dorobku k ilkuletn ich  poszukiw ań. Tak w łaśnie 
stało się w przypadku laureatów  w kategorii osób dorosłych 
— B a rb a r y  S z c z e p a n ia k  (G rand Prix), K a z im ie ry  Woj-

Uczestników było tak wielu, że wszyscy nie zm ieścili się w obiektywie 
fotografa...

datkowo nagrodę specjalną. 
Z kolei w grupie młodszych 
uczestn ików  szczególną 
uwagę komisji zwróciła p ra 
ca grupow a gim nazjalistów  
z Pecnej, za k tó rą  nagrodę 
sp ec ja ln ą  p rzyznał Z d z i
s ła w  M iko ła jczak , koordy
nato r ds. ośw iaty w Mosi
nie.

Prace zbiorowe, wykony
w ane były także rodzinnie 
m.in. przez babcię, m am ę i 
córkę — E u la lię  M aciejew 
s k ą  oraz D o ro tę  i E w e li
n ę  K ro s c h e l (I m-ce).

Przystępując do konkur
su, trze b a  było poświęcić 
sporo czasu by przywrócić 
pam ięć o swoich przodkach 
i uwiecznić ich w konarach 

drzew genealogicznych, słowie pisanym  oraz na k artach  ro
dzinnych kronik. Znalazły się tam  im iona i losy ludzi, k tó
rych potomkowie są dziś m ieszkańcam i naszej gminy. Kon
kursow e prace stały  się zapisem  dziejów ich rodzin, a równo
cześnie dziejów mosińskiej ziemi.

Tekst i foto: JN

k

LAUREACI GMINNEGO KONKURSU „MOJE KORZENIE”
Kategoria prac plastycznych

D o ro ś li
G rand Prix — B a rb a r a  S z c z e p a n ia k  

S zko ły  P o n a d g im n a z ja ln e
I miejsce — P a u lin a  K u b ic k a  — Liceum Handlowe Mo

sina
II miejsce — J u s ty n a  C z e c h o w sk a  — LH Mosina, A n

g e lik a  M ą jc h rz y c k a  — Zasadnicza Szkoła Zawodo
wa M osina, A g n ie sz k a  W iec zo rek  — LH Mosina, 

A n ita  W alczak  — LH M osina
III miejsce — A g n ieszk a  T a rg o w sk a  — LH Mosina, M i

c h a lin a  K o p p  Liceum — Ogólnokształcące Mosina
Wyróżnienia: M ic h a ł K łos, K a ro lin a  C ieślew icz , M a

c ie j P rz e ź m ie r s k i  — LO M osina, M a g d a le n a  B en- 
d z iń s k a  — ZSZ Mosina

S zko ły  P o d s ta w o w e
I miejsce — A le k s a n d ra  G n ia d e k  — SP 2 Mosina
II miejsce — M aja  K o n d z ie la  —SP Rogalin, M agdalena

Ciesielska — SP 2 Mosina
III miejsce — K a ta rz y n a  K rz e w iń sk a  — SP „Pod L ipa

m i” Krosinko
P ra c e  zb io ro w e

I miejsce — E w e lin a  K ro sch e l, E u la lia  M ac ie jew sk a ,
D o ro ta  K ro sc h e l

II miejsce — M o n ik a  i B a r to sz  S z n u ra , M acie j W rze
s iń s k i  — SP Rogalin

Kategoria prac literackich:
Dorośli

G rand Prix i nagroda specjalna dyrektora OKiS — Bog
dan Anioła

I miejsce — Kazimiera W ojciechowska 
Szkoły Ponadpodstaw ow e

I miejsce — Marcin M aciejewski — LH Mosina
II miejsce — Radosław Cierzyński — LO Mosina, Ja

kub M ichałowski — LO Mosina, Natalia Stolarek  
— LO Mosina 

Szkoły Podstawowe:
I miejsce — Aleksandra Lem ańska — SP „Pod Lipa

mi” Krosinko
II miejsce — Katarzyna Łyska — SP Dymaczewo
Wyróżnienie: Joanna Wencel — SP 2 Mosina, Kinga

Kaźmierczak — SP Dymaczewo
N agroda koordynatora ds. oświaty w Mosinie: uczniowie 

Gimnazjum Publicznego oddział w Pecnej — Małgorzata 
Jujka, Katarzyna Bocian, Katarzyna Michalak, Agniesz
ka Pudliszewska, Joąnna Pudliszewska, Magdalena Woj- 
taszko, M agdalena Żabińska, Ewa Piechocka, Marcin 
Roszak

Nauczyciele — opiekunowie prac uczniowskich wyróżnieni 
dyplomami:

M arzena Krasuska, Katarzyna Przynoga, Em ilia  
Stanny, Elżbieta Węglewska, Jolanta Kapelska, Wiesława 
Bahyrycz-Kroczynska



B IU L E T Y N  M O SIŃ SK I nr 6/2001 23

Ś w ię to  r o d z in y
2 maja br. w  Przedszkolu Integracyjnym  spotkali się  
rodzice, dzieci i personel placówki. Z okazji DniaJDziec- 
ka, m inionych Dni Matki i Ojca zorganizowano Święto 
rodziny.

Cały lud przedszkolny razem  z rodzicami udał się na 
wędrówkę do k rainy  baśni, aby wspólnie szukać zaginionej 
Królewny Balbinki. Przygód było co nie m iara. Królewnę 
szczęśliwie znaleziono, co uczczono biesiadą dziękczynną, 
na której dzieci otrzym ały upominki, a każda rodzina do
kum ent od Króla, potwierdzający udział w poszukiwaniach. 
Królowa B albinka za wsławienie swego rodu otrzym ała z 
łaski Króla ty tu ł N am iestn ika Hum oru, Zabawy i U śm ie
chu.

________________________________________ TK

S e r c e  je d n o  m am ...
„Wszystko, co m am a nam  daje 

To serce ■ które będzie, je s t i ju ż  było 
I  m am a i m y obok m am y - to miłość".

Tymi słowami dzieci z klasy III b Szkoły Podstawowej N r 2 
rozpoczęły uroczystość poświęconą swoim mamom. W tym roku 
postanowiły uczcić ich Święto nieco inaczej - wspólnie z wycho
wawczynią, zaprosiły mamy do swojej klasy na zajęcia otwarte, 
których tem at brzmial: „Jak możemy pomóc mamie?”. Każda z 
zaproszonych mam m iała możliwość zobaczyć, na czym polega 
nauczanie integralne i jak  na zajęciach pracują ich dzieci. Zaję
cia rozpoczął uczeń recytując wiersz, dalej było słuchanie m u

zyki, ciche czytanie, wymiana zdań, obliczanie działań m ate
matycznych, końcowym efektem zajęć było utworzenie przez 
poszczególne grupy plakatu  - mapy pojęciowej pt.: „Jak może
my pomóc mamie?”. Dzieci z początku onieśmielone obecnością 
mam powoli zaczęły aktywnie pracować, dyskutować, obmy
ślać odpowiedź na główne pytanie zajęć, rozplanowywać napi
sy i rysunki na plakacie, słychać było gwar i podniecone głosy 
uczniów. Zajęcia skończyły się recytacją wierszy dla mam, wrę
czeniem wykonanych przez dzieci upominków oraz wspólnym 
poczęstunkiem - czekoladkami i kawą. Mamom bardzo podoba
ła się taka forma zajęć, w jakich dotąd nigdy nie uczestniczyły.

Alicja  L ech

To d la  c ie b ie , m a m o
Tradycyjnie już, uczniowie Szkoły „Pod Lipami” w 
Krosinku przygotowali, przy wsparciu nauczycieli, 
uroczystość z okazji Dnia Matki. Nie zabrakło rów
nież życzeń dla tatusiów...

Zaproszeni n a  spotkanie rodzice, mogli podziwiać um ie
jętności recytatorskie i w okalno-taneczne swoich pociech. 
Każda z k las pod kierunkiem  wychowawców, przygotowała 
okolicznościowy program  artystyczny. Znalazły się w nim 
inscenizacje oraz w iersze skierow ane do m am , a  także ta 
tusiów, jako  że niedługo będą też obchodzić swoje święto. 
Uczniowie zaprezentow ali się również w tańcu  i śpiewie, a 
na koniec wszystkie m am usie otrzym ały w ykonane przez 
dzieci lau rk i z gorącymi życzeniami.

A trakcją uroczystości, była jej sportow a część, czyli po
kaz ćwiczeń gim nastycznych n a  przyrządach, przygotowa
ny przez czwarto- i piątoklasistów  pod k ierunkiem  M aria
na Sobeckiego - nauczyciela WF.

JN

K ochają sw oje  lip y
Patronem  Szkoły Podstaw ow ej w  Krosinku jest św. 
Józef. Ale szkoła ma też drugie im ię — „Pod Lipa
mi”, zaw dzięcza je  rozłożystym  lipom, w  których cie
n iu  się  znąjduje.

Im  poświęcono poranek poetycko-literacki s ta ran n ie  
przygotowany przez nauczycieli i uczniów. Scenografię uro
czystości stanow iły prace plastyczne, n a  których głównym 
motywem było drzewo lipowe. Przygotowano też piękne 
zielniki. W tej scenerii recytowano wiersze poświęcone przy
rodzie, przekazyw ano inform acje i ciekawostki przyrod
nicze, których b ohaterką była LIPA. Była też „Lipowa pio
senka” w łasnej produkcji. Uczniowie klas IV i V uczestni
czyli w konkursie „Baśń o lipie”. Wyróżniono 4 utwory: 
Kamila Rogala, Marty Chorzępy, A ngeliki Tarant i 
Łukasza C iesielskiego.

Wyróżniono też najlepszych recytatorów i twórców prac 
plastycznych. W „Lipowej Księdze Szkoły” znajdą się wszyst
kie wyróżnione prace. Rzecz ja sn a  po uroczystości wspól
no ta uczniów, nauczycieli i rodziców zasiadła do lipowej 
herba tk i z lipowym miodem.

B a r b a r a  O s s o w s k a -K a c z m a r e k

* * *
Ograniczeni nadm iarem  m ateriałów m ożem y zam ie

ścić tytko jedną  nagrodzoną baśń autorstwa K am ila  R o
gata z  kłasy IVa.

C z a r o d z ie j s k a  L ip a
Dawno tem u za siedm iom a m orzam i, za siedm iom a 

górami rosła czarodziejska lipa. Każdy, kto był ciężko chory, 
a napił się herba ty  z lipy, natychm iast wyzdrowiał, ale 
aby zdobyć kw iaty lipy, trzeba było pokonać wiele niebez
piecznych pułapek. Pewnego dnia przybył pod lipę pewien 
zachłanny bogacz. Chciał on się wzbogacić kosztem  lipy.

Postanow ił ogrodzić lipę i za jej kw iaty pobierać wyso
kie opłaty. Długo nie cieszył się tym  bogactwem, gdyż za
chorował przez to, że był tak i zachłanny. Nie m iał naw et 
kto podać m u herba ty  z lipy. Po wielu dniach do lipy przy
był pewien ubogi człowiek, aby zdobyć kw iaty lipy dla swojej 
córki. Zlitował się on nad  bogaczem i podał mu n ap a r z 
lipy. W tedy to bogacz zrozum iał, że nie należy być chci
wym i od tej pory rozdaw ał kw iaty lipy w szystkim  potrze
bującym.

K im  są  m a lu ch y ?
W nawiązaniu do dwóch minionych Świąt Matki i Dziecka, 
prezentujem y fotografię udostępnioną przez Izbę Mu
zealną w  Mosinie.

U w ieczniła ona najw spanialsze chyba chwile w życiu za
równo m atk i ja k  i dziecka.Szczęśliwe m am y ze swoimi kil
kudniow ym i pociechami to obraz z dn ia 18 m arca 1956 r. 
Fotografię w ykonano w sali położniczej, mieszczącej się wów
czas w budynku dzisiejszej Szkoły Katolickiej przy ul. Waw
rzyniaka. Dziś trzym ane n a  rękach  m aleństw a, k tóre przy
szły n a  św ia t w M osinie, są  ju ż  całkiem  dorosłe. A może ktoś 
z czytelników rozpoznaje siebie n a  tym  zdjęciu? Czekam y na 
k o n ta k t z redakcją.

JN
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B a j e c z k i  d l a  d z i e c i  (i n i e  t y l k o )  
z  o k a z j i  m i n i o n e g o  i c h  Ś w i ę t a
Bajeczka pierwsza:

0  Błędnym  Rycerzu.

Z
a siedmiom a górami, za siedm iom a m orzam i leżało on
giś królestwo Pyronia, którym  w ładał mądry, skromny 
król Bez Brody. A spraw ow ał on rządy po ustąpieniu  z 
kraju  Nąjeźdźców. Ci przez długie la ta  wyznaczali na wielko

rządców Pyronii nie nąjm ądrzejszych, za to nąjwierniejszych 
Pyrończyków.

Krąj był w tym  czasie zaniedbany. W stolicy ludzie wyle
wali zgodnie z ówczesną modą, nieczystości z w iadra wprost 
n a  ulicę, której n ik t nie czyścił. W wielu studniach woda była 
zepsuta, rzemiosło i handel upadły.

Kiedy król Bez Brody zasiadł n a  tronie zadbał o zdrowie 
mieszkańców, budował drogi, piękne gmachy, mosty, szkoły — 
te  zawsze miały zapas drew na n a  zimę, aby żacy nie marzli.

A ja k  myślicie azieci — czemu ta k  dbał o szkoły? Oczywi
ście dlatego, aby w k ra ju  było coraz więcej m ądrych ludzi.

Pewnego razu przybył do Pyronii, na pięknym koniu, Błędny 
Rycerz w złocistej zbroi. Nie wierzcie dzieci, że piękna zbroja 
okrywa zawsze dobrego człowieka. Ten błyszczący rycerz był 
podstępny, dumny, szeroko opowiadał o swych przewagach, o 
swej mądrości i nieomylności, oczekując zewsząd hołdów i bo
gatych darów. Ponieważ król Bez Brody tego nie uczynił — 
postanowi) pozbawić go tronu.

Bajeczka druga:

Jak z białego zrobić czarne?

W
 tych bajkow ych czasach  żył w P yron ii G ra f I, 
człowiek, k tórem u Błędny Rycerz powiedział:

-  Ty będziesz lepszym królem  niż ten  Bez Brody, ty 
jesteś mądrzejszy, na twojej głowie korona będzie piękniej błysz
czała, ja  będę ci sta le  doradzał co m asz czynić, aby wdziać 
wkrótce królewskie szaty.

G raf I wezwał swego sługę Bzyka i oznajmił mu:
— Idziemy n a  dwór królew ski i będziemy robili wszystko,

aby poddani nie szanowali tak  tego Bez Brody, aby przestali 
go lubić, aby nie dostrzegali tego, co dla nich robi. Gdy go 
usuniem y i zostanę królem obrosniesz przy mnie w dostojeń
stwa.

J a k  powiedział, ta k  uczynili.
W krótce n a  pergam inach przybitych do bram  i płotów pod

dani królewscy czytali:
„Baszta, k tó rą  król wybudował przy wjeździe do stolicy 

je s t krzyw a i grozi zaw aleniem ”.
Ci, co mieszkali dalej od m iasta  pomyśleli: b
— Jednak  nie taki mądry je st nasz król, jeżeli buduje krzywe 

baszty.
A mieszkańcy stolicy podchodzili pod mury, przypatryw ali 

się budowali z lewej i prawej strony i mówili między sobą:

W czasie Święta Wiosny rzucił na ziemię rękawicę krzy
cząc:

— król ta la ry  ze skarbca publicznego kradnie i wrzuca do 
własnego!

Sądził, że n ik t nie odważy się zadać m u kłam  i podnieść 
rękawicę, aby spotkać się z groźnym rębajło na turnieju. Po
mylił się. W ystąpił jeden z dworzan i rękawicę uniósł wołając:

— Błędny Rycerz podle kłamie!
Za trzy  dni miało nastąpić spotkanie n a  pałacowym dzie

dzińcu. Błędny Rycerz udał się do znajomej księżniczki, aby 
naradzić się ja k  należy atakow ać przeciwnika. Ta przedłużyła 
m u kopię o pół łokcia, czego zabran ia ł rycerski obyczaj. Ale 
ten  podstęp nie pomógł. W czasie tu rn ie ju  Błędny Rycerz zo
sta ł srom otnie pobity i zrzucony z konia przez dw orzanina 
ubranego w skrom ną, czarną zbroję.

Zarozumialec nie przyjął porażki z godnością, ale krzyczał:
— Nie mogłem utrzymać kopii w ręku, bo powietrze w Pyronii 

je s t za tru te  — a mój przeciwnik czarował!
Złorzecząc udał się do sąsiednich krain . Tam wędrował od 

jednego władcy do drugiego, oczekując na nagrody i wysokie 
godności.

Od króla Awizy otrzym ał bardzo dochodowe stanowisko 
„zarządcy w iatraków ”. Mimo, że ciągnął z tego urzędu prze
ogromne zyski, nie przyw iązał się do władcy Awizy, ale prze
nosił dalej z miejsca n a  miejsce, dobijając się coraz wyższych 
stanowisk.

Zastanówcie się młodzi czytelnicy. Czy m ieszkając w Pyro
nii chcielibyście mieć za króla takiego Błędnego Rycerza?

— Wydaje się, że baszta  je s t prosta, ale może rzeczywiście 
je s t trochę skrzywiona? Przecież takie ogłoszenie przeczytał 
nam  scholar z tutejszej akadem ii z pergam inu przybitego do 
pręgierza.

Aż pewien żak uw iązał kam ień na sznurku, w drapał się 
na basztę i spuścił ciężarek w dół. M ur i sznurek leżały do
kładnie obok siebie od szczytu do fundamentów. Nie wszyscy 
to wiedzili, nie wszystkich to przekonało — zatrute ziarno Bzyka 
zaczęło powoli kiełkować.

Oczywiście dzisiaj — kochane dzieci — wasi rodzice nie są 
już  tak  naiwni, aby wierzyć każdem u pismu.

Miasto dzieliła szeroka rzeka, przez którą mieszkańcy prze
praw iali się promem. W dni targow e na brzegach gromadziły 
się dziesiątki wozów, które na dziuraw ych zjazdach łam ały 
osie i tarasow ały innym  drogę.

Kiedy król, za radą doświadczonych budowniczych, posta
nowił zbudować m ost kam ienny, podobny do tych, które służy
ły już ludziom w sąsiednich królestw ach — sługa i jego pan 
podnieśli alarm :

— Ten m ost król chce zbudować na piaszczystym brzegu, 
na pewno wkrótce runie. J e s t  za wąski — dwie karoce się na 
nim nie m iną, na pewno w padną do rzeki.

Przewoźnicy gorąco ich popierali, s ta rs i mieszkańcy tw ier
dzili, że król łam ie wielowiekową tradycję.

Most jednak  zbudowano i wówczas kró l Bez Brody z jednej 
strony, a M arszalek z drugiej wjechali pędem na m ost i minęli 
się bezpiecznie. N ew et ogromne fury z tow aram i przejeżdżały 
spokojnie obok siebie. Mimo coraz większej liczby powozów, 

------------->
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furm anek, karoc nie było tłoku nad rzeką.

Pytacie — młodzi czytelnicy — czy G raf I i jego sługa prze
prosili króla? Ależ skąd — tacy ludzie nigdy nie przepraszają. 
Kiedyś wozy codziennie łamały sobie osie przy zjeździe nad rzekę, 
ale oni, znając Pyrończyków wiedzieli, że ci już tego nie pam ię
tają i gdy na moście z jednego wozu odpadło koło i pojazd za ta
rasował drogę poczęli przeklinać most i jego budowniczych. A 
na pergaminie napisali, że przy wietrze nocą łuczywa na mo
ście gasną, więc ludzie mogą sobie połamać nogi...

Na ulicach Pyronii panował od wieków fetor unoszący się z 
wylewanych na (Logi nieczystości. Król Bez Brody razem z Radą 
Królewską postanowili zbudować głębokie rynsztoki, aby ustrzec 
mieszkańców przed zarazą. Wówczas Bzyk, przy ulicach, gdzie 
przewidziano roboty, nawiedzał właścicieli kramików i straszył 
ich:

— Tb prace spowodują zamknięcie na długi czas drogi, ustanie 
handel, czeka was bieda!

Podsuwał też do podpisu pergamin z wykaligrafowanym po
przednio protestem. Gdy okazało się, że prace przebiegały szybko, 
że n ikt nie ucierpiał — ten i ów uczciwy Pyrończyk zawstydził 
się i klął swoją naiwność.

Aż pewnego razu wybuchła aw antura. G raf Pierwszy zażą
dał, aby Rada Królewska zezwoliła mu na palenie w stolicy 
śmieci i to nie tylko z Pyronii, ale i sąsiednich krajów. Lekarz 
nadworny sprzeciwił się tem u stanowczo dowodząc, że spowo
duje to choroby, przede wszystkim u dzieci. Król i jego Rada 
poparli go. S trasznie to ubodło tych, którzy spodziewali się du
żych zysków — odtąd pałali do króla Bez Brody jeszcze większą 
nienawiścią. Wołali:

— Każda praca w królestwie je s t wykonywana fatalnie!
— Talary, otrzymywane z podatków są wyrzucane w błoto!
— Rada królewska źle planuje nowe budowle, a na nich 

zbijają m ajątki krewni członków Rady!
— W królestwie Tarnowia je s t bogato, a tu  biednie!
Wiele też miejsca na pergaminach (a były one wówczas bar

dzo drogie), poświęcili Marszałkowi. Najpierw ośmieszali go, że 
nosi krzywą perukę, że niemodnie się ubiera, a potem przed
stawiali jako czarownika, który je s t panem życia i śmierci po
zostałych członków Rady Królewskiej.

A Bzyk zaczepiał Pyrończyków i przekonywał:
— Wszyscy członkowie Rady Królewskiej popierający M ar

szałka to nieucy bez żadnej energii, pomysłów, oni nie dbają o 
losy Pyronii. Tylko mój pan i Błędny Rycerz mogą uratować 
kraj!

A Pyrończycy, wychodząc na ulicę widzieli coraz liczniejsze 
i coraz lepiej wyposażone szkoły, coraz bogatsze, liczące się na
wet w sąsiednich królestwach warsztaty. Coraz żywszy był handel 
na lynku w Pyronii, ludziom powodziło się nie gorzej niż w 
sąsiednich królestwach, drogi były bezpieczniejsze.

Chcecie znać koniec bajki?
Nie pam iętam go. Zresztą to było bardzo dawno temu za 

siedmioma górami, za siedmioma morzami. Sądzę jednak, że 
Pyrończycy okazali sie na koniec ludźmi mądrymi.

Pytacie jak i morał wypływa z tej bajki?
Moi drodzy. Dziś żyjemy w kraju, gdzie nie ma błędnych 

rycerzy, ani grafów, ani Bzyków — nie piszemy na pergaminie 
— mamy przecież gazety. A krytyka dziennikarska jest w na
szym mieście wzorem uczciwości. Po co morał moralnym?

D ziadek

Święto Dziecka
Imprezy zorganizowane przy udziale Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Mosinie z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka:
* w piątek 1 czerwca w ośrodku kultury dzieci ze szkół podstawo

wych bawiły się na dysKocece. W klubie w Sowinkach zorgani
zowano imprezę dla dzieci z Sowinek, Baranówka i Krajkowa.

* W sobotę 2 czerwca w Rogalinie rada osiedla zorganizowała za
bawę dla młodzieży szkolnej.

* W niedzielę 3 czerwca od 14.00 w Dymaczewie Starym bawiły się
dzieci miejscowe z małymi gośćmi z Dymaczewa Nowego i Kro- 
sinka.

* W Czapurach dzieci z okazji swojego święta bawiły się na usta
wionej zjeżdżalni, za którą zapłacił OKiS.

* 17 czerwca, również w ramach obchodów Dnia Dziecka, w Dy
maczewie starym została ustawiona zjeżdżalnia i zamek po
wietrzny. Zaproszono także dzieci z Dymaczewa Nowego i Kro- 
sinka.

* Dla dzieci ze szkół mosińskich święto organizowały placówki, w
których nąjmłodsi się uczą.
Środki finansowe na wspieranie powyższych inicjatyw pocho

dzą z budżetu gminy. EN

Na chwilę przed startem...

S to  w io s e ł  z a n u r z o n o  
w  W a r c ie
Ponad stu amatorów turystyki i rekreacji wodnej chwy
ciło za wiosła, by wyruszyć na spotkanie z pięknem  nad
warciańskich krąjobrazów i kajakarską przygodą. W so
botę, 26 mąja, z Rogalinka wystartowali uczestnicy II Ogól
nopolskiego Spływu Kajakowego „Warta Tour 2001”.

Ciepły, słoneczny, chciałoby się rzec — jak  na zamówienie -
-  poranek, powitał kajakarzy nieopodal brzegu Warty w okoli
cach mostu w Rogalinku, gdzie nastąpiło uroczyste otwarcie 
imprezy. Zanim ponad sto wioseł zamoczono w nurcie rzeki, ko
mandor spływu Krzysztof Michalski przypomniał zawodni
kom regulam in spływu i zasady bezpieczeństwa na wodzie. 
Gospodarz terenu — wiceburmistrz Mosiny Jan Marciniak, 
życząc wszystkim niezapomnianych wrażeń i dobrej zabawy, dźwię
kiem dzwonu pokładowego ogłosił rozpoczęcie spływu. I w ystar
towali...

Wysoki poziom rzeki i podmo
kłe nadbrzeżne łąki, nie pozwo
liły obserwatorom podejść „suchą 
stopą” bliżej brzegu. Kajakarzom 
nie straszne były jednak zamo
czone i obłocone nogi. Dla nich 
rozpocząć się miała przecież wspa
niała, wodna przygoda, bo jak  
głosi hasło przewodnie imprezy 
— „Wartą pływać w arto”. Kilka
naście m inut po oficjalnym otwar
ciu spływu, z mostu nad rzeką 
podziwiać można było niecodzien
ny widok. Kolejne załogi, jedna 
za drugą, sunęły nurtem  rzeki w 
kierunku  Poznania na Ostrów 
Tumski. Tam, w II etapie zawo
dów, czekało ich opłynięcie wy
spy. Dalej tra sa  wiodła do Obor

nik, gdzie na zwycięzców czekały puchary i nagrody rzeczowe, 
w tym nagroda główna — kanu PROSPECTOR 16, a także 
wspólna zabawa przy muzyce czołowej polskiej grupy szanto- 
wej — „Mechanicy Szanty”.

Ogólnopolski Spływ Kajakowy „Warta Tour”, zorganizowa
ny przez Energetykę Poznańską Zakład Obsługi Socjalnej ENER- 
GO-TOUR sp. z o.o. w Poznaniu i Wielkopolski Związek Kaja
kowy, odbył się już po raz drugi. Rosnące powodzenie tej propa
gującej turystykę i rekreację wodną imprezy sprawia, że ma 
ona szansę na dalsze podnoszenie swojej rangi, takie są zresztą 
plany organizatorów.

—  Uczestnicząc w spływach kajakowych w innych miastach
— mówi Krzysztof Michalski, główny inicjator — słyszałem  
pytania, dlaczego u nas nic się na tym  polu nie dzieje. Wspólnie 
z kolegą A n d rze je m  S a ła c ia k ie m  i M a rk iem  T ru szk o w sk im  
rzuciliśmy hasło i tak narodziła się ta impreza.

Pierwszy spływ spotkał się z dużym zainteresowaniem. W 
tym roku, jak  ocenia K. Michalski zwiększyła się jego ranga. 
Wzrost liczby uczestników, ilości i jakość nagród, bogactwo im
prez towarzyszących sprawiły, że inicjatywa ta  w szybkim tem 
pie rozwija się. Na jej prestiż wpływa niewątpliwie zaintereso
wanie Polskiego Związku Kajakowego. Jako obserwator, gościł 
na spływie Stefan Karaś, członek Głównego Zarządu PZK, a 
zawody sędziowali bardzo wysokiej klasy specjaliści z Okręgo
wego Związku PZK. Organizatorzy nawiązali również współ
pracę z policją wodną, a nad bezpieczeństwem uczestników czuwało 
około 20 osób, w tym 8 ratowników poruszających się motorów
ką.

Ta inicjatywa reaktyw ująca turystykę kajakową na Warcie 
w okolicach Poznania, zbiegła się z Programem „Warta” promu
jącym walory rzeki, a prowadzonym przez władze powiatu. Dlatego 
też starostwo aktywnie włączyło się w organizację spływu, nie 
tylko od strony finansowej, lecz naw et osobiście. Wśród s ta rtu 
jących zawodników znalazł się starosta  powiatu poznańskiego 
Ryszard Pomiń, Marek Nowakowski — przewodniczący Rady 
Powiatu, a także Ewa Marciniak z Rady Powiatu, inicjatorka 
programu „Warta”. Udział w spływie wzięły również poznań
skie media patronujące imprezie — „Głos Wielkopolski”, Radio 
„Merkury” i PTV, a zadaniem reprezentujących je załóg była 
bieżąca relacja z przebiegu spływu.

—  Myślę —  mówi K. Michalski —  że jakieś 2 spływy i „War
ta Tour" ma szansę wpisać się w kalendarz imprez międzynaro
dowych.

J oanna N owaczyk
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D w a  w e r n is a ż e
Wernisaże dwóch wystaw, które przypadły w  Dni Rzeczypospolitej M osińskiej w ypełniły  Galerię Miejską i Izbę Muze
alną niem al po brzegi. Swoje prace prezentow ały bowiem  osoby dobrze znane w  środow isku m osińskim  i z nim zw ią
zane: Rajmund Teofil Hałas i Zygmunt Pniew ski.

.....m o je  s a c ru m  i...” To  co n a m  b lis k ie

Fot. JN
T ak  za ty tu ło w ał ekspozycję now ych pro jektów  w itraży  

Rajmund Teofil Hałas, profesor A kadem ii S z tu k  P ięk 
nych i „Scholae P o sn an ie n s is” w P oznan iu .

Twórczość p rofesora H a ła sa , za  pośredn ic tw em  zdobią
cych kościół pw. św. M ikołaja w M osinie w itraży  jego au to r
s tw a, w pisa ła  się  n a  trw a łe  w  w ize ru n ek  tego m ia s ta  i jego 
życie. D latego w śród licznych gości n a  w ern isażu  obecni 
byli m .in. ks. k an . Edward Majka, proboszcz m osińskiej 
parafii oraz Przemysław Pniewski, przewodniczący Rady 
M iejskiej. N ie zab rak ło  też g ro n a  profesorskiego z A kade
m ii S z tu k  P ięknych  w P oznan iu . N a  w ystaw ie zna lazły  się 
m.in. projekt gobelinu, szkice inspirow ane powieścią U m berto 
Eco „Imię Róży” i jej filmową adap tac ją , a  także  prace przed
staw iające, ja k  stw ierdził a r ty s ta , w zniosłe ludy, czyli anioły. 
O sobisty  w ym iar w ystaw y to n ie  ty lko  je j tre ść  n aw ią zu ją 
ca do w ew nętrznych  przeżyć arty sty , a le  ta k że  okoliczność 
jego urodzin , a  rów nocześnie 50-lecia tw órczości. T oast n a  
część dostojnego ju b ila ta  wzniesiono dzięki uprzejmości firm y 
„K rokus” Alicji i Grzegorza Szafranów. U roczystość 
u św ie tn ił k o n ce rt w  w y k o n an iu  chóru  pw. św. Cecylii.

NOWE KSIĄŻKI
Najnowsze propozycje lekturow e Biblioteki Miejskiej 
w Mosinie:
1. S. Quilliam, Mowa ciała. Poznać i zrozumieć, W arszawa

2000
2. J . W right, Pokonać stres, W arszawa 1998
3. J . Steinbeck, Tortilla Fiat, W arszawa  1999
4. Bedeker Tatrzański, pod red. R. Jakubowskiego, War

szaw a 2000 (PWN)
5. D. Lodge, Gorzkie praw dy, Poznań 2001
6. H. Kassyk-Rokicka, Sta tystyka  nie je s t trudna. M ierniki

statystyczne, W arszawa 1999
7. M. Trocki, Outsourcing, W arszawa 2001

Przybyło rów nież książek dla najmłodszych:
1. Z serii POKEMON: Zespół R w akcji, Do a taku  Chari-

zard, Mewtwo kontratakuje .
2. Z serii SZKOŁA PRZY CMENTARZU: Nauczycielka drę-

czycielka, N iesam ow ita p isanka, Obóz strachem  pod
szyty, Przeklęty Mikołaj, Śnieżny potwór, Rowerzysta 
bez głowy, Duch na deskorolce, Zachłanne pnącze.

Biorąc jednak  ty tu ły  książek dla dzieci w stylu „Na
uczycielka dręczycielka”, „Przeklęty M ikołaj” czy „Rowe
rzysta bez głowy” radzę, by dokładnie przyjrzeli się treści 
lek tur czytanych przez ich pociechy. Jeżeli zawartość książki 
je s t proporcjonalnie mocna do jej ty tu łu , to doprawdy strach 
czytać.

Ukryte piękno Kanału Mosińskiego - wysoki brzeg na zakolu  
rzeki. Fot. Zygmunt P niewski b

W  Izbie M uzealnej, w ty m  sam ym  d n iu  o tw arto  w y s ta 
wę fotografii Zygmunta Pniewskiego znanego  m osiń 
skiego fo tografa, p rzy ro d n ik a  i krajoznaw cy, za ty tu ło w a
n y  przez a u to ra  „B rzegiem  rzeczki Sam icy  i K an a łu  M o
sińsk iego”.

Sw oją ekspozycję Zygmunt Pniewski zadedykow ał 
w szystk im  m ieszkańcom  m ia s ta  i gm iny  M osina, a tak że  
tym , k tó rzy  n a szą  gm inę i m iasto  odw iedzają, a  p iękno 
k ra jo b raz u  i zdrow a w oda n ie  są  im  obojętne... B o h a te rem  
fotografii je s t  bow iem  K a n a ł M osiński. Zdjęcia ukazu jące  
b ieg  rzeczki, od je j źród ła  po u jście, c iekaw e k rajobrazow o 
i a rc h itek to n iczn ie  m ie jsca n a d  n ią  położone, w reszcie ich 
u rok i w różnych porach  roku , pow staw ały  n a  p rzes trzen i 
dw óch o s ta tn ic h  la t. S ta ra łe m  się —  m ówi Z. P n iew sk i —  
by na  ka żd ym  zdjęciu pokazać w ody rzeki, która nam  m iesz
kańcom  M osiny i okolic je s t  b liż sza  n iż  Warta.

P oniew aż zbliża się  ju b ileu sz  700-lecia m ia s ta , p o s ta 
now ił on p rzed staw ić  za pośredn ic tw em  fotografii te m a t 
b lisk i m ieszkańcom  gminy.

W ystaw a pozwoliła dostrzec, ja k  się okazało także i ukryte 
p iękno  k ra jo b razu . W ielu rodow itych  m o sin ian , „spaceru 
ją c ” za  pośredn ic tw em  fotografii b rzeg iem  rzek i Sam icy i 
K an a łu  M osińskiego, odkryw ało  za k ą tk i do tąd  przez sie 
bie nie odw iedzone. N ies te ty  to  co b lisk ie, czasem  je s t  przez 
n a s  n ie  do końca poznane...

P rzy  okazji w ern isażow ych  dyskusji, doszło do pew nej 
weryfikacji w nazew nictw ie topograficznym. Zygm unt Pniew 
sk i, za naszym  pośredn ic tw em  prosi o sp rostow an ie  pew 
nego b łędu . W k arn ec ie  w ystaw ow ym , o p iera jąc  się n a  do
stęp n ej l ite ra tu rz e , um ieścił p rzy  o k reś len iu  K an a łu  M o
sińsk iego  nazw ę - rz. O bra , a  w in n a  o n a  brzm ieć - K ana ł 
O brzańsk i.

JN
I z b a  M u z e a ln a  w  M o s in ie  z w r a c a  s i ę  z  p r o ś b ą  d o  
o só b , k tó r e  s ą  w  p o s i a d a n i u  f o t o g r a f i i  K a n a łu  M o 
s i ń s k i e g o  z  o k r e s u  m ię d z y w o je n n e g o  o  ic h  u d o s t ę p 
n ie n ie .

10-groszak i n a  z w ie rz a k i
2 czerw ca br. w sobotę M osińskie Gimnazjum obcho
dziło D zień Dziecka. Z tej okazji uczniow ie zorgani
zow ali akcję pt. „10-groszaki na zw ierzaki”.

Nąjwięcej uzbierały klasy: lf , ld  i li. Za zebrane pie
niądze kupiliśm y 48 kg karm y dla psów o wartości 186 zł. 
Pokarm  przekazaliśm y m osińskiem u schronisku dla zwie
rząt, k tóre mieści się w Zakładzie U sług K om unalnych w 
Mosinie. Takie akcje powinny być organizowane częściej, 
skoro możemy pomóc powinniśm y to zrobić.

Samorząd Uczniowski 
Gimnazjum w Mosinie
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W ę d k a r s k i  n a r y b e k
W składzie nowego Zarządu Koła PZW Mosina-Miasto pojawiła się funkcja w iceprezesa ds. młodzieży, o czym wspom i
naliśm y w  ostatnim  num erze Biuletynu, w rozmowie z prezesem  Koła Stanisławem  Kosowiczem. Ważnym zadaniem, 
jakie wyznaczyły sobie na najbliższą kadencję now e władze koła jest bowiem  popularyzacja wędkarstwa wśród mło
dych m ieszkańców naszej gminy. Wspierając tę inicjatywę otwieram y nową rubrykę pt. „Wędkarski narybek” z nadzie
ją, że przysporzy on wśród młodych czytelników naszej gazety kolejnych entuzjastów wędkowania. Dziś prezentujemy 
plany dotyczące pracy z m łodzieżą, które przedstawię Ireneusz Andrzejewski — w iceprezes koła ds. młodzieży.

z cyklu „W ędkarz Roku”. A oto k a len d ariu m  dalszych im-W ę d k u ie  te ż  m ło d z ie ż
W zatwierdzonym przez Zarząd Koła planie pracy 
z młodzieżą figuruje szereg imprez skierowanych  
zarówno do członków naszego związku, jak i gru
py niezrzeszonej.

Zdajemy sobie sprawę, że koszt karty  wędkarskiej mło
dzieżowej — 25 zł na  cały rok — może niektórym  za in te 
resow anym  wydawać się wysoki. Je d n a k  korzyści wypły
wające ze wspólnego w ędkow ania oraz naszej oferty im 
prezowej, całkowicie rekom pensują ta k i jednorazow y wy
datek. N a sezon 2001 r. zaplanow aliśm y około 18 im prez 
dla młodzieży, w których w ystępujem y bądź jako  organi
zatorzy, bądź uczestnicy. N iektóre z nich ju ż  się odbyły. 1 
m aja na  zbiorniku G lin ianka — Pożegowo zorganizow a
liśmy ogólnodostępne zawody otw arcia sezonu w ędkar
skiego. Uczestniczyło w nich 22 młodych wędkarzy, a zwy
cięzcą okazał się Marcin Jaroszczak. II i III miejsce 
zajęli kolejno: Bartek Andrzejewski i Artur Jasiczak.
N astępnie wzięliśmy udział w zawodach z okazji „Dni Rze
czypospolitej Mosińskiej”, w których frekwencja, ze względu 
na  wczesną porę rozpoczęcia (godz. 5.00) była jed n ak  n ie
wielka. 25 m aja  odbyły się kolejne zawody na  zbiorniku 
Glinianka — Pożegowo dla
młodzików juniorów — Mi
strzostw a Koła, a uczest
niczyli w nich członkowie 
naszego koła, posiadający 
kartę wędkarską. W sumie 
w ystartow ało tylko sied
m iu zawodników, co było 
pew nym  zaskoczeniem  
gdyż im preza ta  je s t p rze
p u stk ą  na  inne  zawody.
Zdobywca ty tu łu  — M istrz 
Kola m a praw o s ta r tu  w 
Mistrzostwach Okręgu Po
znańsk iego , a trzech  
pierw szych zaw odników  
może startow ać w zawo
dach rejonowych tej g ru 
py wiekowej. W tym  roku 
praw o re p re z en to w a n ia  ___________
Koła w ww. zawodach wy- M istrz  K ola na  rok 2001 w  ka tegorii m łodzicy-jun iorzy  —  B artek  
walczyli: narteKAnarze- A ndrze jew ski 
jew ski jako  M istrz Koła
na  sezon 2001 oraz Marcin Jaroszczak i Artur Jasi
czak, zdobywcy II i III m iejsca.

27 m aja  na  tzw. Kocich Dołach w Luboniu uczestn i
czyliśmy w w ędkarskiej im prezie zorganizow anej z oka
zji D nia Dziecka przez Z arząd  O kręgu PZW  w Poznaniu.
Praw o uczestn ictw a w tych zaw odach uzyskało pięciu 
chętnych młodych w ędkarzy w dwóch kategoriach  wie
kowych: do la t 13 i od la t 13 do 16. Byli to: Damian 
Trocha, Jarosław  Trocha, Marcin Jaroszczak, Bar
tek Andrzejewski. W rezultacie nasi reprezentanci uzy
skali niezłe rezultaty , zajm ując w pierw szej kategorii 9, 
a w drugiej — 8 m iejsce wśród 50 zawodników s ta r tu ją 
cych w każdej z g rup  wiekowych.

2 czerwca z okazji D nia  D ziecka zorganizow aliśm y 
otw artą imprezę dla wszystkich chętnych dzieci, a 9 czerwca 
uczestniczyliśm y w zaw odach dla członków naszego koła

prez przew idzianych n a  ten  sezon w ędkarski:
I 17 czerwca: udział rep rezen tacji koła juniorów  i m ło

dzików w zaw odach rejonowych
I czerwiec: s ta r t  M istrza  Koła jun iorów  i młodzików w

M istrzostw ach O kręgu Poznańskiego 
> lipiec: dwutygodniowy obóz d la  młodych w ędkarzy na

M azurach
I lipiec — sierpień: „W akacje z w ędką”, w spólnie organi

zowane z OKiS w M osinie. A ktualn ie  odbyły się roz
mowy w stępne z dyr. Andrzejem Kasprzykiem, do
tyczące 2-3 ogólnodostępnych im prez nad  wodą.

I lipiec — sierpień: udział członków naszego koła w 3 
im prezach z cyklu „W ędkarz R oku” 
w ciągu sezonu:

— udział w indyw idualnych zawodach tow arzyskich wraz 
z senioram i

— zorganizow anie 2-3 spo tkań  w celu n auk i i tren ingu  
połowu m etodą skróconego zestaw u, omówienie teo
retyczne i prak tyczne zasad  stosow ania tej m etody 
J a k  widać z powyższego kalendarium , nasza  oferta

skierow ana je s t do szerokiego grona młodych wędkarzy, 
a uczestnicy naszych im prez o trzym ują nagrody. Każde 

sp o tk an ie  z w ędku jącą  
m łodzieżą to zdobywanie 
przez n ią  doświadczenia 
i poszerzanie wiedzy w za
k resie  etycznego, zgodne
go z reg u lam in em  PZW 
połowu ryb, co je s t naszym 
naczelnym zadaniem . Tak 
bogaty program pracy wią- 
że się z obciążeniem finan
sowym. Poniew aż nie w 
pełni posiadam y środki na 
jego rea lizację  szukam y 
sponsorów. Pozytywnie za
kończyły się rozm owy z 
D yrekcją oraz Zarządem  
GBS w M osinie oraz B ur
m is trzem  i Z arządem  
M iejskim naszego m iasta. 
K orzystając z okazji, chcę 
w im ieniu Z arządu PZW 
Koło M osina — M iasto, a 
także wędkującej młodzie

ży serdecznie podziękować za w sparcie finansow e nasze
go p lanu  pracy — są to nasi pierw si sponsorzy. W naj
bliższym czasie odbędą się kolejne rozmowy i m am  n a 
dzieję, że z podobnym skutkiem . W szystkich chętnych, 
chcących sponsorować naszą działalność serdecznie za
praszam  do skon tak tow ania  się z Zarządem . Ze swojej 
s trony  zapew niam y szeroką reklam ę n a  naszych im pre
zach.

Młodzi wędkarze! Z uwagą śledźcie informacje zamiesz
czane w naszej gablocie, a dowiecie się w szystkich szcze
gółów na  tem a t im prez. Życzę w szystkim  w ędkarzom  ob
fitych połowów i do zobaczenia n a  łowiskach!

Z  wędkarskim  m łodzieżowym  pozdrowieniem  
I reneusz Andrzejewski 

V-ce Prezes ds. Młodzieży 
Koło PZW Mosina-Miasto

Po Biuletyn do Biura Rady
Stałym miejscem kolportażu naszej gazety jest Biuro Rady w Urzędzie Miejskim - pokój 17 (parter)
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K ą c ik  E le g a n ta
Minął maj, a wraz z nim następny, już 
trzeci z kolei, konkurs Eleganta z Mo
siny przeszedł do historii. Rozpoczęła I jlZUk'
orkiestra harcerska, która grała tak ?
cudownie, że do dzisiąj jeszcze echo m I A l -W 
gra na Rynku. p  I  Ł lA fl

Przy akompaniamencie syren strażac- ę \  I I I  
kich i policyjnych, błysków fleszów oraz ”7 .  / -
sygnałów świetlnych wyjechała od stro
ny mostu kawalkada kilku pojazdów. W Cl*
tym momencie czuło się nadchodzące emocje i gęsią skórkę na 
karku. Przy włączonych jupiterach na estradę weszło 5 kandyda
tów na Elegantów i tyleż samo juniorek. Po kilkunastu sekun
dach w towarzystwie agentów ochrony pojawił się sam mistrz ce
remonii. Cały mosiński Rynek oniemiał z wrażenia. Pierwsze co 
dało się zauważyć, to podniesienie na wyższy poziom całego spek
taklu. W sensie dosłownym odbyło się to za pomocą ustawienia 
nowego podium, co wszystkim zebranym umożliwiło doskonałą ob
serwację poczynań kandydatów i prowadzących. Poszczególne kon
kurencje zostały tak  sprytnie wymyślone, że pozwoliły na wyło
nienie pewnego zwycięzcy. Mało tego, po każdym sprawdzianie umie
jętności na stolikach kandydatów przybywało nagród. Rosły one w 
takim tempie, że coraz mniej stawali się widoczni nasi bohatero
wie: latarka elektryczna, tort w kształcie kapelusza, wyborne wino 
reńskie, unikatowe koszulki z logo Eleganta, przedniej marki piwo, 

Piosenka na meloi

zaproszenia na dwie osoby do restauracji oraz do pizzerii, kompo
zycja kwiatów, budziki od sponsora bankowego (czas to pieniądz), 
czy wreszcie piękne zdjęcia w odpowiedniej oprawie. Na scenie 
— dwoił się i troił dyrektor 
. . ! • 'K J f ' ' A. Kasprzyk niczym Bat-

man trzymając całe wido- 
i b  l  v r  wisko w odpowiednim na-

te*| R' stroju.Ostateczniezwycię-
I żył Grzegorz Markie- 

y JfF. j  wicz, który już po raz trze- 
[ \  A ■ D M i l i  c* Próbował swych sił. 

j . W Otrzymał czek na 1.500 zł,
ekskluzywny garn itu r 

I wraz z koszulą, ogromną 
j y  I ilość kwiatów i przede

Ą-i wszystkim wszedł do hi- 
storii ziemi mosińskiej jako 
Elegant 2001.

Odbył się też rajd sa- 
■Ai mochodowy „Czar elegan- 

, 1 cji na czterech kółkach”.
J  Startowało 12 załóg z te- 

renu m iasta i gminy. 
wyraźnie widać, że Elegant jest prze- W spaniale spisały się 

J1(y wszystkie służby porząd
kowe i organizacyjne. Na mecie rajdu czekały cenne nagrody. Wszyscy 
już dziś pałają chęcią rewanżu i obiecali sobie na drugi rok zapro
sić więcej przyjaciół.

Felka Stankiewicza t
1. Wszyscy tu  przyszliśm y z prostej tej przyczyny, dzisiaj najważniejszy elegant z Mosiny
ref. Ojra...
2. Włodek już wypraw ił wczoraj imieniny, dzisiaj najważniejszy elegant z Mosiny
3. B urm istrz m iasta  rano m ruknął spod pierzyny, dzisiaj najważniejszy elegant z Mosiny
4. K om endant policji nie m a groźnej miny, dzisiaj najważniejszy elegant z Mosiny
5. A na ju tro  proboszcz też odwołał chrzciny, dzisiaj najważniejszy elegant z Mosiny
6. N aw et najładniejsze bledną tu  dziewczyny, dzisiaj najważniejszy elegant z Mosiny
7. W szkole wszystkie lekcje to prawdziwe kpiny, dzisiaj najważniejszy elegant z Mosiny
8. Jeden  zam iast piwa napił się benzyny, dzisiaj najważniejszy elegant z Mosiny

R oman Czeski

C o w  K o le  W ęd k a rsk im  M o sin a -H o b b y ?
Na nową, czteroletnią kadencję, prezesem  Koła „Mosina' 
jubileuszow ym  roku 2000.
— Kiedy wziął pan po raz pierwszy wędkę do ręki? — 
pytam  nowego prezesa.

—  O d dzieciństw a lub iłem  sport w ędkarski. Do szkoły  
podstaw ow ej uczęszczałem  w B ytyn iu , gdzie  je s t piękne, m a 
low niczo położone jezioro  z  7 w yspam i. K ażdą  w olną chw ilę  
pośw ięcałem  w ędkow aniu . J u ż  w  roku '72 w stąp iłem  do 
koła P Z W  i byłem  bardzo dum ny, g d y  o trzym ałem  legity
mację członkow ską z  nakle jonym i znaczkam i. Połowy na  
jeziorze były znakom ite: brały duże
węgorze, sandacze, karpie, leszcze —  
w spom inam  te czasy z  rozrzew nie
niem. Potem  ukończyłem  szkołę z a 
wodową w  P oznan iu  i po  odbyciu  
służby wojskowej zam ieszka łem  z  ro
dzicam i w M osinie. Pracow ałem  w 
Sw arzędzkich Fabrykach M ebłi i tam  
zw iąza łem  się z  zak ładow ym  kołem  
w ędkarskim . Potem  o trzym ałem  p o 
sadę w P aństw ow ej S tra ży  R ybac
kiej, a od ’91 roku pracuję w S tra ży  
Wielkopolskiego P arku  Narodowego.
— Kto wspiera nowego prezesa?

—  Wiceprezesem je s t P e w e łD łu -
ż e w s k i ,  skarbn ik iem  W ło d z im ie r z  
M a la k , bardzo a k tyw n y  d zia łacz Koła, zarządza jący ca
łym  jego m a ją tk iem  (m a on sk łep ik  sportow y p rzy  Rynku), 
sekretarzem  je s t F r a n c is z e k  K a r o lu s ,  gospodarzem  —  ju ż  
I V  kadencję —  A n d r z e j  N o w a k , członkow ie Z arządu  to: 
B o g d a n  R o b a k o w s k i ,  J ó z e f  J a s i ń s k i ,  R o m a n  K a ła n ,  
Z b ig n ie w  N o w a k , E d m u n d  G a w r o n . P rzew odniczącym  
5-osobowej kom isji rew izyjnej je s t R y s z a r d  K a ź m ie r c z a k ,  
a przew odniczącym  są d u  koleżeńskiego M a r ia n  K a c z m a 
r e k . N a  posiedzen iu  Z a rzą d u  pow ołano do opieki n a d  m ło 
dzieżą J ó z e f a  J a s iń s k ie g o  i R o m a n a  K a la n a . Będą w dra
ża li w m łodym  pokolen iu  podstaw ow e fo rm y  w ędkow ania, 
przeprow adzali konkursy, p rzysp o sa b ia li do ochrony przy-

-Hobby” wybrano Andrzeja Bartkowiaka, m istrza koła w

rody, zw a lczan ia  kłusow nic tw a , uczu la li na  zachow anie  
czystości n a d  w odam i.
— Jakie zadania stoją przed nowym Zarządem?

—  Chcem y zw erbow ać w iększą  liczbę członków. W roku  
2000 koło liczyło 193 wędkarzy, obecnie m am y 230 i p row a
d zim y  da lszą  akcję rekrutacyjną. W ka żd ą  środę o godz. 17 
w sklepie sportow ym  p rzy  R yn ku  odbyw a się egzam in  d la  
nowo wstępujących. Je s t ła tw y  —  w ystarczy przeczytać re

g u la m in  PZW, poznać okresy ochron
ne, dopuszczalne w ym iary łowionych  
ryb — jeżeli po jaw ią  się ja k ie ś  w ą t
p liw ości m ożna  pytać  egzam inu ją 
cych.

Im  więcej członków  tym  większe 
fu n d u sze  Koła w ykorzystyw ane na  
organizow anie konkursów  i innych  
im prez. Z a ku p iliśm y  ju ż  m ateria ły  
biurowe, odnow iliśm y tab liczki na  
stanow iska  do w ędkow ania , za k u 
p iliśm y  nowe n u m erk i do losow ania  
stanow isk, J ó z e f  J a s i ń s k i  ofiaro
w ał wagę elektroniczną, za  co m u  
je s teśm y bardzo wdzięczni, bo na za- 

----------  wodach często gram y decydują o zw y
cięstwie. Spo rzą d za m y now ą gablotkę, w której będziem y  
zam ieszcza li oprócz ak tu a ln ych  w iadom ości o zebraniach, 
zaw odach, naborze now ych członków  rów nież w ykaz wód  
PZW , wód udostępnionych p rzez W ielkopolski P ark N aro 
dowy, w y ją tk i z  regu lam inu  itp.

W kw ie tn iu  sp rzą ta liśm y  teren wokół „głin ianek” i je d 
ną  stronę K ana łu  M osińskiego od boiska do m ostu  kolejo
wego.

O twarcie sezonu nastąp iło  w Tw orzykow ie na  Warcie. 
S tartow ało  33 zaw odników . N ieste ty  —  tylko  14 mogło p o 
chw alić się złow ioną rybą.
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---------- >
2 czerwca z  okazji D n ia  D ziecka odbyły się zaw ody m ło

dzików  w zd łuż K ana łu  M osińskiego od boiska w prawo.
3 czerwca rozegrano zaw ody o „puchar K oła”. 3 p odsta 

wowe konkursy: „otwarcie sezonu”, „puchar K o ła” i „zakoń
czenie sezonu” w yłonią na jaktyw niejszego w ędkarza roku  
2001, nagrodzonego potem  pucharem  na  w ałnym  zgrom a
dzeniu.

10 czerwca bra liśm y u d zia ł w  zaw odach 10 rejonu, or
ganizow anych przez wiodące koło Ś rem  -M iasto w K órni
ku. S tartow ały drużyny 3-osobowe złożone z  najlepszych węd
karzy  każdego koła w d a n ym  roku.

Yf lipcu przew idu jem y zaw ody o „puchar prezesa”, n a 
stępnie zaw ody tow arzyskie „o na jw iększą  rybę". Yf sierp
n iu  połów dow olną m etodą: na sp ław ik, na g run t, na  ży w 

spert sp?rt sp®rt spert
DNI RZECZYPOSPOLITEJ MOSIŃSKIEJ
O PUCHAR BURMISTRZA
Już po raz drugi hala sportow a SP Nr 1 w  M osinie 
gościła nąjlepsze drużyny am atorskie (z byłego w o
jew ództw a poznańskiego), upraw iąjące piłkę nożną 
5-cio osobową. Do turnieju, który rozegrano 12 maja, 
zakwalifikowano 8 zespołów reprezentujących Poznań, 
Wrześnię, Śrem, Luboń i M osinę.

Drogą eliminacji wyłoniono czterech półfinalistów. W 
pierwszym spotkaniu półfinałowym zespół Dom Bud-u, po 
niezwykle zaciętym meczu pokonał rzutam i karnym i MPK 
Poznan 2:1. Drugim finalistą turnieju „Mistrzów” został zespół 
K.K. Śrem, pokonując w drugim  półfinale V iara G ra Luboń 
4:3. Trium fatorem  turn ie ju  okazał się zespół śrem ski zwy
ciężając w finale z miejscowym Dom Bud-em 2:1. W spo
tkan iu  o 3 miejsce, V iara G ra Luboń pokonała MPK Po
znań 3:0. Zawody odbywały się zgodnie z przepisam i piłki 
nożnej 5-cio osobowej. N ad ich sportowym przebiegiem czu
w ała dwójka arbitrów  z Mosiny — Bogdan Biernaciak i 
Zbigniew Lisiecki. Najskuteczniejszym strzelcem turnieju 
został Wojciech Km iecik (K.K. Śrem), a najlepszym za
wodnikiem turnieju  uznano Marka Ratajczaka (Viara Gra 
Luboń). Wysoki poziom sportowy i organizacyjny zawodów, 
mógł zadowolić zarówno uczestników, jak  i kibiców. Tak więc, 
puchar Burm istrza Gminy Mosina pojechał do Śremu. OKiS, 
który przyjął pa trona t organizacyjny nad im prezą już dzi
siaj serdecznie zaprasza na III edycję tu rn ie ju  „Mistrzów” 
w roku 2002.

W.D., N.D.

„BASKET SHOW”
12 maja w  sobotnie popołudnie OKiS w  M osinie zor
ganizował towarzyski m ecz piłki koszykowej pom ię
dzy bracią nauczycielską gminy a reprezentacją gminy 
Mosina.

Spotkaniu towarzyszyła atm osfera sportowej zabawy. 
Reprezentanci gminy tym razem  okazali się lepsi od „oświa
towców”, wygrywając 53:21. Nauczyciele zapowiedzieli, iż 
w przyszłym roku postarają się zrewanżować reprezentacji 
gminy za porażkę. Mecz rozegrano system em  4 kw arty  po 
8 m inut. Najlepszym zawodnikiem spotkania uznano Mar
cina Wieczorka, reprezentującego kadrę gminy Mosina. 
Po zakończonym meczu przeprowadzono również indywi
dualny konkurs piłki koszykowej. Koszykarze rywalizowa
li w trzech konkurencjach: rzu tach  wolnych, rzu tach  za 3 
pkt oraz „wsadach” piłki do kosza. Sum a punktów  za po
szczególne próby daw ała rezu lta t końcowy. W konkursie 
bezapelacyjnie zwyciężył Marcin Gagracz. Zwycięzcy jak  
i pokonani, otrzym ali pam iątkow e puchary i dyplomy, a 
wyróżniający się zawodnicy — nagrody rzeczowe ufundo
wane przez OKiS w Mosinie.

W.D., N .D .

ca. K ończym y sezon we w rześniu  sprzą tan iem  brzegów J e 
ziora Dym aczewskiego oraz „pogonią za szczupakiem ”. Przez 
cały czas będziem y chronili nasze wody przed  k łu so w n ika 
mi. W ubiegłym  roku przeprow adziliśm y 5 akcji kon tro lu 
ją c  40 wędkarzy. Yf tym  roku kom endan t posterunku  policji 
w M osinie Z e n o n  W ło d a r c z a k  wręczył nam  legitym acje ze 
starostw a i zapew nił o daleko idącej pom ocy ze strony p o li
cji.
— W Mosinie mamy 2 koła wędkarskie...

— W naszych p lanach  p rzew idu jem y naw iązanie współ
pracy na  stopnie partnersk ie j z  kołem  M osina-M iasto. Jeże
li w przeszłości były ja k ie ś  zadry  chcem y je  usunąć. S ą d z i
my, że usta lenie współpracy, a potem  tow arzyska  ryw a liza 
cja w yjdą na korzyść w ędkarskie j braci.

ZM

Choć nie dm uchało
— popłynęli!
Mimo niesprzyjąjącego wiatru, w n iedzielę 13 maja, mo
sińscy żeglarze walczyli o Puchar Dni Rzeczypospolitej Mo
sińskiej.

Regaty na Jeziorze Łódzko-Dymaczewskim zorganizowane 
zostały przez Mosiński Klub Żeglarski, w ram ach obchodów gm in
nego św ięta, a równocześnie z okazji 75-lecia Okręgowego Związ
ku Żeglarskiego Wielkopolski. Niesprzyjający, zbyt słaby wiatr, 
nie pozwolił w pełni wykazać się um iejętnościam i startu jącym  w 
zawodach załogom. Mimo to, żeglarze w ytrw ale walczyli o zwy
cięstwo, chwytając w żagle każdy podmuch. O statecznie, w tych 
trudnych żeglarskich w arunkach, zwycięstwo odniosła załoga Wło
dzimierza Morawskiego, II miejsce zdobyła załoga Pawła Klu- 
czyńskiego, a na III miejscu uplasow ała się załoga Tomasza 
Buczyńskiego.

N astępne regaty  na Jeziorze Łódzko-Dymaczewskim, trady 
cyjnie rozegrane zostaną na powitanie lata, w niedzielę 24 czerwca. 
Dzień wcześniej, odbędzie się egzam in na pa ten t żeglarza jachto
wego. A już od 1 lipca, rozpocznie się „Lato pod żaglam i”, w ra 
m ach którego na 5-ciu obozowych tu rnusach  w Dymaczewie No
wym, dzieci i młodzież z naszej gminy wypoczywając, zgłębiać 
będą ta jn ik i żeglarstwa.

JN

M istrzowie nad szachow nicą
W sobotę, 12 mąja, z okazji Dni R zeczypospolitej M osiń
skiej w  Ośrodku Kultury i Sportu rozegrano Otwarty Tur
niej Szachowy.

W zawodach, zorganizowanych przez M osińskie Towarzystwo 
Szachowe 64, spotkało się 37 zawodników, reprezentantów  k lu 
bów z Mosiny, Poznania, Gniezna, Kościana, Konina oraz Łob- 
cza. Wśród nich znaleźli się utytułow ani już szachiści, tacy jak: 
Klaudiusz Urban — były M istrz Polski i Rafał Tomczak, ak
tua lny  M istrz Polski do la t 20, a  także M arek M aćkowiak — 
M istrz Św iata w szachach heksagonalnych. Zawody, ja k  to zwy
kle bywa w rywalizacji sportowej, obfitowały w niespodzianki. 
Sensacją tu rn ie ju  było zwycięstwo w I rundzie Marka Rysia z 
M istrzem  Międzynarodowym Pawłem  Stępieniem . Dodatkowo 
wysokie miejsca synów M arka Rysia — Krzysztofa i Sebastia
na, nadały w ydarzeniu znam ię rodzinnego sukcesu. Największą 
niespodzianką spotkania okazała się n iska pozycja Rafała Tom
czaka.

W rezultacie na trzech pierwszych pozycjach uplasow ali się 
kolejno: Marcin Szeląg, Klaudiusz Urban i Ignacy Nowak. 
Zwycięzcy, nagrodzeni zostali pucharam i oraz nagrodami pienięż
nymi w wysokości — 300 zł (I m-ce), 200 zł (II) i 150 zł (III).

Sponsorzy Turnieju to: OKiS i U rząd Miejski w Mosinie oraz 
firm a „Idm ar” — fundator II nagrody.

JN
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sp®rt sp®rt sp®rt sp®rt
SPORTOWE OSIĄGNIĘCIA MOSIŃSKICH UCZNIÓW

SZ K O Ł Y  P O D ST A W O W E
U czniow ie szkó ł p o d sta w o w y c h  n asze j gm iny  u c z e s tn i
czą  co roczn ie  w  im p re z a c h  sp o rto w y ch  o rg an iz o w an y ch  
p rzez  Z arząd  G m inny  S zko lnego  Z w iązku  S portow ego.

Głównym organizatorem imprez jest Gminny Sekretarz SZS, 
który wspólnie z nauczycielami wych. fizycznego wszystkich 
mosińskich szkól, ustala kalendarz zawodów sportowych. W bie
żącym roku szkolnym było przewidzianych 15 różnego rodzaju 
imprez gminnych. Zwycięzcy niektórych imprez reprezentowali 
naszą gminę na zawodach wyższego szczebla. Aktywnie we wszyst
kich zawodach uczestniczyły:
Szkoła Podstawowa N r 1 w Mosinie,
Szkoła Podstawowa N r 2 w Mosinie,
Szkoły Podstawowe w Krośnie, Pecnej, Rogalinie, Rogalinku,

Czapurach i Daszewicach. Ze względu na m ałą ilość uczniów 
z nieco mniejszym zaangażowaniem startow ała Szkoła Pod
stawowa w Krosinku.
Zasadniczym problemem przy organizacji każdej imprezy był 

dowóz uczniów z tych szkół na zawody. W indywidualnych bie
gach przełajowych uczestniczyło aż 120 uczniów. Ogromne po
dziękowania należą się Panu Jó zefo w i G onerze  z mosińskie
go Z.E.A.S.-u, dla którego naw et tak  duża ilość młodzieży nie 
stanowiła problemu i zawsze zabezpieczał transport uczniów na 
i z zawodów.

Uczniowie w poszczególnych imprezach byli nagradzani upo
minkami oraz medalami, a startujące szkoły trzymały puchary 
i nagrody w postaci sprzętu sportowego. Podczas każdych zawo
dów uczestnicy otrzymywali posiłek regeneracyjny oraz napoje. 
Przygotowanie tylu imprez sportowych ze wspaniałymi nagro
dami było możliwe dzięki dotacji finansowej z U rzęd u  M iej
sk iego  na organizację imprez międzyszkolnych. Najliczniejszą 
pod względem ilości uczestników imprezą były wspomniane wcze
śniej
IN D Y W ID U A L N E  B IE G I  P R Z E Ł A J O W E

Biegi te  były o rg an izo w an e  w  d w óch  g ru p a c h  w iekow ych: 
k la s  V i VI, za ró w n o  w  k a te g o r ii  ch łopców  ja k  i d z iew 
cząt. P o  p ię c iu  n a jlep szy ch  uczn ió w  i u cz en n ic  z każdej 
g ru p y  w iekow ej re p re z e n to w a ło  n a sz ą  gm inę n a  zaw o
d ac h  pow iatow ych , a  n a jle p ie j za p re z e n to w a li się: 
B a rto sz  L u lk a  z SP N r 1 zdobywca II miejsca oraz srebrnego

medalu,
M ichał M a tu szak  z SP  w  K ro śn ie  zdobywca 4 miejsca,
R afa ł K ra k o w iak  z SP  N r 2 zdobywca 5 miejsca.

Wszyscy ci uczniowie awansowali do zawodów wojewódzkich.
S Z T A F E T O W E  B IE G I  P R Z E Ł A J O W E

W zaw o d ach  ty c h  u czes tn iczy ły  zespo ły  szk o ln e  sk ła d a 
ją c e  s ię  z 5 ch łopców  i 5 d z iew cz ą t d a n e j szko ły  u ro d z o 
n y ch  w  1988 ro k u  i m łodszych .
1 miejsce zajęła reprezentacja Szkoły Podstawowej N r 1,
2 miejsce zajęła reprezentacja Szkoły Podstawowej N r 2,
3 miejsce zajęła reprezentacja Szkoły Podstawowej w Krośnie.

Uczniowie z „Jedynki” reprezentowali naszą gminę w zawo
dach powiatowych gdzie zdobyli 3 miejsce i brązowy medal.

P IŁ K A  N O Ż N A  11-O S O B O W A
P o ro z e g ra n iu  gm innego  tu rn ie ju  m iędzyszko lnego  n a  b o 
isk u  KS 1920 M osina
1 miejsce zajęła Szkoła Podstawowa N r 2 w Mosinie,
2 miejsce zajęła Szkoła Podstawowa z Rogalina,
3 miejsce zajęła Szkoła Podstawowa N r 1.

Cnłopcy z „Dwójki” reprezentowali Mosinę w półfinale mi
strzostw powiatu.
H A LO W A  P IŁ K A  N O Ż N A  —  „ P i łk a r s k ie  5 ”
W tu rn ie ju  halow ym  o rg an iz o w an y m  w  sa li g im n asty cz
nej SP  N r 1 w  M osin ie w zięły  u d z ia ł r e p re z e n ta c je  6 szkół 
n asze j gm iny. T u rn ie j b y ł ro z g ry w a n y  system em  „każdy  z 
każdym ”. K lasy fikacja  k o ń co w a p rz e d s ta w ia ła  się  n a s tę 
pująco:
I m iejsce  S zko ła  P o d st. N r 1 (z kompletem zwycięstw),
II — Szkoła Podst. N r 2,
III — Szkoła Podst. z Krosna,
IV — Szkoła Podst. z Rogalinka,
V — Szkoła Podst. z Daszewic,
VI — Szkoła Podst. z Pecnej.

Reprezentacja .Jedynki” po zwycięstwie w turnieju półfina
łowym mistrzostw powiatu awansowała do finału, w którym zajęła 
II miejsce i zdobyła srebrne medale.

Reprezentacja składnia sie r naslepiiiacyili tn-rniuir-
Białożyt Łukasz 
Dziubek Bartosz

Vb
VIa

Lulka Bartosz VIa
Stelmach Marcin VIc
Wajroch Dawid VIa
Byliński Grzegorz VIc
Bródka Adam VId
Glinkowski A rtur VId
Szmyt Łukasz 
Wojciechowski

VId

P IŁ K A  K O SZ Y K O W A  D Z IE W C Z Ą T
W turnieju, rozegranym systemem „każdy z każdym” uczest
niczyły reprezentacje 6 szkół z naszej gminy.
I miejsce Szkoła Podst. Nr 1 (z kompletem zwycięstw),
II — Szkoła Podst. N r 2,
III — Szkoła Podst. w Rogalinku,
IV — Szkoła Podst. w Krośnie,
V — Szkoła Podst. w Rogalinie,
VI — Szkoła Podst. w Pecnej.

Dziewczęta z „Jedynki” po zwycięstwie w półfinale mistrzostw 
powiatu awansowały do finału, w którym wywalczyły 3 miejsce 
i brązowy medal.

Na wynik ten zapracowały następujące uczennice:

>

Kugiejko M agdalena VIb
Grabianowska K atarzyna VIb 
Malińska Paulina VIb
Ludwa Agnieszka VIb
Pawłowska H anna VIc
Rozmiarek Karolina VIc
Kędziora Daria VId
Wydra M arta VId
Pawłowska Agata Vb

P IŁ K A  K O SZ Y K O W A  C H Ł O P C Ó W
W tu rn ie ju  tym  u czes tn iczy ło  ró w n ież  6 szkół.
I miejsce Szkoła Podst. N r 1,
II — Szkoła Podst. w Krośnie,
III — Szkoła Podst. N r 2,
IV — Szkoła Podst. w Czapurach,
V — Szkoła Podst. w Rogalinku,
VI — Szkoła Podst. w Pecnej.

Uczniowie z „Jedynki” awansowali do półfinału mistrzostw 
powiatu.
PIŁKA SIATKOWA DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW
O ba tu rn ie je  ro zeg ran e  zostały  w  sali g im nastycznej Szkoły 
P o d staw o w ej N r 2 w  M osinie. W k a te g o r ii  d z iew czą t k la 
sy fikac ja  by ła  n as tę p u ją c a :
I miejsce Szkoła Podst. N r 1, wywalczając awans do mistrzostw

powiatu,
II — Szkoła Podst. N r 2,
III — Szkoła Podst. w Pecnej,
IV — Szkoła Podst. w Rogalinku.

W k a te g o rii ch łopców  klasyfikacja była następująca:
I miejsce Szkoła Podst. N r 1, wywalczając awans do mistrzostw

powiatu,
II — Szkoła Podst. w Krośnie,
III — Szkoła Podst. N r 2,
IV — Szkoła Podst. w Pecnej.

4 -B Ó J  L E K K O A T L E T Y C Z N Y
Zaw ody te  zosta ły  p rze p ro w ad z o n e  n a  b o isk u  le k k o a tle 
tycznym, ja k  zwykle gościnnej Szkoły Podstaw ow ej w  Pecnej.

Doskonale przygotowany obiekt, piękna pogoda sprzyjały osią-, 
ganiu dobrych rezultatów. W zawodach tych uczestniczyły repre
zentacje wszystkich szkół naszej gminy.

Reprezentacja danej szkoły składa się z 6 dziewcząt i 6 chłop
ców. Każdy z uczestników miał do zaliczenia 4 konkurencje:
— bieg na 60 matrów dziewcząt i chłopców,
— skok w dal ze strefy,
— rzut piłką palantową,
— bieg na 600 m dziewcząt i bieg na 1000 m chłopców.
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Każda z tych konkurencji była punktowana na podstawie 
tabel czwórbojowych. Suma punktów za 4 konkurencje dawała 
wynik danego zawodnika.

Na wynik zespołu składała się sum a 5 najlepszych zawodni
ków. Bardzo zaciętą walkę zarówno wśród dziewcząt jak  i wśród 
chłopców stoczyły reprezentacje Szkoły Podst. N r 1 i Szkoły Podst. 
N r 2. Po podliczeniu punktów okazało się, że minimalnie lepszą 
okazała się Szkoła Podst. N r 2 zarówno wśród dziewcząt, jak  i 
chłopców.

Właśnie uczniowie i uczennice tej szkoły reprezentowali na
szą gminę na zawodach powiatowych. Bardzo dobrze spisali 
się chłopcy, którzy po zwycięstwie w zawodach powiato
wych ząjęli 5 miejsce w zawodach rejonowych. Dziewczęta 
natom iast zajęły 3 miejsce w zawodach powiatowych.

Drużyna ch/oorów wystennwnln w następującym składzie:
Tomasz Dymkowski Vc najlepszy w tych zawodach
Dawid Rothe VIa
Jakub Skibiński VIa
Patryk Markiewicz VId
Jakub Wencek VId
Adrian Częścik

Drużyna dziewcząt:
Aleksandra Cegłowska VIb
Majka Zimowska VIb
N atalia Rothe VId
Karolina Zawadzka VId
Anna Pentek Vc
Magdalena Popińska Vc

TENIS STOŁOWY DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW
Dziewczęta:

I miejsce Szkoła Podst. Nr 2,
II — Szkoła Podst. w Pecnej,
III — Szkoła Podst. w Krośnie.

Reprezentantki „Dwójki” po zwycięstwie w mistrzostwach 
powiatu zajęły 5 miejsce w mistrzostwach rejonu. Były to uczen
nice: M ajka Z im ow ska i A gn ieszka R ojew ska.

Chłopcy:
I miejsce Szkoła Podst. w Pecnej wywalczając awans do mistrzostw

powiatu,
II — Szkoła Podst. N r 2,
III — Szkoła Podst. w Krośnie.

O ile zdecydowany prym w zawodach gminnych wiodły szkoły 
„Jedynka” i „Dwójka” to na uwagę zasługuje trzecia w klasyfi
kacji ogólnej Szkoła w Krośnie.

Widać bardzo dobrą pracę z młodzieżą doświadczonego na
uczyciela wych. fizycznego S ta n is ła w a  T ub isa . Mimo niewiel
kiej ilości uczniów jaką posiada szkoła w Krośnie potrafił tak 
ich zmobilizować, że mogli oni rywalizować w zawodach gmin
nych z tak dobrymi rezultatam i. W szkole tej został zorganizo
wany plebiscyt na najlepszego sportowca. Wśród dziewcząt zwy
ciężyła K aro lin a  G elle rt, a  wśród chłopców A d rian  C zęścik.

W bieżącym roku szkolnym przewidziany jest jeszcze tu r
niej piłki nożnej dla uczniów klas II i III, który odbędzie się w 
hali Szkoły Podstawowej N r 1.

Ze sportowym pozdrowieniem 
Z bigniew L isiecki

Sekretarz SZ S  w Mosinie
* * *

G im n a z ja liśc i
U czniow ie P ub licznego  G im nazjum  w  M osinie b ra li udz ia ł 
w  zaw odach sportow ych  w g te rm in a rz a  im prez sportow ych 
SZS „W ielkopolska” n a  ro k  szko lny  2000/2001.

Jesienią, odbyły się Indywidualne oraz Sztafetowe Biegi Prze
łajowe na szczeblach powiatowych. Sztafeta dziewcząt zajęła II 
miejsce i zakwalifikowała się do finału wojewódzkiego, który od
był się na CWJ „Wola” Poznań, zajmując 23 m-ce (na 38). W stycz
niu br., drużyny dziewcząt i chłopców rozegrały mecze półfinałowe 
Mistrzostw Powiatu w Piłce Siatkowej, których byliśmy organiza
torami oraz półfinały Mistrzostw Powiatu w Piłce Koszykowej w 
Luboniu. Ponadto, uczniowie filii naszego Gimnazjum w Pecnej, 
startowali w Powiatowych Mistrzostwach w tenisie stołowym.

Największe sukcesy uczniowie odnieśli w zawodach lekkoatle
tycznych. Reprezentacja wyłoniona w wewnątrzgimnazjalnych 
zawodach na stadionie przyszkolnym w Pecnej, wzięła udział w 
Powiatowych Indywidualnych Mistrzostwach w Lekkiejatletyce w 
Puszczykówku, w tamtejszym Liceum. Najlepsi lekkoatleci nagro
dzeni zostali medalami i zakwalifikowali się do zawodów rejono
wych.

W yniki zaw odów  p o w ia to w y ch  i u d z ia ł w  re jo n o w y ch
Dziewczęta

1. Lisiecka Katarzyna I miejsce 100 m
2. Guzikowska Magdalena I miejsce 300 m

3. Ptaszyńska Daria II miejsce 300 m Pecna
4. Cegielska Justyna II miejsce 600 m Pecna
5. Tylczyńska Agnieszka I miejsce 600 m Pecna
6. Płotka Natalia I miejsce kula
7. Grobelna Ewa II miejsce kula
8. Michalak Katarzyna I miejsce 1000 m Pecna
9. Lisiecka Katarzyna I miejsce 4x100 m Pecna

Ptaszyńska Daria
Nowak Natalia
Guzikowska Magdalena
Chłopcy

1. Chudziński Michał IV miejsce oszczep
2. Krawczyk Krzysztof II miejsce w dal
3. Matuszak Tomasz II miejsce 2000 m
4. Kucharczyk Bartosz I miejsce kula
5. Paczyński Marcin II miejsce kula

Indywidualne Rejonwe M istrzostwe w Lekkiejatletyce od
były się na stadionie T.S. „Olimpia” w Poznaniu. Najlepsi, za
kwalifikowali sie do finału wojewódzkiego, a są to:
1. Guzikowska Magdalena — II miejsce 300 m
2. Chudziński Michał — oszczep

Uczniowie ci, reprezentow ali nas na Wojewódzkich Indy
widualnych M istrzostwach w LA, 12 czerwca w Poznaniu.

A leksandra B artkowiak 
J akub S zeszula

O p u c h a r  d y r e k to r a
Deszczow a pogoda n ie przeszkodziła w  rozegraniu  
gm innych zawodów w  biegach przełąjowych zorga
nizow anych przez Szkołę Podstaw ow ą „Pod Lipami” 
w Krosinku o puchar dyrektora placówki.

W zawodach, które odbyły się 28 maja, udział wzięły
10-osobowe reprezentacje wiejskich szkół z naszej gminy, a 
poprowadził je M arian Sobecki, nauczyciel w-f. Nagroda 
—- przechodni puchar dyrektora SP „Pod Lipami", ufundo
wany przez Radę Rodziców tej szkoły, w tym roku pozosta
ła w Krosinku. Tutejsza szkolna reprezentacja okazała się 
najlepsza. Jak Będzie w przyszłym roku — zobaczymy.

JN

Wojewoda Wielkopolski 
zawiadamia,

że z wniosku Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Poznaniu zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 

wydania decyzji ustanawiającej strefę ochronną ujęcia wody dla 
miasta Poznania w rejonie Mosina - Krajkowo.

Wyznaczona strefa ochronna ujęcia wody w rejonie Mosina - Krajkowo 
obejmuje obszar o powierzchni ok. 6100 ha. W jej skład wchodzą:
- teren ochrony bezpośredniej (obręb: Krajkowo, Sowiniec, Sowinki, 

Baranówko),
■ teren ochrony pośredniej wewnętrznej i zewnętrznej (obręb: Mosina,

Krajkowo, Baranówko, Żabno, Żabinko, Krosno, Sowinki, Sowiniec, Niwka, 
Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice)

Zgodnie z art. 90 KPA Wielkopolski Urząd Wojewódzki Wydział Ochrony 
Środowiska w Poznaniu wzywa strony do wzięcia udziału w rozprawie 
wodnoprawnej w dniu 11.07.2001 r. o godz. 10”  w Sali Sportowej ■ Szkoła 
Podstawowa Nr 1, ul. Szkolna 1,62-050 Mosiną celem złożenia stosownych 
wyjaśnień, opinii oraz przedstawienia dowodów do ich poparcia.
W każdym czasie można zapoznać się z materiałami postępowania 
dowodowego w Wydziale Ochrony Środowiska Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu, Al. Niepodległości 16/18, pok. 21, tel. 8541912 
w godzinach pracy Urzędu.
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O głoszen ie  d ro b n e
G ruz czysty, przyim ę w ięk szą  ilość. Tel. 

8 192 193.

G m inna S p ó łd zie ln ia  
“ Sam opom oc C h ło p s k a ” 

ul. Ś re m s k a  7 5 a  
te l. 8 1 32-ę>o i

^ J U ę g ic O
wysokiej jakości z dostawą 

Atrakcyjne ceny 
Sprzedaż ratalna

USŁUGI
POGRZEBOWE

C z y n n e  2 4  h
Puszczykowo, ul. Niepodległości 26
Tel. kom. 0 601 881 6 4 7
Tel. dom. 8 1 -3 3 *4 2 3
Również w  szpitalnym  prosektorium
PUSZCZYKOWO, ul. Kraszewskiego
te l. 8 6 -3 6 -3 9 5
P r z y jm o w a n ie  z a in te r e s o w a n y c h  
i w y d a w a n ie  z w ło k  w  g o d z . 8 . 0 0 - 1 2 .0 0

ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWEJ

Przedsiębiorstwo Drogowo Mostowe “DROMOST” Sp. z o.o. 
w Żabnie 

OFERUJE:
sprzedaż i kompleksową obsługę związaną z wbudowaniem 

atestowanych betonów nadzorowanych przez zweryfikowane 
laboratorium wyprodukowanych w węźle betoniarskim 
ELBA EMC 38 na wysokiej klasy płukanym kruszywie

4- Gruntobetonów G -1,5 +5,0 Mpa 
Betonów drogowych i konstrukcyjnych B 7,5 +B 30 
Betonów mostowych B 30+B 45
Zapewniamy transport betonomieszarkami i samochodami ciężarowymi 
Zapewniamy wbudowanie pompą do betonu o wydajności 40 m!/h 

Przy większych zamówieniach oferujemy korzystne rabaty! 
tel. (0-61) 28 23 607,28 23 597, fax (0-61) 28 23 639
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SALON SUKIEN ŚLUBNYCH
■ polecamy duży wybór sukni ślubnych 

(ponad 70 wzorów)
• atrakcyjne ceny (już od 490 zł) 

szycie na wymiar
• również w sprzedaży suknie wieczorowe 
- duży wybór obuwia ślubnego

Zapraszamy 
od 11.00-17.00, sobota 10.00-14.00

P u s z c z y k o w o , u l. 3  M aja 5 8 , te l . 8 1 9 3 -8 7 7

KANCELARIA RADCOWSKA 
Maria Walczak

P O M O C  Z  ZA K R E S U :
• praw a pracy
• praw a lokalowego
• praw a cywilnego (majątkowe, 

zobowiązania spadkowe)
• praw a rodzinnego
• zakładanie, obsługa podmiotów 

gospodarczych, doradztwo prawne, 
opinie, dochodzenie należności.

środa godz.l7oo-20°° 
sobota godz. 16°°-2O00

MOSINA, UL. REYMONTA 5 
tel. 81-32-387, tel./fax 852-11-88

DRZEWKA I KRZEWY OZDORNE

Piotr Wojnowski

U  producenta

62-040 Puszczykowo, ul. Lipowa 10
w jazd od  szosy Poznań - M osina

tel. 81-33-226, kom. 0-602-805-672 
fax 81-94-210

MOIM KLIENTOM PROJEKTUJĘ I OBSADZAM OGRODY

AUTO MYJNIA
W Y M IA N A  IBKARCHER]

* / Z z  O L E J U  
•V u

A K U M U L A T O R Y

O LE JE
L U Z E M

flUTO-Cl€KTRYK
Polecamy usługi

'" p rz y  sam ochodach
CJ* osobowych 
c r  ciężarowych 
O* autobusach i innych

I | (Krasickiego 2\ l

Puszczykowo 
ul. Nadwarciańsko 11

tel. 813-30-15

. i

M A TER IA ŁY B U D O W LA N E  S.C.

M a te r ia ły  B u d o w la n e
o k n a , d rzw i, p ły ty  G -K , c e m e n t ,  w a p n o ,  d a c h y , 

s ty ro p ia n  9 9 ,- /m 3 
i w ie le  in n y c h  p ro p o z y c ji

M O S 1 N A R O Ż E G O W O , UL. F IE D L E R A  2 A  
TEL. S 1 3 - 2 3 —G-7

R O N -R T. 7. 0 0 - 1 7 .  O O  SO B O TA  7. 0 0 - 1 3 .  O O

BIURO RACHUNKOWE
Sasinowo, ul. Poznańska 13

Św iad. Kwalif. Min. Fin. 15229/99

- ewidencja VAT
- ewidencja ryczałtu
- księgi przychodów i rozchodów
- rozliczenia podatkowe
- rozliczenia ZUS
- kadry i płace

C z y n n e  w  g o d z .  1 7 - 1 9  
T e l .  8 9 3 8 - 3 7 7

Manualny masaż kręgosłupa 
bez ingerencji w kręgi 

Metoda skuteczna i bezp ieczno
Usuwa m.in. dolegliwości kręgosłupa, 
bóle głowy, oczu, kręgów szyjnych, 
barków, rąk, dolegliwości serca, 
bóle żołądka, wątroby, choroby 
kobiece, bóle nóg, kolan, stóp, 
rwy kulszowe.

PRZYJĘCIA TYLKO 
N A  ZAPISY TELEFONICZNE 

TEL 3138-536

KANCCLARIA RADCY 
PARUJNCGO

ul. M ickiew icza 29  
Puszczykowo

c z y n n a :
C z w a r t e k  1 6 . 3 0  - 1 8 .3 0

lub w  innych godzinach 
na życzenie klienta.

W  m iarę m ożliw ośi spotkania 
proszę uzgadn iać te lefoniczn ie

Tel. 0 -602  532 882
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Salon fryzjerski

S o la r iu m  - K o s m e ty k a

Mosina, ul. Farbiarska 3 / 4  
tel. 8191-558

Tarcica, krawęrisiaki. 
łaty, więiba dachowa 

Usługi tartacsuc, 
impregnacja

czynne:
P N - P T  8 .00 -2 0 .0 0  
SO BO TA  8 .0 0 -1 5 .0 0

P rz y jm u je m y  z a m ó w i e n i  
62 -0 4 1  P u s z c z y k o w o  

u l. J a s tr z ę b ia  2 
tel. 8 1 3 -9 8 -8 3  

8 1 9 -3 8 -8 3
V ______________________________

'̂ Oi/tetkopoiska SKOK
lokaty terminowe - do 19,5%

Kg3 lokaty z ubezpieczeniem 
________ na życie - do 18%________
I  Poznań: Plac Kolegiacki Urząd Miasta, 

pok. 55, tel. 878-54-25
- Biurowiec MPK Głogowska 131, lei. 865-36-28
- os. Jana III Sobieskiego 38, lei. 828-13-23 

I  Czarnków: Ekopłyla, ul. Przemysłowa 2,
tel. (0-61J 356-03-29

> Puszczykowo: Szpital, ul. Kraszewskiegol 1, 
tel. 8193-923

Preoonukmy m.in. ubezpieczeni*; 
I.OC/AC.NW, Zielona Karta
2. domów od ognia
3. mieszkań
4. Mienia od ognia i kradzieży
5. inne

OTWARTY 
FUNDUSZ 
EMERYTALNY 
II FILAR

AGENCJA PZU S.A.

ifpft B.B.Z.
ul. Chabrowa i i  Puszczyków
tel/fax819 35 35

w s z y s tk o  c o  d o ty c z y

OKNA
w  jednym  m iejscu

0 5 0 1  5 8  7 7  4 8  P C V  D R E W N O

Mosina, ul. Poznańska 11 
tel. 819 14 29 
0-602 325 884

Z a d z w o ń  - m y  p r z y je d z ie m y  d o  C ie b ie !

Specialistycznyi

MÓNTAZ
5 lat GWARANCJI

P A R A P E T Y  R O L E T Y  
D R Z W I Z E W N . W E W N . 
O K N A  D A C H O W E  
S C H O D Y  S K Ł A D A N E  
S Z A F Y  W N Ę K O W E

FABRYCZNY PUNKT SPRZEDAŻY CENY PRODUCENTA

Lekarz stomatolog 
Danuta SŁODKOWSKA

Z a p r a s z a :
p o n i e d z i a ł e k  1 6 - 2 0 ,  
w t o r e k  9 - 1 2 ,  1 6 - 2 0  

ś r o d a  n i e c z y n n e
c z w a r t e k  i p i ą t e k  1 6 - 2 0

M O S I N A ,  U L . J A R Z Y N O W A  1 1
( o d  L e s z c z y ń s k i e j  w  b o k )

®  813-61-16
k o m p le k s o w e  le c z e n ie  s t o m a to lo g ic z n e  
p r o f i la k t y k a  p r z e c iw p r ó c h n ic o w a  
-  l a k ie r o w a n ie  z ę b ó w
la s e r o te r a p ia  (p a r a d o n to z a )

•  p r o t e z y  s z k ie le t o w e  
<  — ( k la m r o w e  i b e z k la m r o w e )

I ) •  p r o t e z y  c a łk o w i t e
k / v  - t a k ż e  n a t y c h m ia s t o w e

•  k o r o n y  i m o s t k i  
p o r c e la n o w e

RENTGEN STOMATOLOGICZNY

uiujiu.studium.pl

Zaoczne Liceum  O gólnokszta łcące
- po szkole zawodowej lub podstawowej
- czas trwania nauki dwa lub trzy lata
- do 2005r. "stara matura"

Policealne S tudium  Inform atyczne
- dyplom technika informatyka
- 2 lata nauki, tryb zaoczny 

lub wieczorowy
- stałe łącze internetowe

O przyjęciu do Szkół 
decyduje kolejność zgłoszeń

Liceum Ogólnokształcące im, ppłk. Kiedacza
- nabór uzupełniający do klas II, III i IV z poszerzoną 

nauką j. angielskiego, j. niemieckiego i informatyki
Luboń, ul. A rm ii Poznań 27 
tel. 8102-278 fax. 8102-046

< EKO 
»OPAŁ

NAJLEPSZY OLEJ Z SZYBKĄ DOSTAWĄ
p o le c a

A U T O R Y Z O W A N Y  D Y S T R Y B U T O R  O LE JU  O P A Ł O W E G O

= CKOTCRM PLUS =
__________________P.H.U. EKO -  OPAŁ* s.c._________________
P O Z N A Ń ,  d a w n a  b a z a  C P N - u ,  u l.  Ś r e d z k a  1 0 /1 2  

T e l.  8 7 7 - 2 4 - 5 8 ,  8 7 3 - 6 8 - 8 2 ,  f a x  8 7 5 - 8 6 - 0 6
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r  Usługi wodno-kanalizacyjne A  

Stanisław Kornosz (teł. 8-132-973)

WYKONUJĘ PRZYŁĄCZA
- w o d o c ią g o w e  i k a n a l iz a c y jn e  

- ru ro c ią g i  u l ic z n e

szeroka gama do wszystkich typów samochodów 
i maszyn rolniczych, najlepszych producentów:

HELITOR, CENTRA, EZIDE, BOSCH, HOPPECKE

C E N Y  K O N K U R E N C Y J N E
-  z  m a te r ia łe m  w ła s n y m  lu b  k l ie n t a  
W Y S T A W I A M  F A K T U R Y  V A T  
G W A R A N C J A  -  3 6  m ie s ię c y  
P ła tn o ś ć  d o  u z g o d n ie n ia
- m o ż l iw o ś ć  z a p ła ty  w  R A T A C H  
Z a ła t w ia m  G E O D E T Ę

M O S IN A
U L .P O Z N A Ń S K A  5  ( w  p o d w ó r z u )

p o n .-p t.  9 .0 0 -1 8 .0 0 ;  sob . 9 .0 0 -1 3 .0 0  
te l. k o m ó rk o w y  0 -6 0 2 -6 7 7 -4 8 6

p o n ad to :
b ezp ła tn y  m o n taż , k o n tro la  u k ła d u  ład o w an ia  

o ra z  k o m p u te ro w a  o c e n a  a k u m u la to ra

LP.H.U. MAR-KOM
S Y S T E M Y

K O M IN O W E
» K O M I N Y  I Z O L O W A N E  
» W K Ł A D Y  K O M I N O W E  

SPAWANE PLAZMOWO - ATEST IGNIG - GWARANOA 5 LAT

K O M I N K I
KOMINKOWE WKŁADY 

GRZEWCZE
Z A P E W N I A M Y  F A C H O W Y  M O N T A Ż

PUSZCZYKOWO, TEL. 819 38 25
UL. SOBIESKIEGO 38 TEL. KOM. 0 602 375 755 J

SZYCIE MIAROWE
P r a c o w n ia  A r a u / ie c A a

A N IT A
p o le c a m y :

- .s c Y tn /e  ś / t /A n e  ( c e n t /  p r o m o c y p e / )

- s / j c c / n t c e  . . - 'V
~ , 'i / ta c fn /e

-  żetZn/e/rp
-  A / l t i / t !
- • i t /Z n /e  
- / / a s z c i e

ROGALINEK, UL. SIKORSKIEGO 19 
TEL. 893 85 28, O 603 256 114

Przyjmujemy uczennice na naukę zawodu

~ ę E R A M IC Z
M O S IN A . U L . FARBIARSKA 28 - 1 P IĘ T R O  

j T E L . 8132-666, 8437-26 
■ PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE
-GRANITOGRESy—KLINKIERY-ELEWAC-JE—  - e
■CHEMIAjBUDOWLANĄ-LISTWY ■ i ’  |  |
• WANNYłZ HYDROMASAŻEM ■ PAMOS • POOL • SRA ■ SANPLAST • WAGNERPLAST

_ .• KABINYiNATRYSKOWUBRODZIKI! BATERIE, |______  |______  1
• SANITARIATY • POLSKIE, CZESKIE,-PORTUGALSKIE I HISZPAŃSKIE
• PROFESJONALNE DORADZTWO TECHNOLOGICZNE I ARANZAGYJNE

--------  S P R Z E D A j EM Y W CENACH Lh B R Y C Z N Y C H -
DOSTAWY TOWARU GRATIS! .
C zy n n e  10 -1 8 ,  w  s o b o t y  d o  73 ,

T  cerat- I— l^ i ,
Jedyn/jprofesjonajny dystrybutor płytek-ceramicznych w regignie

USŁUGI ELEKTRYCZNE
EL - DEK s .c .

Demuth & Krawczyk
~l62-O50 Mosina, ul. Reja 14 _l

tel. 10-61) 8191-447, kom. 0 601441583
W yKonujemy:
-  in s ta la c je  e le k tr y c z n e  w  o b ie k ta c h  

p r z e m y s ło w y c h  o r a z  m ie s z k a ln y c h  
w  p e łn y m  z a k r e s ie

-  k o m p le ta c ja  r o z d z ie ln ic  e le k tr y c z n y c h
-  in s ta la c je  d o m o fo n o w e
-  a u to m a ty k a  p r z e m y s ło w a
-  p o m ia r y  e le k tr y c z n e

I
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PROMOCIA
► płyty gipsowe i konstrukcje
► docieplenifi
► wełna cpHfi^er w Olkach i 

rockmin w płytach i rynny

D O I V I E X  s . < .  
P u s z c z y k o w o  

u l .  O g r o d o w a  4
T e k

Jesteśmy z Państwem już od 10 lat!

0DG \ |
J d

Z PCU
RO LETY ZEW NĘTRZNE

RATY RATY
6 2 -0 4 0  Puszczykow o  

ul. Poznańska 73  
t c h / f a x  (0 -61 ) 813 -3 9 -8 6

►Zia«/sze ciepło, zau/sze cicho, zautsze przyjem nie <

K orzystne  zasady  d la  
pracujęcych m a łżeństw
od 1 .000 do  10.000 zł
W y s t a r c z y  s t a ł a  p r o c a ,  

r e n t a  l u b  e m e r y t u r a ,
m in .  6 0 0  z ł  n e t t o  

S z c z e g ó ł y  n a  m ie j s c u

M O S I N A ,
U L . S O W I N i e C K A  7 1  
T € L .  0 6 0 2 - 1 5 9 - 7 6 3 J

T€L. 0602-159-763

POŻYCZKI 
G O T Ó W K O W E

N A P R A W A
PRALEK
autom atycznych  
w irnikow ych  
w irów ek  do bielizny  
oraz ch łodziarek  d om ow ych

Lange
Mosina, ul. Słoneczna 17, tel. 8132505

D a m ia n  K a łu z iń s k i
u®* s k ła d  d r z e w n y  

ta r c ic a
O " w ię ź b y  d a c h o w e  

u s łu g i
d e s k a  p o d ł o g o w a

Konstantynowo k. Nadleśnictwa
62-053 Pe<na

Tel. (0-61) 813-77-88, 813-79-13,
0 603 17 33 22

C e n tru m  N au k i J ę z y k ó w  LTC
M osina, ul. Konopnickie j 21 

tel. 8-132-881 (pn.-czw. 16.30 - 18.30)
Z a p ra s z a  na k u rs y  

J Ę Z Y K A

>  P r z e d w a k a c y jn e  (d la  tu ry s tó w )
>  W a k a c y jn e  (d la  c h ę tn y c h )
>  P o w tó r k o w e  (d la  p e c h o w y c h  m a tu rz y s tó w )
>  D o k s z ta łc a ją c e  (d la  f irm )
>  Z a a w a n s o w a n e  (d la  k a n d y d a tó w  d o  e g z a m in ó w )
>  In te n s y w n e  (d la  a m b itn y c h )
>  O g ó ln e  (d la  w s z y s tk ic h )

I l o ś ć  m i e j s c  o g r a n i c z o n a !  )
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Naprawa:

I  PRALEK
I  ZMYWAREK

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦
Sprzedaż: 

PRALEK, ZMYWAREK 
NOWYCH I UŻYWANYCH

M o s i n a ,  2 5  S t y c z n i a  4 8  
O  6 0 1 8 9 3  3 3 1 , 8 1 3 2  7 6 0

BIURO
RACHUNKOWE
Świad. kwalif. Min. Finan. 6799/97 
MOSINA, UL. PODGÓRNA 8

tel. 813-22-86
— ewidencja VAT
— ewidencja ryczałtu
— księgi przychodów i rozchodów
— rozliczenia podatkowe
— rozliczenia ZUS
— księgowość w zakładach pracy chronionej
— prowadzenie pełnej księgowości

Czynne w godzinach 17.00 -19.00

S K L E P
M E B L O W Y

z a p r a s z a
M O S I N A  

u l .  K o ś c ie ln a  2 a
te l. 8 -1 9 1 -6 0 9

ZAKŁAD
INSTALACYJNY

JACEK FILIPIAK 
ul. Podgórna 8,62-050 Mosina 

tel. 8-132-286
oferuje usługi w zakresie:

—  w odno-kanalizacyjne
—  c.o.
—  w ew nętrzne instalacje gazow e
—  wkłady kom inkow e
— m ontaż junkersów  i kuchenek gazo

wych
STARA I NOWA TECHNOLOGIA

PRYWATNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. utai. Atutmwj- POD/fĆ/RS/W
Leczenie:

- chorób serca
- chorób wewnętrznych
- nadciśnienia tętniczego
- EKG
- Wizyty domowe
- Recepty ulgowe

Puszczykowo, ul. Dworcowa 97
Tel. 8133-066
Przyjmuje:

od poniedziałku do piątku  
______od 16.00 do 18.00_______ y

PUNKT
WETERYNARYJNY
M OSINA, ul. Sowiniecka 71 
tel. 813-74-91 
tel. kom. 0-602-159-763 
Czynny od pn do pt 
w g odz . 11.00 do 18.00 
w  soboty 10.00 do 131)0

PU SZC ZY K O W O
ul. 3 - g o  M a ja  2  )
t e l . 8 1 3 - 3 9 - 6 1  
C z y n n y  o d  p n  d o  p t 
w g o d z .  8 .0 0  d o  1 0 .0 0  

1 9 .0 0  d o  2 1 .0 0

Lek. weterynarii Tadeusz Blumczyński 
technik wet. Wojciech Wysiadły

U W A G A !  T Y L K O  U  N A S

MEBLE
w  c e n i e  p r o d u c e n t a  

i n a  r a t y
•  P o n a d  1 0 0  w z o r ó w  t k a n i n
•  M o ż l i w o ś ć  w y k o n a n i a  

i n d y w i d u a l n y c h  z a m ó w i e ń

ZA P R A S ZA M Y  
w  g o d z .  o d  1 0  d o  1 8  
s o b o t y  o d  1 0  d o  1 4

Mosina, ul. Mostowa 3 
tel. 81-32-880

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

M o s in a , u l .  L e s z c z y ń s k a  6 4

f  LARYNGOLOG \  
dr n. med. Jacek Gracz, specjalista laryngolog 

w torki 17.30-18.30, piątki 17.30-18.30

INTERNISTA I REUMATOLOG EKG 
lek. med. Zbigniew Nelke 

specjalista chorób wewnętrznych i reumatologii 
poniedziałki 16.00-17.00 

czwartki 16.00-17.00 

ORTOPEDA - TRAUMATOLOG 
lek. med. Piotr Ziółkiewicz 

specjalista ortopeda i traumatolog 
czw artk i -17.30-18.30 

lek. med. Krzysztof Smuszkiewicz 
specjalista chirurgii ogólnej 

< w torki 16.-17.00, piątki 16.00-17.00 J
P orady  i leczenie chorób:

piersi, tarczycy, przełyku, żołądka, dwunastnicy, wątroby, pęcherzyka 
żółciowego, trzustki, odbytu, tętnic i żył, ran, oparzeń, zakażeń ropnych, 
owrzodzeń żylakowych, urazów kończyn

Zabiegi:
usuwanie guzków skórnych, kaszaków, tluszczaków, znamion barwnikowych, 
ciat obcych, wrastających paznokci



S tud io  i F o to la b o ra to riu m
1 "  T i£ T  7 5  iets-

i  M a r e k  R y b c z y ń s c y

Mosina Ul.Szosa Poznańska Z 
t e l .  (0 -6 1 )  8 1 3  2 8  3 4

f o to p la s ty k a @ p o c z ta .o n e f .p l

k

KOMPLEKSOWE
USŁUGI
FOTOGRAFICZNE

U w aga pasjonac i fo to g ra fiiI 
K O N K U R S  F O TO G R A FIC Z N Y

"£>170 2 0 0 1 "
Skrót regulam inu:
- maksymalnie 3 fotografie 13x18(+ negatyw) 

podpisane tylko hasłem (godłem)
-term in sk ładania prac - do 31.09.2001 r. 
Rozstrzygnięcie ok.10.10.2001r.
Nagrody:
- 1 miejsce-APARAT FOTOGRAFICZNY 

YASHICA EZ M atę A utom atic
-1  do 10 miejsca - powiększenia nagr. fotografii do 
formatu 30x40cm, na papierze KODAK Profesional
- niespodzianka.
Ponadto proponujem y w ystaw ę nagrodzonych 
prac w naszym  stud io  a także publikację 
czterech najlepszych w  Biul.

Zapraszam y do udziału w konkursie, 
l/h a lto . i i/ll

BIURO PROJEKTOWANIA 
I REALIZACJI INWESTYCJI

o feru je :
•  projekty indywidualne budynków mieszkalnych 

oraz wszelkich obiektów budowlano-inżynierskich
•  adaptacje projektów typowych, powtarzalnych
•  nadzory inwestorskie oraz prowadzenie budów
•  pełną obsługę geodezyjno-kartograficzną
•  kosztorysy oraz wyceny robót i nieruchomości

p ro p o n u je :
kom pleksową obsługę realizacyjną “od projektu 
do zakończenia budowy” w ramach zastępstwa 
inwestycyjnego lub generalnego wykonawstwa

P rz e d s ię b io rs tw o  U s łu g o w o -H a n d lo w e
“T R A N S  - B A U  - P R O J E K T ”

6 2 -0 5 0  M o s in a , PI. 2 0  P a ź d z ie rn ik a  9
t e l . / f a x  ( 0 -6 1 )  8 1 3  2 7  1 5  
t e l .  k o m . 0 - 6 0 2  6 5 9  9 6 7
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